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در اجرای ماده )23( قانون الحاق برخی از مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )2( 
مصوب سال 1393 مجلس شورای اسلامی، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در نظر داردپروژه ذیل را 
از طریق فراخوان عمومی به بخش خصوصی واگذارنماید، لذا از کلیه متقاضیان دعوت می گردد در صورت علاقمندی 
به سرمایه گذاری با مراجعه به آدرس https://poshtibani.mui.ac.ir نسبت به دریافت اسناد فراخوان 

اقدام و درمهلت مقرر در فراخوان شرکت نمایند. 

 حدود برآورد اولیه نشانی پروژهنام پروژه
سرمایه گذاری )ریال(

مدل قرارداد 
واگذاری

مساحت 
ساخت

 ) متر مربع (

مدت زمان 
احداث 
پروژه 

 مدت زمان 
بهره برداری 
سرمایه گذار

تکمیل طرح توسعه مرکز 
آموزشی درمانی کودکان 
حضرت امام حسین)ع( 

اصفهان

اصفهان، خیابان 
2.500.000.000.000امام خمینی

B.O.T
 ساخت، 

 بهره برداری 
و انتقال

بر اساس نتایج 1 سال25.300
مدل مالی

توضیحات: 
1- شرح کار: جــذب ســرمایه گذارجهت پروژه تکمیل طرح توســعه مرکز آموزشی درمانی کودکان حضرت 
امام حســین)ع( اصفهان به روش BOT توســط پیمانکارذیصلاح بارعایت کلیه ضوابط ومقــررات فنی)آخرین 
ویرایش نشــریه55،مقررات ملی ســاختمان ، مقررات ایمنی و...(همچنین کلیه هزینه هــای احداث وبهره برداری 
پروژه شامل)طراحی،نقشــه ها،پروانه ها،انشــعابات ،عوارض شهرداری،آتش نشــانی،کلیه مصالح موردنیاز، کلیه 
تجهیزات موردنیاز،نیروی انســانی موردنیاز، بیمه های پرســنل و مسئولیت مدنی ،کلیه کســورقانونی و...(به عهده 
ســرمایه گذاراســت وپس ازمدت زمان بهره برداری پروژه توسط سرمایه گذارکه باتوجه به توافق براساس نتایج 
 مدل مالی پروژه می باشــد بدون هیچگونه تعهدبه افرادحقیقی وحقوقی به دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان تحویل 

می گردد.
 2- دریافت اســناد فراخوان: کلیه متقاضیان می توانندازطریق سایت دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان به آدرس

 https://afa.mui.ac.ir/fa/an  در قسمت آگهی مناقصه نسبت به دریافت اسناد فراخوان اقدام نمایند.
3- مهلت تحویل و ارائه اسناد فراخوان: متقاضیان می بایست تا قبل از ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1402/11/30 

نسبت به تحویل اسنادبه آدرس ذیل اقدام نمایند.
  4-آدرس ارسال اسناد : اصفهان ، میدان آزادی، خیابان هزار جریب ، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ، ستاد مرکزی ،

 ساختمان شماره دو طبقه همکف ، دبیرخانه مرکزی،کد پستی81746-73461 
5- روش ارسال اسناد : ازطریــق پست پیشتاز یابه صورت حضوری تاقبل اززمان بازگشایی اسنادتحویل دبیرخانه 

دانشگاه گردد .
6- موعد بازگشایی اسناد فراخوان: در روزدوشنبه مورخ 1402/11/30 ساعت 11 صبح، کلیه پاکات متقاضیان در 

محل کمیسیون مناقصات دانشگاه بازگشایی وجهت ارزیابی سرمایه گذاران به کارگروه مربوطه ارسال خواهد شد.
7- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های زیر تماس حاصل فرمایند.

شماره تلفن درخصوص بازدیدازمحل پروژه: 031-37924200

 آگهی فراخوان عمومی شناسایی ،
ارزیابی و جذب سرمایه گذار

روابط عمومي دانشگاه علوم پزشکي و
خدمات بهداشتي درماني استان اصفهان    

نوبت دوم

شناسه آگهی : 1650668

  ســتاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان جرائم غیر عمد استان گلســتان  در نظر دارد یک دستگاه خودرو سواری 
 این نمایندگی را  برابر مشخصات  ذیل  الذکر از طریق برگزاری مزایده عمومی  بفروش برساند لذا افراد حقیقی و حقوقی متقاضی دعوت می شود 
در مهلت مقرر نسبت  به خرید اسناد مزایده و بازدید از خودرو ا قدام  و پاکت  پیشنهاد قیمت  را در موعد مقرر به ستاد دیه استان تحویل نمایند . 

-  مهلت دریافت و تحویل  اسناد مزایده  از روز دوشنبه 1402/11/16 *  لغایت 1402/11/25 زمان  بازدید تا  روز چهارشنبه   مورخ   1402/11/25 
آخرین مهلت تحویل  پاکات مزایده )  تحویل پاکت الف و ب) پیشنهاد قیمت (  روز چهارشنبه   1402/11/25 تا ساعت 14/30 عصر 

-  زمان برگزاری جلسه کمیسیون معامله  و بازگشائی پاکات  پنجشنبه  1402/11/26
- زمان بازدید از مورخ 1402/11/16 لغایت 1402/11/25 در ساعات اداری و روزهای غیر تعطیل 

توضیحات ضروری :
1- براي کسب اطلاعات بیشتر با شماره 32480643-017 ) ستاد دیه  ( تماس حاصل نمائید . 

ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان جرائم غیر عمد استان گلستان     

آگهي مزایده عمومي نوبت دوم   فروش  خودرو 

شناسه آگهی : 1658415

رویداد ویژه استان

رئیــس کمیته کارگــری و کارفرمایی ســتاد گرامیداشــت دهه فجر 
گلســتان از برگــزاری ۱۳۰ عنــوان برنامه به مناســبت دهه مبارک فجر 
در گلستان خبر داد و گفت: گلستان نخستین استانی است که اقدام 
به اجرای طرح شهید صدرزاده کرده و در راستای این طرح امکانات 

ورزشی را به جوار کارگاه های تولیدی برده است.
حسینعلی خواجه مظفری در نشست خبری فجر گلستان گفت: 
به مناسبت چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
یک صد و ۳۰ برنامه از ســوی کمیته کارگری و کارفرمایی ســتاد دهه 
مبارک فجر گلستان برگزار می شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

گلســتان دیدار با خانواده شــهدای کارگری، دیدار با خانواده کارگران 
حادثه دیــده، بازدیــد از واحدهــای کارگــری دارای مشــکل، نشســت 
ســه جانبه نمایندگان کارگری و مســابقات کتاب خوانی، مســابقات 
شهید صدرزاده، اجرای طرح راویان پیشرفت و حضور دانش آموزان 
در واحدهای تولیدی، برپایی میز خدمت، افتتاح طرح های تولیدی، 
افتتاح متمرکز ۱۰ طرح تعاونی را از جمله برنامه های اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گلستان در دهه فجر برشمرد. او با اشاره به نرخ 
92/2 درصــدی بیــکاری در اســتان، گفــت: نرخ مشــارکت اقتصادی 
گلستان در پاییز ۱۴۰۲ در مقایسه با مدت مشابه قبل از 31/1 درصد 
به 40/4 درصد رسیده است. خواجه مظفری افزود: تاکنون پنج هزار 
و ۴۰۳ نیروی جویای کار و ۹۱۹ کارفرما در ســامانه جســتجوی شغل 
سامانه ثبت نام کرده اند که از این تعداد یک هزار و ۲۷۶ نفر مشغول 
به کار شدند. او تعهد اشتغال استان در سال ۱۴۰۲ را ۲۵ هزار و ۲۷۵ 
نفــر اعــلام کرد و افزود: تاکنون مشــخصات ۲۵ هــزار و ۲۷۳ نفر در 

سامانه رصد ثبت شده که ما در حال بررسی و رصد این آمار هستیم. 
خواجه مظفری از برگزاری ۱۳۰ عنوان برنامه به مناسبت دهه مبارک 
فجر در گلستان خبر داد و گفت: گلستان نخستین استانی است که 
اقــدام بــه اجرای طرح شــهید صدرزاده کــرده و در راســتای این طرح 
امکانات ورزشی را به جوار کارگاه های تولیدی برده است. او با بیان 
اینکه تا پایان سال جاری ۳۰ کارگاه تولیدی به امکانات ورزشی مجهز 
می شــود، بیان کرد: در راســتای اجرای طرح شــهید صدرزاده کارگران 
فرصــت دارند در ســاعت اداری ۳۰ دقیقه بــه ورزش بپردازند. رئیس 
کمیته کارگری و کارفرمایی ستاد گرامیداشت دهه فجر گلستان اظهار 
کرد: سال گذشته از ۳۱ هزار شغل ایجاد شده بیش از ۱۸۵۰۰ بیمه شده 
قطعی داشته ایم. خواجه مظفری بیان کرد: در دهه فجر امسال ۱۰ 
طرح تعاونی در استان افتتاح می شود. او تصریح کرد: بر اساس طرح 
کالابرگ الکترونیک ۱۶ قلم کالای اساسی شامل می شود و افراد می 

توانند ۱۲۰ هزار تومان افزون بر یارانه ماهیانه خرید کنند. 

رئیس شورای شهر رشت با بیان اینکه اطلس سرمایه گذاری 
بایــد بــرای ســرمایه گذار انگیزه ایجاد کند، گفــت: درآمد پایدار 
یکی از دغدغه های شــورا و شــهرداری رشت است و امیدواریم 
با تهیه و تدوین اطلس ســرمایه گذاری، درآمد پایدار برای شــهر 

رشت محقق شود.
به گزارش فارس، محمدحســین واثق کارگرنیا رئیس شــورای 
بــا شــرکت مشــاور  اســلامی شــهر رشــت امشــب در نشســت 
پــروژه اطلــس ســرمایه گذاری رشــت بــا اشــاره بــه اینکــه اطلس 
ســرمایه گذاری پیش تر از این مطرح شــده بود، اظهار کرد: این 
مهم از دوران فعالیت شورای سوم مطرح و در دوران فعالیت 
شــورای چهــارم رشــت فرصت هــای ســرمایه گذاری مشــخص و 
پیگیری هــا در ایــن باره مضاعف شــد، اما پــس از آن به جهت 

برخــی از مباحــث آن گونه کــه باید برای تدویــن اطلس جامع 
ســرمایه گذاری اقــدام عملــی صــورت نگرفت. او با بیــان اینکه 
اطلــس ســرمایه گذاری بایــد بــه نحــوی تدویــن شــود تــا بــرای 
ســرمایه گذار ایجــاد انگیــزه کنــد، افــزود: یکی از مشــکلاتی که 
در پیگیــری و تهیــه اطلس وجود داشــت، فقدان اســناد املاک 
و یــا مهیا نبودن زمینه های مناســب برای ارائــه ظرفیت ها بود. 
رئیــس شــورای اســلامی شــهر رشــت بــا تأکیــد بــه اینکــه صرف 
اینکــه در اطلــس ســرمایه گذاری فقــط یک ســری اطلاعــات بــر 
روی کاغــذ آورده شــود موردتوجــه نیســت، تصریــح کــرد: یقینا 
اجرای این پروژه برای شــرکت پیمانکار نیز رزومه کاری خوبی 
محســوب می شــود و مــا در اجرای این اطلس بــه ایجاد درآمد 
پایدار توجه داریم و امیدوارم اطلس ســرمایه گذاری به نحوی 
تدوین شــود که قابلیت اجرایی داشــته باشد. کارگرنیا با اشاره 
بــه اینکــه از شــرکت برنــده مناقصــه در این مهم تقاضــا داریم 
که حتما به تمامی مباحث توجه کنند، بیان کرد: اعضای شــورا 
گاهی و  فرزندان این شــهر هســتند و نســبت به وضعیت شهر آ
شــناخت لازم را دارنــد و شــرکت پیمانــکار می تواند در صورت 
نیــاز از اطلاعــات منتخبیــن مــردم رشــت در شــورا نیز اســتفاده 

کننــد. او بــا بیان اینکه در شــهر رشــت و اســتان گیــلان کارهای 
زیــادی بــرای انجام دادن وجود دارد، گفــت: امیدواریم طرحی 
جامع توســط شــرکت پیمانکار ارائه شــود تا ســرمایه گذاران با 
مطالعــه آن بتوانند از ظرفیت های ســرمایه گذاری رشــت مطلع 

و بــرای ســرمایه گذاری ترغیــب شــوند. او بــا تأکیــد بــه اینکــه 
اطلــس ســرمایه گذاری بایــد قابلیــت بهره بــرداری از پروژه های 
ســرمایه گذاری را بــه مــا معرفــی کنــد، افــزود: امیدواریــم ایــن 

خواسته ها موردتوجه شرکت پیمانکار باشد. 

توسعه دریا محور، اقتصاد دریا و استفاده 
پایــدار از ظرفیــت منابع و گســتره های آبی 
در رشد اقتصاد، معیشت و اشتغال سواحل 
موضوعــی مهــم کــه رهبــر معظــم انقلاب 
سال ها با عناوین مختلف بر آن تأکید کرده اند 
بالاخــره در دولــت ســیزدهم موردتوجــه 
قــرار گرفت تا آنجا که رئیس جمهور دســتور 

آزادسازی سواحل را صادر کرد.
بــه  نگاهــی  بــا  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
کارخانه هــای  عملکــرد  و  فعالیــت  نــوع 
مالــکان  کشــور،  شــمال  کشتی ســازی 
کشــتی های تحت پرچــم ایــران در دریای 
خــزر تعمیــرات کشــتی های تجــاری خــود 
را در کارخانــه کشتی ســازی صــدرا انجــام 
می دهنــد و کشــتی هایی کــه بنــدر اصلی 
بنــدرگاه دائــم کشــتی کــه بــرای تعمیــر یا 
اســتراحت سرنشــینان بــه آن مــی رود بندر 
انزلی، آســتارا و کاســپین هر ســه در گیلان 
بــرای  بســیاری  مشــکلات  بــا  کــه  اســت 
تعمیرات کشتی مواجه هستند. ۷۱ کشتی 
و ۷۱ شرکت حمل ونقل دریایی در دریای 
خــزر فعال هســتند که از این تعــداد بندر 
اصلی ۶۴ کشــتی تــرددی، مجتمع بندری 
انزلی اســت. کشتی هایی که گاه ماه ها در 
نوبــت تعمیرات هســتند و مالکان آنها در 
هتل هــا و مهمان پذیرها ســرگردان. رئیس 
شــرکت دلتــا مارین خزر کــه با مالکیت ۱۲ 
کشــتی یکــی از شــرکت های حمل ونقــل 
دریایــی بنــدر انزلــی اســت و از ســال ۹۱ 
در ایــن دریــا تــردد دارد گفــت: در دریــای 
خــزر نوســازی نــاوگان چنــدان موردتوجه 
نیازمنــد  کشــتی ها  از  بســیاری  و  نیســت 
تعمیر و بازســازی هستند. میعاد مقدم با 
بیــان اینکــه این شــرکت کشــتی های خود 
را در کشتی ســازی صــدرا تعمیــر می کننــد، 
گفت: گاه برای داکینگ کشــتی باتوجه به 
ترافیــک زیــاد کشــتی های ایرانــی تحــت 
پرچــم، ســه مــاه تــا یــک ســال در نوبــت 
انتظــار هســتیم. داکینــگ؛ عملیــات ورود 
کشــتی ها بــه حوضچــه خشــک به منظــور 
تعمیر یا نوســازی کردن اســت که با نظم، 
دقــت و ظرافــت خاصــی انجام می شــود 
حــوزه  در  و  کشــتیرانی  صنعــت  در  و 
دریایــی، عملیــات مهمی تلقی می شــود. 
او افــزود: تعرفه کشتی ســازی صــدرا برای 
کشــتی  به آب انــدازی  و  آب کشــیدن  از 
ثابــت بــوده و حداقــل ۲۰ میلیــارد ریــال 
هزینــه دارد کــه هزینه هتــل را نیز باید به 
ایــن مبلغ افــزود. مدیرعامل چند شــرکت 
خصوصی حمل ونقل دریایی نیز با بررسی 
عملکرد شرکت های کشتی سازی ایرانی در 
حاشــیه خزر، گفت: صنایع دریایی شهید 
تمجیــدی بندر انزلی ســاخت و تعمیرات 

برعهــده  را  نظامــی  ناوچه هــای  و  نــاو 
دارد، کشتی ســازی هفــت آذر نیز با انجام 
امور به شــکل ســنتی، طی ســال های اخیر 
نتوانســته کشــتی را از آب بیــرون بکشــد. 
علیرضا محمدی تصریح کرد: تنها کارخانه 
کشــتی های  تعمیــرات  کــه  کشتی ســازی 
تجاری را بر عهده دارد کارخانه صدراست 
که تعرفه تعمیر آن بالا است؛ آخرین باری 
که در این کشتی ســازی تعمیرات داشــتیم 
تعرفه ۲۵ میلیارد ریال بود، در حال حاضر 
نرخ تعمیــرات در این کارخانه ۱۵ میلیارد 
ریــال افزایش یافته اســت. او افزود: تعمیر 
هــر کشــتی در کارخانه هــای کشتی ســازی 
روســیه ۲۵ تا ۳۰ روز اســت درحالی که در 
کارخانه کشتی سازی صدرا این زمان از ۲۵ 
روز تا ۲ ماه و در سایر کشتی سازی ها ۶ تا 
هفت ماه طول می کشــد. مدیرکل بنادر و 
دریانوردی گیلان میانگین سنی شناورهای 
ناوگان تجاری ایران در دریای خزر را بالای 
۲۹ ســال ذکــر و عنــوان کرد: این نشــان از 
سن بالای ناوگان حمل ونقل دریای کشور 
در دریــای خــزر دارد؛ لــذا نوســازی در این 
ناوگان از ضروریات است. حسین یونسی 
گفت: در ساحل جنوبی خزر سه کارخانه 
کشتی ســازی داریــم؛ امــا ایــن کارخانه هــا 
کشــور  نــاوگان دریایــی  نیــاز  پاســخگوی 
نیســت. او یادآور شد: در راستای نوسازی 
نــاوگان دریــای خــزر و تعمیرات شــناورها 
و کشــتی های خدماتــی کــه داخــل بنــادر 
فعالیــت می کننــد و نیــاز به تعمیــر دارند 

کارخانه هــا موجــود کفایــت نمی کنــد. او 
اضافــه کرد: باتوجه به اینکه کارخانه های 
کشتی ســازی علاوه بر ســاخت، تعمیرات 
کشــتی را نیــز انجام می دهند کشــتی های 
بســیاری در نوبــت تعمیــر قــرار دارند؛ به 
طــور مثال یکی از شــناورهای لایروب این 
اداره بعد از گذشت یک سال همچنان در 

نوبت تعمیر است.
ضرورت تأسیس کارخانه کشتی سازی 

چهارم در دریای خزر
رئیــس شــرکت دلتا مارین خــزر با بیان 
اینکه در تأسیس کارخانه های کشتی سازی 
فقط موضوع ساخت کشی مطرح نیست؛ 
بلکــه تعمیــرات آنهــا نیــز حائــز اهمیــت 
اســت، گفت: باتوجه بــه نوســازی ناوگان 
ازجملــه  کشــتی  مالــکان  خــزر،  دریایــی 
این شــرکت نســبت بــه تعمیــرات ادواری 
نــاوگان، تعویض پلیت یــک ورق فولادی 
بــه شــکل مربع یا مســتطیل اســت کــه در 
ضخامت های مختلف تولید شده و حتما 
یک دســت  و  صــاف  ســطح  دارای  بایــد 
تعمیــرات  بازآمــاد،  یــا  اورهــال  و  باشــد 
از  باشــد،  می توانــد  چیــزی  هــر  اساســی 
کوچک تریــن قطعــات و لــوازم مکانیکــی 
و الکترونیکــی گرفتــه تا دســتگاه ها و ابزار 
صنعتی ماشــین آلات خود اقدام کرده اند. 
میعــاد مقــدم بــا بیــان اینکــه هــم اکنــون 
برخــی از کشــتی هایی کــه در ایــن دریــا 
فعالیت می کنند نوسازی و به روز شده اند، 
گفت: ســن کشــتی یــک عدد اســت و گاه 

بــا تعمیــرات اساســی و تعویــض قطعات 
کشتی کاملا به روز و نو می شود. او تصریح 
کــرد: هــم اکنــون در کارخانه کشتی ســازی 
صــدرا تعمیرات کشــتی های روســی انجام 
می شــود، بــا تأســیس ایــن کارخانــه گیلان 
رونــق اقتصادی بیشــتری را تجربه خواهد 
کــرد. مدیرعامــل چنــد شــرکت خصوصــی 
حمل ونقل دریایی هم گفت: احداث این 
کارخانه علاوه بر صرفه جویی ۵۰ درصدی 
در هزینــه تعمیــرات کشــتی از خــروج ارز 
دولتــی هــم جلوگیــری می کنــد. محمدی، 
هزینه تعمیر کشــتی در خارج از کشــور را 
۳۰۰ تــا ۴۰۰ هــزار دلار اعلام کرد و افزود: 
در ایــن کشــورها تعمیــرات موتــور و رادار 
نیــز انجــام می شــود؛ امــا در کارخانه های 
کشتی ســازی کشور شــرکت های خصوصی 
را  تعمیــرات  ایــن  پیمانــکاری  به صــورت 
برعهــده می گیرنــد. او خواســتار احــداث 
در  کشتی ســازی  بیشــتر  کارخانه هــای 
کــرد:  اظهــار  و  شــد  شــمالی  اســتان های 
بســیاری از مالــکان کشــتی های خارجــی 
تمایــل به تعمیر کشــتی در ایــران دارند و 
ایــن خــود به مفهــوم ارزآوری بیشــتر برای 

ایران و رونق سواحل است.
احداث کارخانه کشتی سازی در 

مجتمع بندری انزلی
در  گیــلان  اســتاندار  امســال  آذرمــاه 
صــدر هیئتــی اقتصــادی ســفری به کشــور 
کارخانــه  یــک  از  بازدیــدی  و  روســیه 
آن  جریــان  در  و  داشــت  کشتی ســازی 

بــر حمایــت از ســرمایه گذاری در حــوزه 
گیــلان  بنــادر  در  کشتی ســازی  صنعــت 
اســتقرار  عباســی  اســدالله  کــرد.  تأکیــد 
صنعت کشتی ســازی در بنــادر گیلان را از 
اولویت ها دانســت و از سرمایه گذاری در 
حوزه کشتی ســازی در بندر انزلی و ســایر 
بنادر گیلان استقبال کرد. او با بیان اینکه 
اســتفاده از ظرفیــت دریــا در ایــن اســتان 
مورد غفلت قرار گرفته است، گفت: این 
استان با وجود ۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، 
ســهم اندکــی در اقتصــاد دریــا دارد و تــا 
زمانــی کــه نــگاه علمــی و دانش بنیان به 
ایــن حــوزه وجــود نداشــته باشــد، تحول 
و اتفــاق جدیــدی رقــم نمی خــورد. او از 
در  هزارمیلیاردریالــی   ۱۴ ســرمایه گذاری 
بخش کشتی ســازی در اســتان خبــر داد و 
افزود: در راســتای ابلاغ سند اقتصاد دریا 
محــور از ســوی مقــام معظم رهبــری این 
پــروژه در دســتور کار قــرار دارد. مدیــرکل 
بنادر و دریانوردی گیلان هم دراین رابطه 
با بیان اینکه در پنج سال اخیر مذاکراتی 
بــا شــرکت های مختلفــی بــرای تأســیس 
کــه  شــد  انجــام  کشتی ســازی  کارخانــه 
ســرمایه گذاران  مالــی  دلیــل ضعــف  بــه 
بــدون نتیجه باقی مانــد، گفت: کارخانه 
کشتی ســازی در طــرح جامــع بنــدر انزلی 
دیــده شــده و در حوضچه شــرقی جنب 
ایــن  بــرای  اســکله ای  تجــاری،  اســکله 
کارخانــه طراحــی شــده اســت. کارخانــه 
کشتی ســازی در طــرح جامــع بنــدر انزلی 

دیــده شــده و در حوضچه شــرقی جنب 
آن  بــرای  اســکله ای  تجــاری،  اســکله 
طراحی شــده است. یونســی اضافه کرد: 
اداره کل بنــادر و دریانــوردی گیــلان طی 
هشــت ماه گذشــته بــا شــرکت بزرگی که 
کارخانه های متعدد و بزرگ کشتی ســازی 
در جنوب کشــور دارد وارد مذاکره شــد و 
تفاهم نامه ای برای تأســیس این کارخانه 
در مرحلــه  کــرد:  عنــوان  او  کــرد.  امضــا 
نخســت زمینــی بــه مســاحت ۶ هکتــار 
به صــورت یک ســاله و موقــت در اختیــار 
قــرار  کارگاه  تجهیــز  بــرای  ســرمایه گذار 
خواهــد گرفــت تــا مقدمــات اجــرای این 
پــروژه بــزرگ در گیــلان اجرایــی شــود. او 
گفت: اشــتغال پیش بینی شــده این پروژه 
۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۸۰۰ اشتغال 

غیرمستقیم است.
کارخانه کشتی سازی انزلی بدون 

آلودگی محیط زیستی
یونســی مانــع بــزرگ تأســیس کارخانــه 
کشتی سازی در مجتمع بندری انزلی را مشکل 
زیســت محیطی دانســت و تأکیــد کــرد: در 
حال حاضر این مشــکل برطرف و مجوز آن 
اخــذ شــده اســت و پس از ۶ مــاه در مرحله 
انعقاد قرارداد و تحویل زمین برای عملیات 
اجرایــی قــرار دارد. او اظهار کرد: باتوجه به 
اینکــه مجتمع بنــدری انزلی در داخل شــهر 
واقع شده این مشکل را می توان با تکنولوژی 
کــه مقرر اســت ســرمایه گذار خریــداری کند 
برطرف می شود. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
گیلان تنها آلودگی محیط زیستی این کارخانه 
را بلندشــدن خاکــی کــه بــه هنــگام انجــام 
سندبلاســت )نوعی از تمیزکاری ســطح فلز 
اســت کــه در آن از طریق پاشــیدن جریانی 
پرســرعت از ماســه یــا مــاده ســاینده دیگــر 
صــورت می گیــرد( پاک کردن بدنه کشــتی از 
خزه دانست. این مسئول افزود: این پروژه که 
با استفاده از تکنولوژی روز کشتی سازی های 
دنیــا احــداث و راه اندازی می شــود با ایجاد 
فضایی سرپوشــیده و فیلترهایــی در داخل 
آن از آلودگــی بنــدر و شــهر بنــدری انزلــی 
جلوگیــری خواهــد کرد. او تصریح کــرد: این 
پــروژه علاوه بر گیلان برای ســایر کشــور نیز 
از اهمیت بسزایی برخوردار است و آمادگی 
دارد نــاوگان حمل ونقل دریایی، دریای خزر 
را نوسازی کند. کارخانه کشتی مجتمع بندری 
انزلــی در محلی احداث می شــود که زمانی 
محــل دپــوی مصالــح لایروبی شــده بــود و 
به زودی با تجهیز کارگاهی موقعیتی رسمی 
پیدا خواهد کرد. این کارخانه کشتی سازی و 
تعمیرات کشتی علاوه بر جلوگیری از خروج 
ارز برای کشور و استان گیلان ارزآوری بسیاری 

خواهد داشت. 

کارخانهکشتیسازی
درگیلانگامیبهسویرشداقتصاددریامحور

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

برگزاری ۱۳۰ برنامه در دهه فجر 
از سوی کمیته کارگری گلستان

ایجاد درآمد پایدار با تدوین اطلس 
سرمایه گذاری شهرداری رشت

 
همه شهرها و روستاهای گیلان تحت 

پوشش شبکه های مخابراتی است

افتتاح ۲۸۷ پروژه شهرستان رودسر
 با حضور استاندار

پیش بینی تولید ۱۰۰۰ تن ماهی به شیوه 
پرواربندی در گیلان

اســتاندار گیلان با اشاره به 
توسعه شــبکه های مخابراتی 
جملــه  از  اســتان  سراســر  در 
روســتاهای دوردســت گفــت: 
همه شهرها و روستاهای استان 
تحت پوشش شبکه مخابراتی 
اســت و سایت های تلفن سیار 

روستایی هم اجرایی شده است.
به گزارش ایرنا، اســدالله عباســی در حاشــیه 
دیــدار با مدیرعامل شــرکت مخابرات ایــران در 
رشت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اقدامات 
مربوط به توســعه شــبکه ها و زیرســاخت های 
مخابراتی افتخاری برای جمهوری اسلامی است، 
افــزود: قبــل و اوایــل انقــلاب ارتباط تلفنــی در 
مناطق مختلف امری لوکس بود و در روســتاها 
و شهرها مردم با سختی و مراجعه به تلفن خانه 
می توانســتند ارتباط بگیرند؛ اما امــروز در همه 
منازل حتی روستاهای دوردست شهر و مناطق 
صعب العبور دسترســی به تلفن همراه و ثابت 
وجــود دارد. نماینــده عالــی دولــت در گیلان با 
اشــاره به دســتاوردهای مهم انقــلاب در بخش 
زیرساخت های مخابراتی خاطرنشان کرد: علاوه 
بر توسعه شــبکه های مخابراتی در بخش های 

دیگــر اعــم از بــرق، آب، گاز و 
راه هم خدمات بسیار ارزشمند 
و بی نظیر انجام شده است. او 
در ادامه با اشاره به انتخابات ۱۱ 
اسفندماه گفت: زیرساخت های 
لازم بــرای برگــزاری انتخابــات 
در گیــلان فراهــم شــده اســت 
و باتوجه به اینکه انتخابات در شهرســتان های 
رشت به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد، 
تمهیدات لازم برای این امر اندیشــیده شــده و 
تجهیزات لازم فراهم شده است. استاندار گیلان 
اظهار کرد: تمهیدات و زیرساخت های لازم برای 
برگزاری انتخابات در ۲ هزار و ۶۸۸ شعبه اخذ 
رای انجام شده که با حضور مدیرعامل مخابرات 
ایران اقدامــات مربوط به هویت رأی دهندگان 
و نیــاز بــه بخش هــای مخابراتــی و فیبــر نــوری 
در دســت بررســی قرار گرفت. اســتان گیلان در 
مجلــس خبــرگان رهبــری چهــار نماینــده و در 
مجلس شــورای اسلامی با ۱۱ حوزه انتخابیه ۱۳ 
کرســی دارد؛ ششــمین دوره انتخابــات خبرگان 
رهبــری بــه همــراه دوازدهمیــن دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفندماه سال جاری 

برگزار می شود. 

گفــت:  رودســر  فرمانــدار 
هم زمان با دومیــن روز از دهه 
فجــر، ۲۸۷ پــروژه شهرســتان 
رودســر با اعتباری بالــغ بر ۵۰۱ 
میلیارد تومان توســط استاندار 
گیلان بــه بهره بــرداری خواهد 

رسید.
محمد حیدری در گفت وگو با ایسنا، ضمن 
گرامیداشت ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی، 
اظهــار کــرد: در ایــن ایــام مبــارک، ۲۸۷ پــروژه 
شهرســتان رودسر با اعتباری بالغ بر ۵۰۱ میلیارد 
تومــان از محــل منابع ملی، اســتانی و ســایر در 
سرفصل های متعددی نظیر صنعتی، خدمات 
شــهری، توســعه روســتایی، بهســازی و روکــش 
آســفالت راه روســتایی، مخابــرات، بوم گــردی، 
توســعه و تقویــت سیســتم بــرق و روشــنایی 
معابــر، بهداشــت و درمــان و آب و کشــاورزی 
بــه بهره بــرداری می رســد. او با اشــاره به حضور 
اســتاندار گیــلان در شهرســتان رودســر و افتتاح 
پروژه های مذکور هم زمان با دومین روز از دهه 
فجر، افزود: با افتتاح این ۲۸۷ پروژه برای ۲۰۳۶ 
نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغال زایی 
می شود و لذا شاهد تحول مهمی در شهرستان 
هــم در بخــش اشــتغال و هــم در حوزه هــای 
خدمات رسانی خواهیم بود. فرماندار رودسر از 
رشــد ۷۷ درصدی اعتبارات پروژه های افتتاحی 
در دهــه فجر امســال در مقایســه بــا دهه فجر 

۱۴۰۱ خبــر داد و تصریــح کــرد: 
در  درصــدی  رشــد ۱۶  شــاهد 
بخش اشتغال نسبت به مدت 
مشــابه ســال گذشــته هستیم. 
حیــدری پروژه هــای دهــه فجر 
را متعلق به مــردم و در جهت 
آنــان دانســت و  رضایتمنــدی 
بیــان کرد: در چارچــوب برنامه ریزی های انجام 
شــده در شهرســتان تــا پایــان خردادمــاه ۱۴۰۳، 
شاهد تخصیص ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل 
کمیته برنامه ریزی خواهیم بود که با حمایت های 
استاندار برای این اعتبار کارسازی می شود و نتیجه 
آن، ارتقــای شــرایط عمومــی شهرســتان خواهد 
بــود. او یکــی از پروژه هــای مهم قابل افتتاح در 
ایام الله دهه فجر امسال را یک پروژه پزشکی 
- بهداشــتی دانســت و تأکیــد کرد: ایــن پروژه 
توسط بخش خصوصی و با مشارکت بانک ها 
بــه مرحلــه تولیــد و بهره بــرداری رســیده؛ این 
کارخانــه صنعتــی ظرفیت تولیــد ۴۹۰ میلیون 
مــورد انــواع لــوازم پزشــکی را دارد. فرمانــدار 
رودسر با اشاره به سرمایه گذاری قریب به ۲۰۰ 
میلیاردتومانی برای پروژه مذکور و اشتغال زایی 
مستقیم برای ۸۰ نفر، تأکید کرد: با بهره برداری 
از این واحد تولیدی علاوه بر بی نیازی کشور از 
واردات ملزومات پزشــکی و جلوگیری از خروج 
ارز، زمینــه صــادرات و ارزآوری را فراهم خواهیم 

کرد. 

پیش بینــی  از  گیــلان  شــیلات  مدیــرکل 
تولیــد ۱۰۰۰ تن ماهــی بــه شــیوه پرواربنــدی در 

آب بندان های استان خبر داد.
کــوروش خلیلــی در گفت وگو بــا مهر اظهار 
گیــلان در بخــش تولیــدات شــیلاتی و  کــرد: 
آبزی پــروری قابلیت هــای خوبــی دارد که باید 
بــه آن پرداختــه شــود. مدیرکل شــیلات گیلان 
از اســتحصال ۳۵۰ کیلو خاویار پرورشــی در فاز 
نخســت از تولید در شهرستان رودسر خبر داد 
و اضافــه کــرد: رودســر از ظرفیت هــای بالقــوه 
تولید ماهیان خاویاری و سردآبی استان است. 
خلیلــی با اشــاره به طــرح پرواربنــدی ماهی در 
گیــلان اضافــه کــرد: پرواربندی ماهــی در نیمه 
دوم ســال گام جدیــد شــیلات گیــلان در رونق 
تولیــدات شــیلاتی و آبزی پــروری اســت. او بــا 
از اجــرای موفــق طــرح پرواربنــدی ماهــی در 

آب بندان هــای گیلان خبــر داد و افزود: در این 
برنامه در محدوده ۴ تا ۵ماهه، ماهی از وزن 
۲۰۰ گرم به ۸۰۰ گرم تا یک کیلو پروار می شود. 
مدیرکل شیلات گیلان اضافه کرد: هدف گذاری 
اصلــی اســتفاده از فرصــت اقتصــادی در مدل 
کوتاه مدت و هزینه کمتر تولید و بهره مناسب 
از ظرفیــت آب بندان ها و زمین های کشــاورزی 
مستعد برای این کار است. خلیلی با بیان اینکه 
برنامه شــیلات در گام اول رســیدن به ۱۰۰۰ تن 
تولید در این مدل خواهد بود، گفت: با اجرای 
موفق پرواربندی در آذر تا اسفند سال گذشته با 
همکاری بخش خصوصی در شهرستان شفت، 
امسال در آب بندان های حوزه شهرستان انزلی 
و رضوانشــهر و همچنیــن صومعه ســرا شــروع 
فعالیت این روش توسط بخش خصوصی کلید 

زده شده است. 

اسدالله 
عباسی

محمد حیدری

چهار شنبه 11  بهمن  1402 / سا ل هفتم / شماره  1830

 آموزش های کاربردی راهگشای مشکل بیکاری است
نماینــده ولی فقیــه در گیلان و امام جمعه رشــت با اشــاره بــه آموزش های 
کاربــردی و مهارت افزایــی در دانشــگاه فنــی و حرفــه ای گفــت: طبــق آمار 
بیشترین بیکاران جامعه، دانش آموختگان بدون مهارت هستند؛ از این رو 

مهارت افزایی اهمیت ویژه ای برخوردار است.

افتتاح ۷۱ پروژه عام المنفعه به مناسبت دهه فجر در 
بخش مرکزی رشت

فرماندار رشــت با اشــاره به افتتاح ۷۱ پروژه عام المنفعه به مناســبت 
دهه فجر در بخش مرکزی این شهرستان گفت: برای بهره برداری از این 

طرح ها حدود ۷۲ میلیارد تومان اعتبار صرف شده است.
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از هرکسی 
برنمی آید

08کباب کتاب

 به مناسبت سالروز درگذشت توماس کارلایل

 بزرگ قهرمان اسلام 
در کلام مورخ اسکاتلندی

به دام افتادن فراریان
 از مالیات 

دولت و مجلس
 تعامل خوبی دارند

پاسخ گویی به برخی 
شبهات ارزی 

تأمین ۱۰۰ تن 
کاتالیست تولید

 پلی اتیلن پتروشیمی ها 
با  تولید داخل

تیم ملی با از جان گذشتگی 
ستاره ها ژاپنی ها مغرور را زمین گیر کرد

چیرگی غیرت ایرانی
 بر شمشیر سامورایی

08صفحه آخر

03اقتصاد

02سیاست

03اقتصاد

04نفت و انرژی

07ورزش

داده نگاری: محمد احتشامی/ رویداد امروز

نقض فاحش حقوق بین الملل 
توسط آمریکا و انگلیس

02سیاست

رئیــس کل بانــک مرکزی گفت: سیاســت این بانــک ایجاد 
شرایط برای قابل پیش بینی شدن نرخ ارز است.

 به گزارش ایرنا، محمدرضا فرزین در نشست مشترک ستاد 
اقتصاد مقاومتی دادگستری استان تهران و شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی با بیان اینکه از ابتدای ســال جاری 
سیاســت بانک مرکزی بر سیاســت تثبیت متمرکز بوده است، 
گفت: بر این اساس تلاش بر این بوده است که شاخص های 
اقتصــادی کلان را به ثبات برســانیم و اقتصــاد را برای فعالان 
اقتصادی پیش بینی پذیر کنیم تا تجار و بازرگانان با نوسانات 
روبرو نشوند؛ چراکه معتقدم ثبات، زمینه ساز امنیت اقتصادی 
اســت. وی افــزود: در ســال گذشــته با نوســاناتی در حــوزه ارز 
مواجه بودیم اما تمام تلاش خود را برای به ثبات رساندن ارز 
به کار گرفتیم و مرکز مبادله ایران نیز بر همین مبنا ایجاد شد 
تا بتوانیم نرخ را به ثبات برسانیم. در حال حاضر بخش عمده 
نیازهای ارزی کشور در مرکز مبادله ارز و طلا انجام می شود. 
تاکنــون بالــغ بر ۵۹ میلیــارد دلار در این مرکز تامین ارز شــده 
اســت که ۶۰ درصد بیش از متوســط چهار ســال گذشــته و ۱۰ 
درصد بیش از دوره مشابه سال قبل است. البته در سال جاری 
به دلیل رکود جهانی و کاهش ارزش صادراتی محصولات، با 
ایــن حال تامین ارز دچار مشــکل نشــد و از طریــق منابع آزاد 

شده مان نیز ارز را تامین کردیم. 
یــادآور شــد:  ارز  نــرخ  کل بانــک مرکــزی دربــاره  رئیــس 
درخصوص نرخ نیز تلاش کردیم که بازار غیررسمی علائمی را 
به بازارهای دارایی ها می دهد، لذا تلاش کردیم این نرخ را در 
محدوده ای خاص متوقف کنیم. متأسفانه در چند هفته اخیر 
به دلیل تلاطمات سیاسی افزایش هایی رخ داد و همانطور که 

پیشتر نیز اشاره شد با فروکش کردن مسائل سیاسی، نرخ ارز 
نیز کاهش خواهد یافت. همانطور که می بینید طی روزهای 
اخیــر شــاهد کاهش نرخ ارز بودیــم و به همان نرخ های قبل 
بازخواهد گشــت.  تلاش ما این بوده اســت که نرخ را در بازار 
غیررســمی در محدوده ای تثبیت کنیم و در بازار رســمی و در 
مرکز مبادله ایران نیز شناوری نرخ را ایجاد کنیم. در حال حاضر 
بخش عمده ای از ارز پتروشیمی ها، فولادی ها همه در مرکز 
مبادله ایران عرضه می شود و نیازهای وارداتی کشور نیز از این 

طریق تأمین می شود. 
وی ادامه داد: در حال حاضر در بازار ارز و در مرکز مبادله 
ایران به زودی ارز بازار سلف را راه اندازی می کنیم و تلاش می 
کنیم به این واســطه ارز را پیش فروش کنیم تا اطمینان خاطر 
را درخصوص نوسانات نرخ ارز به وجود آوریم. از ابزار سوآپ 
استفاده خواهیم کرد. هم اکنون در سامانه نیما ارزی که عرضه 
مــی کردیــم محدودیت بــر روی درهم بود به همین دلیل نیز 
تلاش کردیم یوآن و سایر ارزهایمان را سوآپ کنیم و با درهم 
عرضه کنیم. در حال حاضر میزان درهمی که در سامانه نیما 
عرضــه می کنیــم،  برایش تقاضا وجود نــدارد و عرضه بیش از 

میزان تقاضاست. این امر درخصوص یورو نیز صادق است. 
رئیس کل بانک مرکزی در توضیح سیاست های پولی بانک 
مرکزی عنوان کرد: از طرف دیگر در حوزه سیاست های ما در 
نظام بانکی طبیعی است که اگر بخواهیم ارز را کنترل کنیم، 
بایستی ریال را نیز کنترل کنیم. چراکه هرگونه تغییرات در نرخ 
نقدینگی باعث تغییرات در ســایر متغیرهای کلان اقتصادی 
می شود و در چارچوب سیاست تثبیت یکی از سیاست های 
ما این بود که نرخ رشد نقدینگی را به سطح ۲۵ درصد برای 

ســال جاری برســانیم. البته رشد نقدینگی و پایه پولی شدیداً 
افزایــش یافته بــود و انتظارات فعالان اقتصادی بر تورم های 

بسیار بالا بود. 
وی خاطرنشان کرد: بنابراین در گام نخست باید رشد پایه 
پولی و نقدینگی را مهار می کردیم و این کار را با اصلاحاتی که 
در سیاست های پولی عملیاتی کردیم. خوشبختانه نرخ رشد 
نقدینگی در دی ماه به ۲۵.۲ درصد و نرخ رشد پایه پولی به 
۳۱.۳ درصد رســیده اســت. همچنان نیز معتقدم که در ســال 
آینده نیز باید این سیاســت را ادامه دهیم تا ثبات در اقتصاد 

کلان ایجاد شود. 
عالی ترین مقام بانک مرکزی یادآور شــد: طبیعی بود که 
اگر بخواهیم نقدینگی را مهار کنیم در ابتدا ممکن است برخی 
واحدهای تولیدی در تامین نقدینگی دچار مشکل شوند، اما 
چاره ای نداشــتیم تا این محدودیت های را بر بانکها اعمال 
کنیــم چه اط لحــاظ مقداری که تحت عنوان کنتــرل مقداری 
ترازنامه اعمال می کنیم و چه از طریق سیاست های عملیات 
بازار باز اعمال می کنیم تا نقدینگی را در سطح باثباتی حفظ 

کنیم و خوشبختانه این سیاست تاکنون موفق بوده است.
رئیــس کل بانــک مرکزی اظهار داشــت: البته مشــکل ما در 
کشور این است که بار تامین مالی برعهده نظام بانکی است 
و ۹۰ درصد تامین مالی توســط نظام بانکی انجام می شــود و 
به دلیل اینکه روش های دیگر تأمین مالی محدود شده است، 
همه بار تأمین مالی بر عهده بانکهاست. طبیعی است که اگر 
بانــک خــارج از ظرفیت اقتصــاد تامین مالی کنــد، آثار تورمی 
خواهد داشــت و  آنگاه نخواهیم توانســت نقدینگی را کنترل 

کنیم.

سیاست بانک مرکزی قابل پیش بینی شدن
 نرخ ارز است

وزیر کشور: 

مشارکت مردم اصل قطعی است

: »بریم مدرسه« نام یک مرکز 
نیکوکاری است که با هدف حمایت از دانش آموزان 
عشایر خوزستان توسط نرگس عبداللهی و چند تن 

از دوستانش راه اندازی شده است.

:  شرکت پیشگامان فناوری و دانش 
آرامیس که مالک تاکسی اینترنتی تپسی 

است، قصد دارد چهار بلوک از سهام خود را 
در تاریخ ۱۵ و ۱۶ بهمن به فروش بگذارد که دو 

بلوک تا این تاریخ به فروش رفته است.

نرگس عبدالهی
 موسس مرکز نیکوکاری بریم مدرسه:

برای این دانش آموزان 
یک مداد

 هم ارزشمند است

جابجایی مالکیت ۴۱ درصد 
از سهام تپسی در بورس

۱۵ بهمن ماه ۱6 بهمن ماه

دو بلوک فروخته شده

%13/63
306/8

میلیـارد تومان

%27/76
520/6

میلیـارد تومان

 %41/38

هنوز از خریداران اصلی این دو بلوک نامی برده نشده است

بلوک های ۲4.۶۲ و 
۲.۹۵ احتمالاً در جریان 

معاملات بازار بورس امروز 
۱۶ بهمن ماه به فروش 

خواهند رفت

بــر اســاس اخبــار موجــود بیــش از ۳۳۵.7، 
۶۰۶.4 و 7۲.۶ میلیون سهم تپسی متعلق به 
دو شرکت راستین ارزش سپهر و خورشیدسان 
و ســهام داران حقیقی از طریق ســه کارگزاری 
بــورس بیمه ایــران، بانک خاورمیانــه و کارآمد 

عرضه می شوند.

گیلان

گیلان
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ســخنگوی ســتاد انتخابــات کشــور از برگزاری 
ســه مرحلــه مانــور فنــاوری انتخابات بــا رویکرد 
نظــارت بــر برگزاری و دســتگاه های احراز هویت 
اســلامی در تشــریح مانــور  خبــر داد. محســن 
دســتگاه های احــراز هویــت و ثبــت الکترونیکی 
رأی برای انتخابات یازدهم اسفند اظهار داشت: 
برای نخســتین بار این مانور روز پنجشــنبه - ۱۲ 
بهمن ماه - همزمان با آغاز جشن پیروزی انقلاب 
اســلامی برگزار شــد و قرار است روز چهارشنبه - 
۱۸ بهمــن - و روز یکشــنبه - ۲۹ بهمــن - ایــن 

ایــن  کــرد: در  مانورهــا ادامــه یابــد. او اضافــه 
مانورها برای شبیه ســازی شــعبه، رأی گیری انجام 
می شــود که در آن دســتگاه احراز هویت روشــن 
می شــود و رأی دهنده صوری رأی می دهد سپس 
ســیگنال شعبه، کارآمدی دســتگاه و پاسخگویی 
ســامانه را کنترل کرده و به نوعی ســامانه زیر بار 
بــرده می شــود تــا امــکان ارتباط دســتگاه با مرکز 
را شبیه ســازی کنیــم. ســخنگوی ســتاد انتخابــات 
کشــور تصریح کــرد: همچنین تعداد دســتگاه ها 
را به تدریــج در ســه مرحلــه به صــورت آزمایشــی 

افزایــش می دهیــم به ایــن معنا که حجم بــار را 
بــالا می بریــم تــا بتوانیم بــه یک آزمایــش جامع 
برســیم تــا اگر با نواقصــی در حوزه های انتخابیه 
روبرو شدیم، آمادگی مقابله با آن را داشته باشیم 
و درنهایت بتوانیم رأی گیری را با کمترین آســیب 
اجرا کنیم. اســلامی در پاســخ به این سؤال که در 
کدام شــعب رأی گیری آزمایشــی انجام می شــود، 
گفت: در هر مرحله از آزمایش، تعداد شــعب را 
افزایش می دهیم تا به تدریج به تمام شعبی که 

سامانه را تعریف کرده ایم، برسیم.

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: حمله 
نظامــی بــه کشــورهای منطقــه تعــارض کامــلا 
آشــکاری بــا ادعاهــای مکــرر واشــنگتن و لندن 
دارد کــه می گوینــد خواســتار گســترش جنــگ و 

درگیری در منطقه نیستند.
کنعانــی حمــلات  ، ناصــر  گــزارش مهــر بــه 
هوایی و موشــکی آمریکا و انگلیس به شــهرها 
و مناطق مختلفی در یمن را به شــدت محکوم 
کــرد. او ایــن حمــلات را نقــض مکــرر حاکمیت 
و تمامیــت ارضــی یمن و نقــض فاحش حقوق 
بین الملــل توســط آمریکا و انگلیس دانســت و 

افــزود: تــداوم این گونــه اقدامات خودســرانه، 
یک ماجراجویی آشکار و تهدیدی نگران کننده 
برای صلح و امنیت بین المللی است. سخنگوی 
دســتگاه دیپلماســی افــزود: ماجراجویی هــای 
نظامــی آمریــکا و انگلیــس در حملــه نظامــی 
به کشــورهای منطقه ادامه سیاســت و رویکرد 
اشــتباه ایــن دو کشــور در اســتفاده از رویکــرد 
نظامی گــری بــرای پیشــبرد اهــداف نامشــروع 
آنــان در منطقــه بوده و تعارض کاملًا آشــکاری 
بــا ادعاهــای مکــرر واشــنگتن و لنــدن دارد که 
می گوینــد خواســتار گســترش جنــگ و درگیــری 

امــور  وزارت  ســخنگوی  نیســتند.  منطقــه  در 
گفــت: آمریــکا و انگلیــس در تــداوم  خارجــه 
جنایــات جنگــی  از  خــود  تمام عیــار  حمایــت 
رژیــم صهیونیســتی، بــا اقدامــات نظامــی خود 
بــه  زدن  دامــن  حــال  در  منطقــه،  ســطح  در 
بی ثباتــی  و  ناامنــی  بی نظمــی،  هرج ومــرج، 
باهــدف ایجــاد فضای تنفســی بــرای این رژیم 
جنایت پیشــه و متهم به نسل کشی فلسطینیان 
هســتند و بی تردیــد جامعــه بین المللــی بــرای 
پاســخگو کــردن آمریــکا و انگلیــس مســئولیت 

دارد.

وزیــر کشــور بــا بیــان اینکه مشــارکت مردم 
، اصــل جــدی و قطعــی انقلاب  در همــه امــور
اســت، گفت: مشــارکت شــرط ضروری جامعه 

قوی است که به ایران قوی منتهی می شود.
بــه گزارش ایرنا، احمد وحیدی در »رویداد 
ملــی به تــوان مردم نهادها« نخســتین همایش 
در  مردم نهــاد  ســازمان های  نماینــدگان  ملــی 
تشــکل های  از  و حمایــت  توســعه  شــوراهای 
، افــزود: تشــکل های مردم نهــاد  سراســر کشــور
مردم ســالاری  بــه  کــه  اســلامی  جمهــوری  در 
دینــی توجــه دارد و خواســتار مشــارکت مــردم 
در همه امور اســت، اهمیت بیشــتری می یابد. 
او افــزود: در نظــام جمهــوری اســلامی، مــردم 
محور همه امور حتی در موضوعات حساســی 
چون مســائل دفاعی و امنیتی هســتند. بســیج 
، دفاعــی کــه مردم  یعنــی دفــاع جامعه محــور
در ابعــاد مختلــف آن، نقــش محــوری دارنــد. 
رئیــس شــورای امنیــت کشــور عنــوان کــرد: در 
امنیت پایدار هم ســخن از امنیت جامعه محور 
اســت. اگر در عنفوان انقلاب، با گروهک های 
تروریســتی که امروزه تحت حمایت غرب قرار 
دارند، مقابله شــد به واسطه قدرت مردم بود. 
وحیــدی بــا تأکیــد بــر اینکــه مشــارکت پرشــور 
مــردم درصحنه های مختلف باعث حل ســریع 
کــرد: در بحــث  مســائل بــوده اســت، اظهــار 
اقتصــاد هــم این گونــه بــوده اســت. از ابتــدای 
انقــلاب اختلاف نظــری بیــن اقتصــاد دولتــی و 
اقتصادی مردمی وجود داشــت و باید اعتراف 
کنیــم به دلیل مردمی نشــدن به موقع اقتصاد، 
آن گونه که باید پیشــرفت می داشــتیم، محقق 
نشــد. او خاطرنشــان کرد: در سیاســت اقتصاد 
در  مــردم  آحــاد  مشــارکت  از  هــم  مقاومتــی 
فعالیت هــای اقتصــادی صحبــت می شــود. در 
علــم و فنــاوری هم این گونه اســت. اگر مردم، 
دانشــوران و شــرکت های دانش بنیــان مردمــی 
نمی بودنــد، به این میزان از پیشــرفت دســت 

نمی یافتیم.
مشارکت برای منافع جامعه اهمیت دارد

وزیــر کشــور در ادامــه به مســئله مشــارکت 

اشــاره کــرد و بــا یــادآوری بیانات رهبــر معظم 
انقــلاب دربــاره ســاخت درونی قــدرت، اظهار 
کــرد: جامعــه قــوی بــه انســجام نیــاز دارد و 
انســجام نیازمنــد ارتبــاط اســت، ارتبــاط هــم 
بــا مشــارکت برقــرار می شــود. وحیدی بــا بیان 
اینکــه مشــارکت بــرای منافــع جامعــه اهمیت 
دارد، تصریــح کــرد: آنچــه بــه نفع مردم باشــد 
ماندگار خواهد بود و طبق آیات شــریفه قرآن 
کریــم، تعاون و همکاری بر اســاس خیر اســت 

که نفع جامعه را تأمین می کند.
 او مشــارکت را شــرط ضــروری یک جامعه 
قــوی برشــمرد و تأکیــد کــرد: بایــد ظرفیت هــا 
را شــناخت و متناســب بــا آن، وارد صحنــه و 
موضوعــی شــد کــه جامعــه بــه آن نیــاز دارد. 
وزیــر کشــور بــا بیــان اینکه مشــارکت مــردم در 
انقــلاب  قطعــی  و  جــدی  اصــل   ، امــور همــه 

اســت، گفت: مشــارکت شــرط ضروری جامعه 
قوی اســت که بــه ایران قوی منتهی می شــود. 
وزیر کشور با بیان اینکه مسئولیت تشکل های 
مردم نهاد برای حرکت مردمی در جهت منافع 
جامعه ســنگین است، یادآور شد: تشکل برای 
تشکل خوب نیست بلکه باید برای یک هدف 
متعالی باشد. وزارت کشور به حرکت درآوردن 
ایــن دریای بزرگ مردمی در فعالیت اجتماعی 
از مســیر تشــکل های مردم نهــاد را از وظایــف 
خــود می دانــد. وحیــدی، فعالیت تشــکل های 
مردمی را آنگاه سیاســی دانســت کــه در قالب 
حمایت از یک جریان خاص وارد عمل شــوند 
و گفــت: فعالیــت تشــکل های مردم نهاد، یک 
فعالیت اجتماعی اســت و تشــویق مردم برای 
حضور در انتخابات به عنوان مهم ترین واقعه 
کار  یــک  بــرای تعییــن سرنوشــت هــم  کشــور 

اجتماعی محســوب می شــود. او با بیان اینکه 
در انتخابــات ۱۱ اســفندماه امســال، تشــکل ها 
نقش مهمی در ایجاد مشارکت مردمی دارند، 
خاطرنشان کرد: حرکت اجتماعی اهمیت دارد 
و تشــکل ها بایــد بتوانند ظرفیــت مردمی را در 
جهت منافع مردم و ملت به حرکت درآورند.

میدان رقابت باز است
معــاون سیاســی وزیــر کشــور با بیــان اینکه 
داوطلبــان  تعــداد  بــر  آینــده  روزهــای  طــی 
تائیــد صلاحیــت شــده اضافه می شــود، گفت: 
جمع بندی ما در مناطق و حوزه های انتخابیه 
مختلــف بیانگــر ایــن اســت کــه میــدان رقابت 

فراهم است.
ایــن  در  شــاهچراغی  محمدتقــی  ســید 
همایــش گفــت: در هــر مقطعــی کــه حضــور 
دوره  آن  بــوده،  کامل تــر  و  پررنگ تــر  مــردم 
اثربخش تــر هم بوده اســت. البته مردم ایران 
هم جنسشــان این اســت که هر زمان احساس 
می کنند به رغم همه مشکلات و گله مندی ها، 
لازم اســت حضور پیدا کننــد، درصحنه حاضر 
می شــوند. معاون سیاســی وزیر کشــور اضافه 
کــرد: طبــق نظرســنجی ها، مردمــی کــه ســطح 
در  دارنــد،  پاییــن  بــه  رو  و  متوســط  زندگــی 
اعــلام و مشــارکت، نقــش بیشــتری دارنــد. او 
ادامــه داد: مــا در ایــن میــدان تقابل، در یک 
جنگ رســانه ای ســخت و ســنگین قرار داریم. 
دشــمنان به شــدت بــر طبــق یــأس، ناامیــدی، 
درصحنــه  نداشــتن  حضــور  و  نداشــتن  تأثیــر 
در مقطعــی می گفتنــد  انتخابــات می کوبنــد. 
رقابــت وجــود نــدارد امــا شــرایط به گونــه ای 
رقــم خــورده که بیــش از ۱۳ هزار نفــر تاکنون 
تائیــد صلاحیت شــدند و احتمــالا دوباره تا ۲ 
یــا ۳ روز آینــده افزایش پیدا خواهد کرد و به 
واجدین شــرایط افزوده می شود. رئیس ستاد 
انتخابــات کشــور تصریــح کــرد: جمع بندی ما 
مختلــف  انتخابیــه  حوزه هــای  و  مناطــق  در 
بیانگــر ایــن اســت کــه میــدان رقابــت فراهــم 
اســت. بعضی از افراد هــم در چند روز آینده 

اضافه می شوند. 
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وزیر کشور: 

مشارکت مردم اصل قطعی است

رویداد
خبرکوتاه

دولت و مجلس
 تعامل خوبی دارند

امسال مشارکت مردم در انتخابات 
بیشتر از دوره های قبل است

معاونــان پارلمانی دســتگاه های اجرایی 
را بــه تبییــن جایــگاه مهم و اثرگــذار مجلس 
و نقــش آن در اجــرای برنامه های اقتصادی 
بــه  توجــه  بــا  داشــت:  اظهــار  و  فراخوانــد 
شــناخت و اشــرافی کــه از فعالیت هــای قوا 
دارید در کنار تشــریح دســتاوردهای دولت، 
نقــش مجلــس در اجــرای آن را تبیین کنید تا 
در افزایش مشــارکت مــردم در انتخابات ۱۱ 

اسفند نقش آفرینی کنید.
بــه گــزارش ایرنــا، ســید محمــد حســینی 
مجلــس  امــور  در  جمهــور  رئیــس  معــاون 
در ســی امین نشســت معاونــان و مدیــران 
کل امــور مجلــس وزارتخانــه هــا و ســازمان 
هــای دولتــی و غیر دولتی گفت: در آســتانه 
انتخابات و کمتر از یکماه که تا برگزاری این 
رویداد مهم سیاســی باقی مانده اســت باید 
از همــه ظرفیــت ها بــرای دعــوت و ترغیب 
مــردم بــه مشــارکت گســترده در انتخابــات 
استفاده کرد. مدیران ارشد در هر وزارتخانه 
نســبت  مســئولیت  احســاس  بــا  دســتگاه  و 
بــه ایــن رویداد مهم سیاســی لازم اســت که 
بــا برنامه هــای مختلــف از جملــه برگــزاری 
جلســات پرســش و پاســخ، اهمیــت حضــور 
در انتخابــات و آثــار داخلــی و جهانــی آن را 

یادآور شوند.
معــاون پارلمانــی رئیــس جمهــور اطــلاع 
رســانی از دســتاوردهای دولت مردمی را در 
ایجاد امید و نشاط در جامعه و نقش آن در 
افزایــش انگیزه مشــارکت در انتخابات مورد 
تاکیــد قــرار داد و اظهــار داشــت: متاســفانه 
در حــوزه اطــلاع رســانی ضعــف داریــم بــه 
نحــوی که حتی خواص جامعه نیز از برخی 
دســتاوردها و موفقیت های شــاخص دولت 
بی خبر هستند و دهه فجر فرصت مناسبی 
اســت که این دســتاوردها یادآوری شود و از 
معاونان پارلمانی انتظار می رود در فرصت 
باقــی مانــده بــا همــت و تــلاش مضاعــف 
و  هــا  برنامــه  نتایــج  و  نماینــد  روشــنگری 
مصوبــات دولــت و نقــش مجلــس در مســیر 
تصویب و اجرای درست این مصوبات را به 
اطلاع مردم برسانند. بی تردید اگر مردم با 
نقــش مجلــس در انجــام این اقدامات آشــنا 
شــوند با احســاس اینکه رای شان تاثیر گذار 
اســت بــا انگیزه بیشــتری پــای صنــدوق رای 
حاضــر خواهند شــد و در حد تــوان دیگران 
رئیــس  ســاخت.معاون  خواهنــد  همــراه  را 
جمهــور در ادامــه با تاکید بــر اینکه مجلس 
مجالــس  بــا  مقایســه  در  اســلامی  شــورای 
بسیاری از کشورها از نقش و جایگاه مهم تر 
تاثیرگذارتــری برخــوردار اســت و تبییــن این 
موضــوع مــی توانــد تبلیغــات موجــود بــرای 
القــای کــم اهمیــت بــودن آنــرا خنثــی کنــد، 
گفــت: از ۱۷۷ اصــل قانــون اساســی بیــش 
از ۳۰ اصــل، مســتقیماً بــه جایــگاه مجلــس 
شــورای اســلامی اختصــاص دارد، گفــت: در 
ایران سیســتم تک مجلســی حاکم اســت در 
حالیکه در برخی از کشــورها مانند فرانســه، 
انگلیس، روسیه و سوئیس دو مجلس وجود 
دارد و در ایــران قبــل از انقــلاب نیز اینگونه 
بود در این شــرایط اگر قانونی تصویب شــد 
مجددا مجلس دوم نیز باید آن را تایید کند 

کــه بعضاً در مــواردی که برخلاف خواســت 
حاکمــان اســت، تصویب نمی شــود.معاون 
پارلمانــی رئیــس جمهــور با اشــاره بــه اینکه 
در این کشورها مصوبات مجلس نمایندگان 
بــدون تاییــد مجلــس دوم بلا اثــر می ماند، 
خاطرنشــان ســاخت: بعضــا شــورای نگهبان 
را مجلــس دوم تلقــی می کننــد، در حالی که 
این ادعا و شــباهت ســازی درســت نیســت، 
چون شــورای نگهبان صرفا نهاد ناظر اســت 
که از قانون اساســی و شــرع صیانت می کند 
و مشــابه آن در کشــورهای دیگر با عناوینی 
همچون شــورای قانون اساسی و نهاد کنترل 
کننــده و مراقبــت از قانــون اساســی وجــود 
کشــورها  بعضــی  در  گفــت:  دارد.حســینی 
نظیر فرانســه، آلمان و روسیه، رئیس جمهور 
می توانــد مجلــس را منحل کند اما در قانون 
اساســی ایران، امکان انحلال مجلس توسط 
مقامــات اجرایــی یــا قضایــی وجــود نــدارد 
را  وزرا  می توانــد  مجلــس  برعکــس  بلکــه 
اســتیضاح و برکنــار کند و حتــی عدم کفایت 
رئیــس جمهور را تصویــب کند.معاون رئیس 
جمهــور افــزود: در کشــورهایی مانند آمریکا 
و فرانســه، رئیس جمهور می تواند مصوبات 
مجلس را وتو کند از جمله ریگان و روزولت 
و   ۶۱ ترتیــب  بــه  آمریــکا  جمهــور  روســای 
۶۳۱ بــار مصوبــات کنگــره را وتــو کردنــد اما 
در ســاختار جمهــوری اســلامی ایــران، رئیس 
جمهــور چنین حقی ندارد لذا در ایران نهاد 
مجلــس شــورای اســلامی از جایــگاه رفیعــی 
برخــوردار اســت و بــا اینکــه رئیــس جمهــور 
مســتقیما بــا رای مــردم انتخاب می شــود اما 
وزرا بایســتی از مجلــس رای اعتمــاد بگیرنــد 
و نماینــدگان مجلــس در مســائل مختلــف و 
در لوایــح، نظــرات خــود را اعمــال می کنند.

حســینی در حاشــیه ایــن نشســت در گفــت 
و گــو بــا خبرنــگاران دربــاره تعامــل دولت و 
تحقــق  راســتای  در  اظهارداشــت:  مجلــس 
مطالبــه مقــام معظــم رهبــری در خصــوص 
اهمیــت لایحــه محــوری از ۲۵۸ لایحــه ای 
کــه بــه مجلس یازدهم تقدیم شــده، شــامل 
۱۲۸ لایحــه معوقــه و ۱۳۰ لایحه جدید، با 
تعامل و همگرایی سازنده ای که با اهتمام 
دولــت، بیــن دو قوه ایجاد شــده اســت ۵۲ 
مــورد یعنــی ۲۰ در صد لوایــح تصویب و به 
قانــون تبدیل شــده اســت و بقیــه در نوبت 
رئیــس  پارلمانــی  اســت.معاون  رســیدگی 
جمهــور اضافــه کرد: این در حالی اســت که 
از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون ۲۹۰ طرح 
نماینــدگان از ســوی هیــات رئیســه مجلــس 
اعــلام وصــول شــده امــا از این تعــداد فقط 
۱۹ مــورد یعنــی حــدود ۶/۶ درصــد از کل 
طــرح ها نهایی شــده اســت کــه در قیاس با 
۵۲ لایحه قانون شده، نشان دهنده تحقق 
لایحه محوری در این مجلس اســت.معاون 
رئیــس جمهــور خاطرنشــان کــرد: در طول ۲ 
ســال و نیم از عمر دولت سیزدهم همچنین 
از ۱۸۹ اظهــار نظر کارشناســی معاونت امور 
مجلــس ریاســت جمهــوری در مجلــس ۱۶۲ 
مــورد معــادل ۸۵ درصد منجر بــه موافقت 
نمایندگان با نظر دولت شده است که دلیل 

روشنی از تعامل دولت و مجلس است.

نماینــده مــردم کنــگاور در مجلــس شــورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه هرچه مشارکت مردمی 
در انتخابات بیشــتر باشــد، افــرادی که انتخاب 
می شوند کیفیت بیشتری خواهند داشت، گفت: 
بی تفاوتی نسبت به انتخابات مجلس منجر به 
انتخاب کسانی می شود که اولًا مطلوب نیستند 
و دومــاً پشــتوانه مردمــی ندارنــد و نمی تواننــد 
موثر باشــند.علی رضایی در گفت وگو با ایســنا، 
با تاکید بر اهمیت مشارکت مردم در انتخابات 
گفــت: رهبــر انقــلاب بارهــا از آحــاد ملــت عزیز 
ایران دعوت کردند که در انتخابات شرکت کنند 
چراکه ما معتقدیم در نظام ما، مردم همه کاره 
هســتند و باید در سرنوشــت خود موثر باشــند. 
نماینــده مــردم کنــگاور در مجلــس با اشــاره به 
دعوت دشمنان از مردم جهت ترک صندوق های 
آرا اظهار کرد: گاهی اوقات دشمنان و بیگانگان 
و معانــدان و کســانی که نمی خواهنــد روزهای 
خوب جمهــوری اســلامی را ببینند می گویند که 
کســی در انتخابات ها شــرکت نکند اما مردم با 
وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی و نگرانی از 
بیکاری فرزندان شان، وقتی که پای مسائل کلان 
کلیت نظام در میان است، در انتخابات شرکت 
می کنند و بر اســاس آنچه که در حوزه انتخابیه 
خودم مشاهده کردم از شور و شوقی که موجود 

است، یقین بدانید که امسال مشارکت نسبت به 
سال های قبل بیشتر است. این نماینده مجلس 
با اشــاره به اهمیت مســائل اقتصادی در میزان 
مشارکت مردم در انتخابات عنوان کرد: به خاطر 
مسائل اقتصادی نارضایتی هایی وجود دارد که 
درست است؛ مسئولان باید از مردم عذرخواهی 
کننــد و هرچــه زودتــر چــاره ای بیندیشــند کــه از 
نگرانی و نارضایتی مردم کاسته شود.رضایی در 
پاسخ به این پرسش که آیا عذرخواهی منجر به 
افزایش مشــارکت در انتخابات می شود؟ افزود: 
ایــن اقــدام به هــر حال تاثیرگــذار اســت؛ اینکه 
عــلاوه بــر  عذرخواهی در عمل هم کاری انجام 
شــود در این زمینه تاثیرگذار اســت.وی در پاسخ 
به این پرسش که فردی را که تمایل به مشارکت 
در انتخابــات نــدارد، چگونــه بــرای حضــور در 
انتخابات ترغیب می کنید؟ تاکید کرد: به عنوان 
یک نماینده از همه کسانی که خاکستری هستند 
و نمی خواهند رای دهند دعوت می کنم که بیایند 
چراکه اگر بی تفاوت باشند، نام کسی از صندوق 
در می آیــد کــه اولًا مطلــوب آنها نیســت و دوماً 
تعداد آرای او کم است و پشتوانه مردمی ندارد و 
نمی تواند موثر باشد. به این افراد می گویم هرچه 
مشارکت مردمی بیشتر باشد، افرادی که انتخاب 

می شوند کیفیت بیشتری خواهند داشت. 

ارتقای رتبه علمی کشور 
نشان دهنده توجه انقلاب به 

 علم است
رئیس جمهــور گفت: توصیه می کنــم وزرای علــوم و 
آموزش وپرورش از دیدگاه های خود نخبگان در مســائل 
آنان بهره  ببرند، یعنی جمع را کاملا نخبگانی شکل دهند 
که برای دولت و وزارتخانه ها هم مفید است. به گزارش 
ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در مراسم تجلیل از مدال آوران 
المپیادهای علمی جهانی و احیای باشگاه دانش پژوهان 
جهــان، بــا بیان این کــه »انقلاب اســلامی توجه به علم 
و معرفــت افزایــی را همــواره موردتوجه و تأکید داشــته 
است«، اظهار کرد: امام راحل به عنوان رهبر انقلاب، خود 
یک عالم فرزانه بود. ایشــان باوجود اشــتغال فراوان ۵۰ 
جلد کتاب نوشتند که اغلب آن ها کتب مرجع هستند. او 
افزود: اگر بخواهیم مراکز علمی امروز با پیش از انقلاب 
را مقایســه کنیم می بینیم چقدر دانشــجو و دانشــگاه و 
اعضای هیئت علمی اضافه شده است. تعداد مقالات در 
سال ۱۳۵۶ به ۵۰۰ مقاله می رسید و امروز ۷۸ هزار مقاله 
داریم. امروز بیش از ۳۰۰ مجله علمی داریم . ارتقای رتبه 
علمی کشور نشان دهنده توجه انقلاب به علم و عالم 
و معرفت افزایی است. رئیسی یادآور شد: تأکید رهبری 
بــر دانش بنیان بودن کارها بر همین مبناســت که کارها 
علم پایه و فن آوری پایه باشد. علم باید در عرصه زندگی 
انســان آثار خود را نشــان دهد. توجه به علم و عالم در 
این کشور یک محور است. ظرفیت ما بسیار بالاست و 
جوانــان و نوجوانــان ما می توانند در عرصه های داخلی 
و خارجــی بــرای مــا افتخارآفریــن باشــند. رئیس جمهــور 
تأکیــد کــرد: این افتخارات باید همــواره تجلیل و تکریم 
شــود. باید هم حفظ شــود و هم ارتقاء پیدا کند. نباید 
در یک ســطح متوقف شــویم. باید مسیر رشد و تعالی 
برای خود نخبگان و جامعه همواره به ســوی پیشرفت 
حرکــت کنــد و برای جامعه اقدامات مفیدی به دســت 
نخبگان انجام شــود. او ادامه داد: مهم این اســت که ما 
چگونه عمل کنیم و چه کاری برای جامعه انجام دهیم . 
نخبگان باید به جامعه و حل مشکلات و مسائل مردم 
توجه داشته باشند. ما باید افراد مؤثری در جامعه باشیم. 
افرادی مثل معلم یا استاد دانشگاه در سطح خود بسیار 
تأثیرگذار هستند. شاگرد پروری و نخبه پروری بسیار مهم 
است. نخبگان باید از جایگاه علمی خود برای خدمت 
و گره گشایی از جامعه کمک کنند. رئیس دولت سیزدهم 
با بیان این که »می توانیم با تکیه بر مبانی استوار، سخنانی 
نو، حرفی جدید و نظریه ای تازه ارائه دهیم«، اظهار کرد: 
برخی از دانشجویان هستند که از استادان خود جایگاه 
علمــی برتــری دارند. وقتی کتابی از آن دانشــجو را نگاه 
می کنیم، حرف هایی نویی در آن می بینیم که در کتاب 
اســتادش نیســت. هرچه شــاگرد دارد از اســتاد اســت اما 
راه نظریه پــردازی و حــرف تازه زدن همواره باز اســت. او 
تأکید کرد: اندیشه ها باید در مباحثه و تبادل نظر به خلق 
نظریه نوع و حرف تازه منجر شــود. این کاری اســت که 
باشگاه دانش پژوهان می تواند انجام دهد. این باشگاه، 
یــک باشــگاه اندیشــه ورزی هم بــرای علم آمــوزی و هم 
دانش افزایی و البته به کارگیری دانش است. ما در همه 
عرصه ها می توانیم در جایگاه رفیع علمی قرار گیریم و به 
جایگاهی برتر از آن هم صعود کنیم. رئیس جمهور با بیان 
این که »امیدوارم این باشگاه همچنان زنده و نوآور باشد«، 
اظهار کرد: باید نخبگان را شناسایی کرد و به این باشگاه 
افزود. در گوشه شهر یا مدرسه ای ممکن است فردی نخبه 
باشد که باید پیدا و شناسایی شود. از دل این باشگاه باید 
راه حل مسائل خارج شود. ما با این حرف کاملًا موافقیم 
کــه حتما از نگاه نخبــگان و دیدگاه آنان درباره مســائل 
خود نخبگان باید استفاده کرد. رئیسی ادامه داد: توصیه 
می کنم وزرای علوم و آموزش وپرورش از دیدگاه های خود 
نخبگان در مسائل آنان بهره  ببرند، یعنی جمع را کاملا 
نخبگانی شکل دهند که برای دولت و وزارتخانه ها هم 
مفید است. آن طرحی هم که برای حل مسائل نخبگی 
اشاره شد اگر به ما ارائه شود ظرف نهایتاً ۱۰ روز راهکار آن 
اعلام خواهد شد. او یادآور شد: حتما نسبت به کادری 
که در این باشگاه به کارگیری شود موافقت داریم. افرادی 
هستند که اداری نیستند اما گفته می شود که می توانند در 
این فضا کمک کننده باشند که در این زمینه هم سازمان 
اداری اســتخدامی همــکاری خواهــد کــرد. عدالــت در 
به کارگیری افراد برای ما خیلی مهم است و اینکه گزینش ها 
و به کارگیری ها بر اساس شایستگی ها باشد نکته ای است 
که باید همه مردم در سازمان ها آن را تجربه کنند. رئیس 
دولت سیزدهم همچنین اظهار امیدواری کرد که باشگاه 
دانش پژوهان جهان نماد علم آموزی، علم اندوزی و کاربرد 

علم در دانشگاه ها باشد.

صلاحیت بیش از ۷۵۰ نفر 
دیگر از داوطلبان نمایندگی 

مجلس تائید شد
ســخنگوی شــورای نگهبان از تائید شــدن صلاحیت 
بیــش از ۷۵۰ نفــر دیگــر از داوطلبان نمایندگی مجلس 
شــورای اســلامی خبر داد. به گزارش مهر، هادی طحان 
نظیف گفت: اسامی این ۷۵۰ نفر امروز به وزارت کشور 
ارســال خواهد شــد و از طریق وزارت کشور به داوطلبان 
نیز اطلاع رسانی خواهد شد. طحان نظیف گفت: تاکنون 
تعداد کل داوطلبان انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
کــه از ســوی هیئــت مرکــزی نظــارت بر انتخابــات تائید 
صلاحیت شــده اند، از ۱۴ هزار نفر گذشــت. ســخنگوی 
شــورای نگهبان تصریح کرد: بررسی های شورای نگهبان 
دربــاره صلاحیــت داوطلبــان انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی تا ۱۹ بهمن ادامه خواهد یافت و نتایج بعد از 
۱۹ بهمن به داوطلبان اعلام خواهد شد. او درباره آخرین 
وضعیت بررسی اعتراض داوطلبان تائید صلاحیت نشده 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری، گفت: مهلت رسیدگی 
به اعتراضات داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری نیز بر اساس تقویم انتخابات تا ۱۸ بهمن 
است و با بررسی هایی که توسط فقهای شورای نگهبان 
صورت می گیرد، چنانچه تغییری در نتایج صورت گیرد، به 

داوطلبان اعلام خواهد شد.

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
متأســفانه یک بینشــی حاکم شــده است که این 
بینش انقلابی و بینش امام خمینی )ره( نیست. 
حــالا ایــن بینشــی که نــه بینــش امام، نــه بینش 
انقلاب و نه بینش مردمی است، به علت جهل 

یا به دلیل نفوذ است.
ســید محمــد صــدر در گفت وگــو بــا ایلنــا، بــا 
توجــه بــه آنکــه رهبــر انقــلاب در طــول ســال در 
مقوله انتخابات بر مسئله پرشور شدن انتخابات 
تأکیــد داشــتند، با توجــه به نتیجــه صلاحیت ها 
توســط هیئــت اجرایــی و نظارت آیا درخواســت 
رهبری اجرایی شــده اســت گفــت: رهبر انقلاب 
به خوبی می دانند وقتی انتخابات پرشــور باشــد 
یعنی حضور مردم جدی است و این برای نظام 

جمهوری اســلامی ایران مشــروعیت مــی آورد. ما 
هرچــه داریــم از مردم داریــم. اگر مردم نباشــند، 
هیچ کس نیست؛ یعنی نه تنها الان بلکه انقلاب  
مــا هــم حرکتی بــود که مــردم انجــام دادنــد. او 
افــزود: چــرا در ســال ۴۲ امــام انقــلاب را شــروع 
کردنــد بــه پیــروزی نرســید و بعدازآن دســتگیر و 
ســپس تبعیــد شــد؟  به دلیــل آنکه مــردم هنوز با 
انقــلاب همراه نبودند. چرا در ســال ۵۷ انقلاب 
به پیروزی رســید؟ به دلیل آنکه مردم با انقلاب 
همراه بودند؛ بنابراین الان هم اگر مردم باشند، 
جمهوری اسلامی خواهد بود و اگر مردم نباشند 
جمهوری اســلامی هم به مرورزمان نخواهد بود. 
وقتی انتخابات پرشور باشد، نشان از مشروعیت 
نظــام دارد یعنی مــردم این نظام را می خواهند. 

همان طور که رهبر انقلاب گفتند، آمریکا و تمام 
دنیا از مردم ایران می ترســند نه از کســی دیگر و 
ایشان با درک این موضوع، آن راهبردها را درباره 
انتخابــات مطرح کردند، اما متأســفانه مجموعه 
ایــن موضــوع را درک نمی کننــد و بــه همین دلیل 
برخــوردی کــه بــا انتخابــات فعلــی شــد، باعــث 
کوچک تر شــدن جمهوری اســلامی می شــود. اگر 
ایــن رونــد ادامــه پیــدا کنــد، جمهــوری اســلامی 
کوچک و کوچک تر می شــود. صدر در پاســخ به 
ایــن ســؤال کــه تحلیل شــما دربــاره رد صلاحیت 
چهره هــای شــاخصی ماننــد حســن روحانــی و 
امثــال ایــن افــراد در انتخابــات اخیــر چیســت، 
گفــت:  همان طــور کــه بــا ایــن اقدامــات یعنــی 
ردصلاحیت هــای صــورت گرفتــه، شــور مــردم را 

برای شرکت در انتخابات از بین می برند، طبیعی 
است که ردصلاحیت های افراد شناخته شده، این 
ضربه را می زند که انگار آن کســانی که درگذشــته 
سرکار بودند، آدم های خلافی بودند و خود این 
موضوع هم مشروعیت نظام را زیر سؤال می برد. 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پاسخ 
به این سؤال که در این دوره از انتخابات، درباره 
رد صلاحیــت افــراد با اســتناد به بند عــدم التزام 
به نظام جمهوری اســلامی گفت: متأســفانه یک 
بینشی حاکم شده است که این بینش انقلابی و 
بینش امام خمینی )ره( نیست. حالا این بینشی 
کــه نه بینــش امام، نه بینش انقــلاب و نه بینش 
مردمی اســت یا به دلیل جهل اســت یا به دلیل 

نفوذ است. 

برگزاری انتخابات مجلس در سه مرحله شبیه سازی می شود

نقض فاحش حقوق بین الملل توسط آمریکا و انگلیس

ردصلاحیت های افراد شناخته شده مشروعیت نظام را 
زیر سؤال می برد
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به دام افتادن فراریاندوشنبه 16  بهمن  1402 / سا ل هفتم / شماره  1834
 از مالیات 

لایحه اصلاح مالیات های مستقیم چند وقتی است 
بــه مجلــس ارســال شــده اســت و درصــورت تصویــب و 
اجرایی شدن موجب می شود مجموع درآمد افراد ملاک 
دریافــت مالیــات قرار بگیــرد و فراریان از مالیــات به دام 

بیفتند.
بــه گزارش مهر مالیات بر مجموع درآمد در بســیاری 
کشــورها مبنــای دریافــت مالیــات از مــردم اســت و افراد 
باتوجه به میزان کل درآمد خود مشمول مالیات پلکانی و 
یا معافیت مالیاتی می شوند. در ایران اما به جای مالیات 
بر مجموع درآمد مالیات برمشاغل وضع می شود و صنوف 
مختلف هر یک با نرخ های متفاوتی مالیات می پردازند و 

یا از پرداخت مالیات معاف می شوند.
این شــیوه مالیات ســتانی باعث شــده اســت کشــور 
از بســیاری منابــع درآمــدی مالیاتــی خــود محروم شــود. 
درحال حاضــر اصنــاف و مشــاغل بــر مبنــای شــغل خود 
مالیات می پردازند و به دلیل عدم شفافیت در درآمد آن ها 
معافیت های مالیاتی متعدد و بی مورد و فرارهای مالیاتی 

زیادی در سیستم مالیاتی کشور ایجاد شده است.
آبــان مــاه امســال لایحه اصــلاح قانــون مالیات های 
مســتقیم که ازســوی وزارت اقتصاد تدوین شــده بود، در 
هیئت دولت تصویب و به مجلس ارسال شد. با اجرایی 
شدن این لایحه نظام مالیاتی کشور که پیش از این منبع 
محور بود به مجموع درآمد تغییر می کند و مجموع درآمد 

افراد مبنای دریافت مالیات قرار می گیرد.
درایــن بــاره، ســخنگوی ســازمان امور مالیاتــی اظهار 
کرد: مالیات بر مجموع درآمد، مالیاتی است که مجموع 
درآمدهای فرد را از مجاری مختلف درآمدی مورد محاسبه 
قرار می دهد و هزینه های قابل قبول را کسر می کند و آنچه 

که در نهایت باقی می ماند، مشمول مالیات می شود.
مهــدی موحدی بکنظــر تاکید کرد: اگر آنچه از کســر 
هزینه هــا از درآمــد باقی می ماند عدد پایین تــر از اعداد 
تعیین شده باشد اصلا فرد مشمول مالیات نشده و حتی 
مشخص کننده این است که فرد باید موردحمایت های 
دولت و یارانه ها هم قرار بگیرد و اگر از یک حدی بیشتر 

بود، مشمول مالیات خواهد بود.
دریافــت مالیات از مجمــوع درآمد موجب می شــود 
عدالت مالیاتی در کشور برقرار شود و افرادی که تاکنون 
به واســطه خلأ قانونی مالیات حقیقی خــود را پرداخت 

نمی کردند، نتوانند از زیر بار پرداخت مالیات فرار کنند.
در این روش تمامی درآمد افراد از منابع مختلف مثل 
ســود ســپرده، اجاره، تقسیم ســود سهام و… یکجا جمع 
شده و با کسر کسورات و معافیت ها از مجموع آن مالیات 

دریافت می شود.
در این لایحه سعی شده است مالیات ستانی بیشتر از 
افراد حقیقی صورت بگیرد و شخصیت های حقوقی نظیر 
شرکت ها و کارخانه ها معافیت های بیشتری را دریافت 
کنند. در حال حاضر مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی ۲۵ 
درصد است، اما دولت در لایحه پیشنهادی این رقم را به 
۱۵ درصد کاهش داده است. همچنین سود تقسیم نشده 
شرکت ها که سرمایه گذاری شود را نیز معاف از مالیات در 

نظر گرفته است.
ایــن مســئله باعث می شــود تــا تولید مــورد حمایت 
بیشــتری قرار بگیرد و افراد انگیزه ســرمایه گذاری در آن را 
پیــدا کننــد. در همین خصوص مجیدرضــا حریری، عضو 
اتاق بازرگانی ایران و چین اظهار کرد: هرچقدر مالیات ها 
را به سمت درآمد و مصرف ببریم، می توانیم از مالیات بر 
بخش تولید کم کنیم، ازاین رو نیز مالیات برمجموع درآمد 

اصلاح و سیاست گذاری صحیحی است.
همچنین فریال مســتوفی، عضو اتاق بازرگانی ایران 
معتقد است، کاهش مالیات بر تولید از ۲۵ درصد به ۱۵ 
درصد و موضوع هدفمند کردن معافیت های مالیاتی به 
سمت تولید و خلق ارزش بیشتر نظیر اعطای اعتبار مالیاتی 
تحقیــق و توســعه در لایحه اصلاح قانــون مالیات های 
مستقیم به عنوان نقطه عطفی در تاریخ اقدامات دولت 

در زمینه حمایت از تولید به حساب می آید.
به گفته کارشناسان هرچقدر مالیات از بخش مولد کم 
شود و به بخش غیرمولد اضافه شود جریان تولید در کشور 
رشد بیشتری پیدا خواهد کرد و سود آن در نهایت متوجه 
کشور و خانواده ها می شود؛ چراکه با شتاب گرفتن تولید 
در کشور درآمد خانواده ها و در نتیجه رفاه افزایش پیدا 
خواهد کرد و این موضوع خود به پیشرفت بخش های 

مختلف اقتصادی کشور کمک می کند.
در لایحه مالیاتی دولت علاوه بر تعیین فرمول هایی 
بــرای کاهــش بار مالیاتی تولید مــوارد دیگری هم مطرح 
شده است که منجر به آسان شدن فعالیت مالیات ستانی 
و کاهش مسئولیت مودیان در تنظیم اظهار نامه می شود. 
بــا تصویــب ایــن لایحــه در مجلــس و اجرایی شــدن آن 
مسئولیت تنظیم اظهار نامه برعهده دولت خواهد بود و 
مودیان تنها مسئولیت تأیید و یا اعتراض به آن را برعهده 

خواهند داشت.
این در حالیست که درحال حاضر مسئولیت تنظیم 
اظهارنامــه برعهــده مودیــان اســت و در صورتیکــه آنهــا 
در مهلــت مقــرر اظهارنامــه را تنظیــم و ارائه نکنند کلیه 
کســورات و معافیت ها را از دســت خواهند داد. از دیگر 
مزایای لایحه پیشنهادی دولت لحاظ شدن هزینه های 
معیشتی و بعد خانوار در میزان نهایی مالیات پرداختی 
افراد اســت. در حــال حاضر عمده هزینه های مودیان و 
افراد تحت تکفل آنها در تعیین مالیات نقشــی ندارد و 
افراد بدون لحاظ هزینه هایی همچون تحصیل، اجاره و 
تسهیلات مسکن، درمان و خدمات پزشکی مالیات خود 
را می پردازنــد. اما با اجرایی شــدن لایحــه اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم ابتدا هزینه های خانوار از درآمد کسر 
و بعد مالیات اخذ می شود. همچنین این لایحه در نظر 
دارد ارتباطی بین بعد خانوار افراد و نظام مالیاتی کشور 
ایجاد کند به همین دلیل با بیشتر شدن بعد خانوار افراد 
معافیت هــای پایــه ای آنها نیــز افزایش پیدا می کنــد. در 
نظام مالیاتی فعلی و در سال ۱۴۰۲ معافیت حقوق یک 
فرد مجرد و متأهل هر دو به صورت یکسان و ۱۰ میلیون 
تومان اعلام شده است در حالیکه هزینه های این افراد با 
هم متفاوت است و طبیعتا باید مالیات متفاوتی بپردازند.

اقتصاد
خــبرکوتاه
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کاهش سقف ماهانه کارت به کارت
مطابق با دستور رئیس مرکز اطلاعات مالی 
کشور، حداکثر مبلغ کارت به کارت برای تمام افراد 
بــدون پرونــده مالیاتی، در یک مــاه یک میلیارد 

تومان شد.
به گزارش اکوایران، محدودیت ارائه خدمات 
مــاده 8   3 تبصــره  اجــرای  در  کارت بــه کارت 
آئین نامه اجرایی ماده )14( الحاقی قانون مبارزه 
با پولشویی به رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران ابلاغ شد.
در مکاتبــه هادی خانــی، رئیس اطلاع مالی 

کشور آمده است:
نظر به استفاده برخی صنوف از حساب های 
نیابتی به ویژه از طریق خدمات کارت به کارت 
در شــبکه بانکی کشــور: با نظرداشت اطلاعات 
دریافتی از آمار تراکنش های سال 1401 افراد فاقد 
پرونــده مالیاتــی در الگــوی 100 تراکنش دریافتی 

در مــاه بــه ارزش حداقل 35 میلیون تومــان و در 
اجــرای تبصــره )3( مــاده )8( آئین نامــه اجرایی 
مــاده )14( الحاقــی قانــون مبــارزه با پولشــویی 
ارائــه خدمات کارت بــه کارت بیش از 10 میلیارد 
ریال یا 200 تراکنش دریافتی در ماه به اشــخاص 
حقیقی فاقد پرونده مالیاتی در تمامی کارت های 
بانکی متصل به کد ملی اشخاص مذکور ممنوع 
می باشد، خواهشمند است دستور فرمایید ضمن 
ابلاغ به مبادی ذی ربط جهت اعمال محدودیت 
موردنظر، گزارشی از اقدامات انجام گرفته و نتایج 
آن در بازه های زمانی سه ماهه به این مرکز ارائه 
گــردد. بدیهــی اســت محدودیــت فوق شــامل 
ســایر ابزارهای پرداخت و انتقال وجه نگردیده 
و بــا دریافــت داده های متقن و دقیق تر، امکان 
بازنگری و تسری آن به سایر گروه های جمعیتی و 

ابزارهای پرداخت وجود خواهد داشت. 

خبرپلاس

اظهارنظرات عجیب ارزی پیرامون تأثیرپذیری 
دلار از تــورم ایــران و آمریکا، نوســان گیری دولت از 
نرخ ارز و تحلیل های عجیب اینستاگرامی در حالی 
منتشــر می شــود کــه بــازار آزاد دلار تحــت کاهــش 
احتمالی تنش در منطقه و همچنین افزایش تزریق 

ارز روند کاهشی دارد.
به گزارش تسنیم، در روزهای اخیر شاهد افزایش 
نرخ ارز بودیم و همین امر بازار عجیب شایعات را 
به همراه داشته است. حدود یک ماه پیش قیمت 
دلار در محدوده 50 الی 51 هزار تومان بود و هیچ 
تحلیلی مبنی بر افزایش نرخ ارز مشاهده نمی شد 
اما به یک باره نرخ دلار با افزایشــی عجیب روبه رو 

شد و تا محدوده 59 هزار تومان هم بالا رفت.
بایــد گفت نــرخ ارز تحت تأثیر فضای سیاســی 
یعنی یورش بی رحمانه اسرائیل به غزه، بمب گذاری 
در کرمان، عملیات موشکی در پاکستان، اربیل عراق 
و سوریه، وقایع دریای سرخ و لفاظی های مقامات 
سیاسی و نظامی آمریکا و انگلیس علیه کشور و... 
اســت، اما در فضای رســانه ای کشــور شاهد انتشار 
عوامل مختلفی پیرامون رشــد نرخ ارز هستیم، اما 
آیا این عوامل در افزایش قیمت دلار اثرگذار است؟

اظهارنظر به جهت دیده شدن در رقابت 
انتخاباتی

کــه به ســبب  نکتــه جالب توجــه ایــن بــوده 
نزدیکی انتخابات مجلس شــورای اسلامی، شاهد 
اظهارنظــرات گوناگــون و عجیب پیرامون نــرخ ارز 
هستیم، اظهاراتی که بیشتر به سبب داغ شدن فضای 
انتخاباتــی و درعین حــال افزایــش شــهرت صورت 

می گیرد،
به عنوان نمونه یکی از مجریان اسبق صداوسیما 
که از قضا نامزد انتخابات مجلس است، در پستی 
نوشــت: »آیــا بانک مرکــزی و دولت به دلیل تأمین 

منابع و نوسان گیری نرخ ارز را افزایش داده اند؟«
البتــه پیش تــر و در دوران افزایــش نــرخ ارز، نیز 
چنین اظهارنظراتی مبنی بر دخالت مستقیم دولت 
در افزایــش و کاهــش نرخ ارز وجود داشــته اســت، 
در واقع این افراد مدعی هستند دولت در راستای 
تأمین کسری بودجه خود در انتهای سال، نرخ ارز را 
افزایش و پس از تأمین اعتبار، قیمت دلار را کاهش 

خواهد داد.
آنچه مشخص است، تحلیل های این چنین فاقد 
ارزش است، در واقع ازآنجایی که نرخ ارز در ایران 
برای مردم حائز اهمیت است، لذا افزایش این نرخ 
فضای عجیب در کشور ایجاد خواهد کرد، جوی که 
در صورت عدم کنترل منجر به اعتراضات اجتماعی 

نیز خواهد شد.
از ســوی دیگر انتخابات مجلس نزدیک است 

و دولت به دنبال افزایش مشارکت مردم است، اما 
افزایــش نرخ ارز و نارضایتی می تواند قهر برخی از 
اقشــار مردم از صندوق های رأی را به دنبال داشــته 

باشد.
نکته بعدی پیرامون این موضوع به انتخابات 
بعدی ریاست جمهوری مربوط می شود، درواقع هر 
گونه عدم کنترل نرخ ارز به روی تصمیم گیری مردم 
تأثیرگذار است، درواقع هیچ دولتی به دنبال حضور 
4ســاله نیســت و ازآنجایی که افزایش نرخ دلار و 
عدم توانایی در کنترل نرخ ارز، ادامه حیات دولت 
در چهار ســال دوم را تحت تأثیر قرار می دهد، لذا 
با این تحلیل نیز می توان ادعای عجیب انتخاباتی 

برخی از افراد را رد نمود.
بازار داغ کارشناسان اقتصادی بی سواد

از طرف دیگر بازار برخی کارشناسان اقتصادی 
نیز داغ اســت و بســیاری از افراد که حتی از الفبای 
علم اقتصاد نیز بی بهره هستند، تحلیل های عجیبی 

پیرامون نرخ دلار در ایران ارائه کردند.
درواقــع حضــور افــراد در بازارهــای مالــی نظیر 
بورس، ارز دیجیتال، بازارهای مالی جهانی و... سبب 
شــده است شــاهد انبوهی از کارشناسان اقتصادی 
باشــیم و تحلیل های عجیب این افــراد نیز فضای 

رسانه ای کشور را دگرگون ساخته است.
اینســتاگرام،  در  ســاده  جســت وجوی  یــک 
حکایت از انبوهی از تحلیلگران اقتصادی دارد که 
با شیوه های مختلفی نرخ ارز را پیش بینی کرده اند، 
اســاس ایــن اظهارنظــرات بیشــتر بــر تحلیل هــای 
تکنیکالی اســت و هر فردی بر اســاس علم خود از 
ایــن تکنیک، پیش بینــی خاصــی از دلار ارائه کرده 
اســت. از ســوی دیگر تمرکز این کارشناســان فاقد 
علم اقتصاد، به روی جذب مخاطب است و اقناع 

مردم در جهت خرید بســته های تحلیلی یا ســهام 
معرفی شده توسط آنان است.

نرخ دلار تابع تورم ایران و آمریکا!
شاید بتوان بزرگ ترین شبهه مطرح شده پیرامون 
افزایش نرخ ارز را به رابطه دلار با نرخ تورم ایران و 
آمریکا مرتبط دانست، درواقع برخی از کارشناسان 
اقتصــادی مدعی هســتند ازآنجایی که تــورم ایران 
و آمریکا به ترتیب حدود 40 و 4 درصد اســت، لذا 
اختلاف این دو مقدار یعنی 36 درصد را باید مبنای 
افزایش نرخ ارز در آن ســال دانســت، با این تفاسیر 
نرخ دلار در انتهای ســال 1402 باید حدود 60 هزار 

تومان باشد.
نیز باید گفت که  بیش از 80 درصد از ارز کشور، 
در اختیار دولت است به عبارتی بازار ارز ایران کاملا 
انحصــاری اســت و تصمیم گیــری در ایــن زمینه به 
دولــت مربوط اســت، درواقع اگر میــزان ارز بانک 
مرکزی کاهش یابد و این نهاد قابلیت توانایی کنترل 
نرخ ارز را نداشته باشد، می توان گفت افزایش نرخ 
ارز مطابق با تفاوت تورمی ایران و آمریکا منطقی 
است. اما شواهد نشان می دهد که در سال جاری 
بیش از 26 میلیارد دلار صادراتی نفتی داشــته ایم، 
همچنین ذخایر ارزی در دســترس کشــور نیز از 13 
میلیارد و 800 میلیون دلار در سال 2020 به 21 میلیارد 
و 100 میلیون در ســال جاری افزایش یافته اســت.از 
سوی دیگر مطابق با آمارهای رسمی بانک مرکزی، 
حجــم تخصیــص ارز وارداتــی تا امــروز حــدود 69 
میلیــارد و 845 میلیــون دلار  بــوده کــه حــدود 58 

میلیارد دلار آن تأمین ارز شده است.
عــلاوه بــر این جزئیــات عرضه و تقاضــای دلار 
حواله ارزی در سامانه نیما نیز حکایت از رکوردشکنی 
قابل تأمل دارد به بیانی در دی و بهمن ماه میانگین 

عرضه روزانه ارز در این سامانه حدود 330 میلیون 
دلار بوده است، در حالی که در مهر و آبان حدود 

231 میلیون دلار بود.
همچنیــن حــدود 70 درصد از عرضــه ارز بانک 
مرکــزی در ســامانه نیما خریــداری نــدارد، به بیانی 
بانک مرکزی بدون مشکل در حال تأمین ارز مورد 
نیاز کشــور اســت و علت افزایش نرخ ارز را باید در 

جای دیگر جست وجو کرد.
به عنوان نمونه روز دوشنبه نهم بهمن ماه 1402 
در مجمــوع معــادل 258 میلیــون و 800 هــزار دلار 
حواله ارزی عرضه شــد که از این میزان 106 میلیون 
دلار آن معاملــه شــد، بــا ایــن تفاســیر 60 درصــد از 
مجموع حواله های ارزی عرضه شده در سامان نیما 
یعنی 152.8 میلیون دلار مشتری نداشت و فقط 

40 درصد حواله های عرضه شده معامله شد.
تحولات منطقه و تأثیرپذیری شدید دلار 

آزاد
از زمــان آغــاز حملات رژیم اشــغالگر قدس به 
مردم غزه و حملات گروه های مقاومت به مواضع 
آمریکا در منطقه شــاهد جو روانی عجیبی در بازار 
ارزی کشــور هســتیم، ایــن جــو روانــی تحت تأثیــر 
حملات روزهای گذشته گروه کتائب سیدالشهدای 
عــراق بــه مواضع ایــالات متحده در اردن تشــدید 
شــده اســت. درواقــع تحت تأثیــر ادعای برخــی از 
نمایندگان مجلس آمریکا پیرامون دست داشتن ایران 
در حملات فوق و احتمال درگیری میان دو کشور، 
فضای التهابی شکل گرفته است، لذا بازارگردان ها با 

بهره گیری از این فضا، نرخ دلار را افزایش داده اند.
هرچنــد ســخنگوی وزارت دفــاع آمریکا مدعی 
شده است که اطلاعاتی درباره اینکه حمله مرگبار 
به پایگاه آمریکا در شمال شرق اردن به دستور ایران 
انجام شــده باشــد وجود ندارد، اما دلالان با القای 
گزاره جو شدیدا ملتهب منطقه همچنان به دنبال 

افزایش نرخ ارز هستند.
بــر  مبنــی  اخبــاری  اخیــر  روزهــای  در  البتــه 
عقب نشــینی نیروهای اشــغالگر از غــزه و احتمال 
آتش بس مخابره شده است و در صورت تحقق آن، 

باید شاهد سقوط آزاد ارز باشیم.
درواقع پس از ازسرگیری روابط دیپلماتیک ایران 
و پاکســتان، تنهــا تنش منطقه، حمــلات نیروهای 
مقاومت به مواضع آمریکا تحت تأثیر هجوم رژیم 
صهیونیستی به غزه است و باید منتظر ماند و دید 

چه اتفاقی رخ خواهد داد.
گفتنی اســت، افزایش نــرخ ارز تحت تحولات 
سیاســی یکی از بزرگ ترین معضلات اقتصاد ایران 
محســوب می شــود و باید اقدامات جهت کاهش 

آن صورت گیرد. 

پاسخ گویی به برخی شبهات ارزی 

 دو مــاه از انتقــاد تنــد و تیــز وزیــر صمــت از 
خودروسازان نگذشته بود که او در نامه ای به بانک 
مرکــزی خواســتار تخصیص 15 هــزار میلیــارد تومان 

تسهیلات به خودروسازان شد .
اوایــل آذرمــاه بود کــه علی آبــادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در سخنانی تند و تیز خودروسازان را 
نواخت. او با استفاده از لفظ خودروبازی تاکید کرد که 

ما خودروساز نداریم و خودروباز داریم.
او تاکید کرد: به نظرم این خودروسازان به جای 
اینکه خودروســاز باشــند خودرو باز هستند. چراکه 
خودروسازی یک مقیاس اقتصایی و مقیاس موضوعی 
دارد کــه خودروســازان مــا این دو مقیــاس را محقق 
نکردند و ما باید خودروســازی را به ســمت شــرایط 
رقابتــی ببریم. متاســفانه مــا در این حــوزه آنچه که 
می بینیم این است که ما شرایط را برای مردم تکلیف 
می کنیم که این وضعیت ما را به ســمت پیشــرفت 
نخواهد برد. حالا اما متن نامه منتشر شده از سوی 
وزیر صمت به رییس کل بانک مرکزی نشان می دهد 
او خطاب به رییس کل بانک مرکزی نوشــته است: 
همانگونه که مستحضر هستید به علت عدم تغییر 
قیمت محصولات دو شــرکت صنایع خودروســازی 
ســایپا و ایــران خــودرو به منظور مهار تــورم، این دو 
شــرکت از نظــر تأمیــن نقدینگی با مشــکل مواجه 

شده اند.
در ادامه نامه آمده است؛ با توجه به موافقت 
معــاون اول رئیــس جمهــور بــرای افزایــش تولیــد 
در ماه هــای پایانــی ســال بــه منظــور تنظیم بــازار 
خواهشمند است دستور فرمائید سقف اعتبارات 

شرکت ایران خودرو به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد ریال 
و ســقف اعتبارات شــرکت سایپا به میزان ۵۰ هزار 

میلیارد ریال به فوریت افزایش یابد.
چرخــش عجیب عضو کابینــه در حالی اتفاق 
افتاده است که نه تنها علی آبادی بلکه وزیر پیشین 
صنعــت، معدن و تجــارت نیز وعده هــای بزرگی 
درباره صنعت خودرو مطرح کرد و از ایده ال های 
عجیب و غریب سخن گفت . امیرحسن کاکایی، 
اســتاد دانشــگاه و کارشــناس صنعــت خــودرو در 
گفتگــو بــا خبرآنلاین دربــاره دلیل ایــن چرخش و 
مواضــع متناقــض گفت: سیاســتمداران و مجریان 
سیاست ها در ایران آرزوهایشان را در قالب برنامه 

بیــان می کننــد همچنیــن وزیــر ســابق صمــت نیز 
آرزوهایش برای افزایش تیراژ تولید خودرو و حتی 
کاهش بیست درصدی قیمت را به عنوان برنامه 

مطرح کرد در حالی که این آرزوی وی بود.
او با اشاره به اینکه تناقض در سیاستگذاری ها 
در ایران بی شــمار اســت و چه مقامات آن را بیان 
کننــد و چــه ســکوت کننــد، بــا ایــن بحــران روبــرو 
هســتیم، افزود: ما شــش ســال اســت با وضعیت 
بحرانی اقتصاد مواجه هســتیم در این شش سال 
ایران خودرو چهار مدیرعامل و سایپا فکر کنم پنج 
مدیرعامــل عــوض کرده اســت. خوب ببینیــد، اگر 
مشــکل در افــراد بود بــا این تعداد تغییر عجیب 

و غریب باید مشکل حل می شد اما وقتی هنوز با 
مساله و معضل روبرو هستید، باید درک کنند کار 
از افراد گذشته و این سیاست هاست که مشکل ساز 

است.
او با اشاره به اینکه نتیجه بحران های جدی در 
اقتصاد دویست هزار میلیارد تومان زیان رسمی و 
نزدیک به 500 هزار میلیارد تومان مجموع زیان و 
بدهی است، گفت: در شرایط فعلی انقلابی ترین 
مدیــران راس کار هســتند امــا کار از پیــش نمــی 
رود، دلیل چیســت؟ من پاســخ را اجمالی به شما 

می گویم .
در  مســئله  گفــت:  خــودرو  کارشــناس  ایــن 
خودروسازی های ایران یعنی ایران خودرو و سایپا 
به جدی پیچیده است که بانک امکان پرداخت 
تسهیلات را ندارد. طبق ماده 141 قانون تجارت، 
بــه دلیــل حجم بــالای زیان ایــن دو کارخانه باید 
تعییــن تکلیــف شــوند و در نتیجــه امکانــی برای 
پرداخت تســهیلات نیســت، از ســوی دیگر طبق 
قانون تجدید ارزیابی دارایی ها هر پنج سال یک 
بار امکان پذیر اســت و این دو شــرکت سال آینده 
می توانند دوباره دارایی هایشان را تجدید ارزیابی 
کنند، در نتیجه ما با یک شرایط بسیار ویژه مواجه 
هســتیم، اگــر قرار باشــد این تســهیلات پرداخت 
نشــود، ممکــن اســت تولیــد در دو خودروســازی 
متوقــف شــود، اصــلا ایــن مســاله را دور از ذهــن 
ندانید، اگر قرار باشد تسهیلات پرداخت شود، نیاز 
به ترتیبات و مجوزهای فراتر از قانون اســت و از 

این رو چنین نامه ای نوشته می شود.

معــاون وزیــر راه و شهرســازی گفــت: طبــق قانــون، اعتبار تمامی 
بانک هایی که در پرداخت تســهیلات ســاخت همــکاری نکرده اند، 

کاهش می یابد.
به گزارش تجارت نیوز، ارسلان مالکی گفت: در حال حاضر اراضی 
مورد نیاز برای ساخت بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی 
در شــهر های مختلف تعیین شده اســت و اجرای پروژه در بسیاری از 

شهر های کشور آغاز شده است.

به گفته او در حال حاضر روند ساخت و اجرای پروژه مناسب بوده 
و در صورتی که منابع مالی لازم تزریق شود به طور قطع اجرای پروژه ها 

سرعت بیشتری خواهد گرفت.
معــاون وزیر راه و شهرســازی گفــت: بانک ها باید به کمک حوزه 
مسکن و طرح نهضت ملی مسکن بیایند چراکه طبق برنامه هفتم 
قدرت، وام دهی بانک های که همکاری نمی کنند و تسهیلات معوق 
دارند باید کاهش یابد و قدرت بانک های دولتی ازجمله مسکن، ملی 

و سپه که طبق آمار با بخش مسکن و طرح نهضت ملی مسکن خوب 
کار کرده اند را باید اضافه کرد. مالکی  گفت: کاهش قدرت وام دهی 
بانک ها در این حوزه به اجرا و تقویت تولید واحد های مسکونی کمک 
می کند و ما این اقدام را اجرایی کرده ایم. او افزود: اولویت وزارت راه و 
شهرسازی تسریع در طرح نهضت ملی مسکن است بنابراین به خوبی 
می دانیم که اگر این پروژه ها حتی یک روز زودتر به اتمام برسد، مشکل 

مسکن یک خانواده حل می شود. 

سرنوشت پلاسکو در کمین خودروسازان است

جریمه بانک های متخلف در پرداخت تسهیلات مسکن 

خبر

خبر

استان های رکورددار بیشترین متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن

جاماندگان سهام عدالت منتظر 
گوشه چشم برخی وزارتخانه ها

ذخایر معدنی ایران رو به اتمام نیست

به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، ۴ استان 
تهران، اصفهان، جنوب کرمان و فارس، رکورددار 
بیشــترین متقاضیــان نهایی طــرح نهضت ملی 

مسکن هستند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ارسلان 
مالکی، گفت: بیشــترین متقاضــی تایید نهایی 
شده به تفکیک استان ها فارس، تهران و اصفهان 
و جنوب کرمان است که دارای بیشترین متقاضی 

نهایی در طرح نهضت ملی مسکن است.
بــه گفتــه او، ۴ اســتان دارای بیشــترین زمین 

تامین شــده  هســتند که اســتان خراســان رضوی 
دارای بیشــترین زمین تامین شــده و به میزان ۹۱ 
هزار و ۱۶۰ واحد است و پس از آن فارس با ۷۲ 
هزار و ۴۰۰ واحد، تهران با ۷۶ هزار و ۸۸۲ واحد 
و جنوب کرمان با ۴ هزار و ۶۰۹ واحد قرار دارد.

معــاون وزیــر راه و شهرســازی می گویــد: در 
حال حاضر اراضی مورد نیاز در شهر های مختلف 
تعیین شده که در این زمینه همکاری بانک ها در 
پرداخت تسهیلات بسیار حائز اهمیت است و 

باید اقدامات لازم در این حوزه صورت گیرد.

اگرچه اختصاص سهام عدالت به ۴.۷ میلیون 
نفــر بــه تصویب مجلــس رســیده و قانونــا باید 
پرداخت شود برخی وزارتخانه ها هنوز با عرضه 
سهام شرکت های سرمایه پذیر برای سهام عدالت 

موافقت نکرده اند.
به گزارش ایســنا، در حال حاضر حدود ۴.۷ 
میلیون نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی فاقد سهام عدالت هستند که باید به 

این افراد سهام تعلق بگیرد.
اختصــاص ســهام عدالــت به جامانــدگان بر 
اســاس مصوبــه ســال ۱۴۰۱ مجلــس بایــد انجام 
می شد که این اقدام صورت نگرفت. در بودجه 
ســال ۱۴۰۲ نیــز ایــن موضــوع گنجانــده نشــد. 
بنابراین نمایندگان مجلس این طرح را به صحن 
علنی بردند که با اختصاص سهام به جاماندگان 
موافقت شــد. بــا این حال هنوز پس حــدود دو 
ســال این موضوع شکل اجرایی به خود نگرفته 

است.
وزیــر اقتصــاد درباره آخرین وضعیت ســهام 
عدالــت جامانــدگان اعــلام کرده که شناســایی 
افراد مشــمول ســهام عدالت انجام شــد و چهار 
میلیــون و ۷۰۰ هــزار نفــر تاییــد شــدند. مراحل 
قانونی برای عرضه سهام به این افراد باید اجرا 

می شــد کــه امیدواریم تا پایــان بهمن موافقت 
وزارتخانه هــای مربوطــه را برای این کار بگیریم. 
برخــی از وزارتخانه هــا هنــوز بــا عرضــه ســهام 
شــرکت های ســرمایه پذیر بــرای ســهام عدالــت 

موافقت نکرده اند.
اگرچه دولت سیزدهم در افزایش سود سهام 
عدالت عملکرد قابل قبولی داشته و سود آن را از 
حدود ۷۰ هزار تومان به ۶۰۰ هزار تا یک میلیون 
و۲۰۰ هزار تومان افزایش داده، انتظار می رود در 
پرداخت سهام به جاماندگان نیز اقدام مقتضی 
صــورت گیــرد. دولــت می گوید منابــع لازم برای 

تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را ندارد.
رئیــس اتحادیــه تعاونی های ســهام عدالت 
مدتــی قبــل در ایــن بــاره، گفــت کــه دولــت 
بــرای تامیــن ایــن منابــع می تواند به ۱۱ شــرکت 
ســرمایه پذیر کــه در دولــت قبــل از ســبد ســهام 
عدالت خارج شد مراجعه کنند. پالایشگاه نفت 
تهــران، بانک ملت و برخــی دیگر از جمله این 
شــرکت ها هســتند. طبق آخرین برآوردها، ارزش 
سهام عدالت در حال حاضر به ۱۴ میلیون و ۲۷۶ 
هزار تومان رسیده که ارزش ۶۰ درصد قابل فروش 
ســبد ۵۳۲ هــزار تومانی ســهام عدالت هشــت 
میلیون و ۵۶۵ هزار و ۹۵۰ تومان برآورد می شود. 

وزیــر صمت گفــت: اینکــه می گوینــد ذخایر 
معدنی و فلزات کشــور رو به اتمام است، حرف 
درستی نیست چراکه ما هنوز همه کشور را پایش 
نکرده ایم. عباس علی آبادی در گفت وگو با ایراسین 

دربــاره آخرین وضعیت ذخایر معدنی در کشــور 
اظهار کرد: اینکه می گویند ذخایر معدنی و فلزات 
کشور رو به اتمام است، حرف درستی نیست چرا 

که ما هنوز همه کشور را پایش نکرده ایم.

اعلام میزان افزایش حقوق کارگران
 در سال ۱۴۰۳ 

در  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر 
اظهارنظــری تــازه تاکید کرده اســت که میانگین 
افزایــش حقوق ها برای ســال آینده بیشــتر از ۲۰ 

درصد است.
بــه گــزارش خبرآنلایــن، صولت مرتضــوی در 
واکنش به نظر کارشناسان که معتقدند با توجه 
بــه اختلاف نــرخ تــورم و میــزان افزایش حقوق 
کارگــران در ســال آینــده ۳۰ درصد ســفره کارگران 
کوچک تر خواهد شد، گفته اســت: اولا افزایش 
حقوق برای سال آینده ۲۰ درصد نیست و علاوه 
بــر ۲۰ درصــد، امتیازات ردیــف اول و دوم را هم 
اضافه کرده اند و میانگین افزایش حقوق ها بیشتر 
از این رقم است. تورم هم طبق آخرین آمار، ۴۴ 

درصد است.
او با اشاره به اینکه دولت برای افزایش توان 
اقشــار کم درآمــد برنامه های حمایتی هــم دارد، 
تصریح کرده؛ ما باید به مقوله »خط فقر« توجه 
داشــته باشــیم. بالاخره یک کسی در شرکتی ۲۰ 
یــا ۳۰ درصــد حقوقش اضافه می شــود و امکان 
دارد مجموعه دریافتی مســتمر و غیرمســتمر او 
بالا باشد و آن ۲۰ درصد خیلی بالاتر از مباحثی 

خواهد بود که مطرح می شود.
او گفته؛ اساسا اگر می خواهیم به مقوله سفره 
مردم توجه کنیم، باید تعریف واضح و جامعی 
از نرخ فقر داشته باشیم. بحث نرخ فقر و تکافل 
اجتماعی در دستور کار وزارت تعاون قرار گرفته 
و آمارش هم در آینده نزدیک منتشر خواهد شد. 
همه تلاش دولت این اســت که دهک های کم 
درآمد جامعه که به هر نحوی درآمد آنها از نرخ 
فقر پایین تر است، به حداکثر دریافتی برساند؛ 
کــه نرخ فقر را پوشــش بدهد. یعنی تعادلی در 
دریافتی ها به وجود بیاورد و بتواند حداقل بگیرها 
را به حداقل دریافتی نرخ فقر برساند تا به سفره  

آنها آسیب وارد نشود.
مرتضوی با اشاره به اینکه دولت در این زمینه 
طرح های متنوعی دارد، یادآور شده؛ ازجمله آنها 
کالابرگ الکترونیکی، طرح یک میلیون مسکن در 
سال و ایجاد اشتغال است. بعضا فکر می کنند که 
کمک های دولت صرفا در قالب افزایش حقوق 
اســت. کمک های دولت برای اینکه سفره مردم 
آسیب نبیند، در چند سرفصل تعریف می شود. از 
جمله آنها افزایش حقوق و ایجاد اشتغال است.
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تأمین ۱۰۰ تن کاتالیست تولید پلی اتیلن 
پتروشیمی ها با تولید داخل

دانش بنیــان  شــرکت های  از  یکــی  محققــان 
کاتالیست هیدروژناسیون استیلن را برای نخستین بار 
در کشور به تولید رساندند و به گفته مدیرعامل این 
شــرکت با این دستاورد نیاز سالانه پتروشیمی های 
مختلف کشور از جمله پتروشیمی ایلام، مروارید، 
آریــا ساســول، جــم و بنــدر امــام بــه کاتالیســت 
هیدروژناسیون استیلن حدود ۱۰۰ تن برآورد می شود.

بــه گــزارش ایســنا، امیرهومــن کریمــی وثیــق، 
مدیرعامــل ایــن شــرکت دانش بنیــان تولیــد انــواع 
کاتالیســت مورداســتفاده در صنایــع نفــت، گاز و 
پتروشــیمی را تمرکــز تحقیقاتــی ایــن شــرکت ذکــر 
کــرد و گفــت: از ســال ۱۴۰۰ پــروژه ای را بــا حمایت 
صندوق نوآوری و شکوفایی برای تولید ۳ کاتالیست 
هیدروژناســیون اســتیلن، متانــول، پیش ریفرمینگ 
)پری ریفرمینگ( آغاز کردیم و امروز شــاهد افتتاح 
خط تولید کاتالیســت هیدروژناسیون استیلن و فاز 
توســعه ای کارخانه برای تولید این نوع کاتالیســت 
هستیم. مدیرعامل این شرکت با اشاره به اهمیت 
ایــن محصــول در صنعت پتروشــیمی، اظهــار کرد: 
کاتالیســت هیدروژناســیون اســتیلن بــرای حــذف 
ناخالصی استیلن از محصول اتیلن واحدهای اُلفین 
مورداستفاده قرار گرفته و خود اتیلن نیز در صنایع 
پلیمــری بــرای تولیــد پلی اتیلن اســتفاده می شــود. 
بــه گفتــه او، عدم حــذف ایــن ناخالصی ها باعث 
مسموم شــدن کاتالیســت و توقــف فراینــد تولیــد 
پلی اتیلــن می شــود که خســارات مالــی فراوانــی را 
در پی خواهد داشــت. کریمی وثیق با بیان اینکه 
مطالعــات بــرای تولید کاتالیســت هیدروژناســیون 

استیلن از سال ۱۳۹۵ آغاز شد، ادامه داد: یک سال 
بعد طبق تفاهم نامه ای که با پتروشــیمی مروارید 
منعقد کردیم، طرح پایلوت با شرایط واحد صنعتی 
را در ایــن مجموعــه برنامه ریــزی و اجــرا کردیم. در 
مرحلــه نخســت ۲۰ کیلــو کاتالیســت تحویــل این 
مجموعه داده شد و در مدت ۳ ماه تست راکتوری، 
عملکــرد کاملا منطبق با کاتالیســت های متــداول 
تجاری مصرف شده بود و هیچ گونه افت فعالیت 
گزارش نشــد که این امر، مبنایی بر انعقاد قرارداد 
صنعتــی با پتروشــیمی مرواریــد به میــزان ۲۶ تن و 
همچنین پتروشیمی بوشهر به میزان ۱۲۶ هزار لیتر 
شد. کریمی وثیق کاتالیست هیدروژناسیون استیلن 

را جزء فناوری های تک دانست که تنها چند شرکت 
معــدود خارجــی، تولیدکننده این نوع کاتالیســت 
در جهان هســتند و یادآور شــد: پیش ازاین، همه 
کاتالیست های مورداستفاده در صنعت پتروشیمی 
کشــور وارداتی بودند؛ اما با دستاورد پژوهشگران 
بــرای  شــدیم  موفــق  دانش بنیــان  شــرکت  ایــن 
نخســتین بار در کشور، کاتالیســت هیدروژناسیون 
اســتیلن را تولیــد کنیــم. او بــا اشــاره بــه اینکه این 
نوع کاتالیســت ها، نیاز جدی صنعت پتروشــیمی 
کشور هســتند، افزود: نیاز سالانه پتروشیمی های 
مختلف کشور از جمله پتروشیمی ایلام، مروارید، 
آریــا ساســول، جــم و بنــدر امــام بــه کاتالیســت 

هیدروژناســیون اســتیلن حــدود ۱۰۰ تــن بــرآورد 
می شود. او افزود: تولید این کاتالیست ها علاوه بر 
رفع نیاز داخل، تاکنون موجب صرفه جویی ارزی 
بالــغ بــر ۲۴ میلیون دلار شــده اســت. مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز سرو خاطرنشان کرد: با افتتاح 
خط تولید کاتالیست هیدروژناسیون استیلن، زمینه 
اشــتغال ۴۰ نفر در این بخش فراهم شــده اســت 
و با افزایش ظرفیت تولید، زمینه اشتغال نیروهای 
متخصص بیشتری در این مجموعه فراهم خواهد 
شــد. پیش بینــی می کنیــم از ســال ۱۴۰۳-۱۴۰۷ 
به مرز تولید ســالانه ۸ هزار تن انواع کاتالیســت 
برســیم که ۵۰ درصد تولیدات، صادر خواهند شد 
و ارزآوری خوبــی بــرای کشــور بــه همــراه خواهد 
داشت. کریمی وثیق با اشاره به ظرفیت صادراتی 
تولیدات این مجموعه، گفت: در حوزه کاتالیست 
هیدروژناسیون استیلن، تمرکز اصلی بر تأمین نیاز 
داخلی اســت، اما در حوزه ســایر کاتالیســت های 
تولیــدی، در حــال حاضــر برنامــه صادراتــی بــه 
کشــورهای مختلفــی را در حــال اجــرا داریــم. او 
خطــاب به رئیس صنــدوق نوآوری و شــکوفایی، 
گفــت: هــر چند ما موفــق به فــروش محصولات 
شــدیم، ولــی همچنان به عنــوان یک شــرکت نوپا 
هستیم و در این شرایط نباید حمایت های دولتی 
از ما قطع شود. کریمی وثیق با اشاره به چالش های 
وثایق بانکی، اظهار کرد: ما برای اخذ وام وثیقه لازم 
را نداریم و تنها وثیقه ای که می توانیم ارائه دهیم، 
کارخانه هایی است که راه اندازی شده و این وثایق 

مورد پذیرش بانک ها نیستند. 

نفت و انرژی
خــبرکوتاه

سرمایه گذاری ۱۵ میلیارد دلاری در 
طرح های بهینه سازی صنایع پالایشی

عدالت در پرداخت و شفافیت مصرف 
با نصب کنتور های هوشمند آب

مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخــش 
فرآورده هــای نفتی گفت: ۱۵ میلیــارد دلار تاکنون 
به طرح های بهینه سازی صنایع پالایشی اختصاص 
داده شــده اســت و افزون بر این به ۹ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری دیگر در طرح های ارتقای کیفی  نفت 

کوره نیاز داریم.
به گزارش ایسنا، جلیل ســالاری امروز در آیین 
کاشت  ۵۰۰ هزار نهال در شرکت های زیرمجموعه 
پالایــش و پخــش بــا بیــان اینکــه هم افزایی بین 
صنعت و منابع طبیعی ایجاد شده است، اظهار 
کــرد: همســو با دســتور مقام معظم رهبــری برای 
کاشت یک میلیارد نهال در کشور تا چهار سال آینده 
بر اساس تفاهم نامه با وزارت جهاد کشاورزی ۵۰۰ 
هزار اصله نهال در صنایع پالایشــی کشــور غرس 
خواهد شــد که امیدواریم این عدد در ســال های 
آینــده بــه ۵ میلیون اصلــه برســد. او با بیان اینکه 
امیدواریم بتوانیم با همکاری و هماهنگی وزارت 
جهــاد کشــاورزی در محیط هــای فراعملیاتــی نیز 
درخت بکاریم که این اقدام تاکنون در پالایشگاه 
امــام خمینــی شــازند اجرایــی شــده اســت و در 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس نیز به زودی اجرایی 
می شــود، گفت: گســترش فضای ســبز تأسیسات 
پالایشــی بــه مــوازات تولیــد و عرضــه و دیگــر 
اقدام های اجتماعی ما انجام می شود. مدیرعامل 

شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده های نفتی 
با بیان اینکه یکی از مسئولیت های اجتماعی ما 
افزایش رعایت سرانه فضای سبز در حوزه محیط 
زیست است، تصریح کرد: درباره مصرف انرژی در 
شرکت های پالایشی تاکید کرد: به صورت کلی در 
۱۰ پالایشگاه کشور روزانه ۱۸ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی مصرف می شود، در حالی که مقدار مصرف 
شهر گاز تهران به تنهایی روزانه نزدیک به ۱۰۰ تا 
۱۰۵ میلیون مترمکعب است. سالاری با بیان اینکه 
در حوزه درون  سازمانی تلاش شده است گازهای 
مشعل پالایشگاه ها را به صورت کامل خاموش کنیم 
و در دفع لجن، کیفی سازی و افزایش سرانه فضای 
ســبز در حد اســتانداردهای تکلیف  شده وظایف 
خود را انجام دادیم، گفت: در بخش حمل ونقل 
جوان ترین ناوگان حمل ونقل سنگین در صنایع را 
داریــم، ۸۰۰۰ خــودرو حمل فــرآورده جوان تجهیز 
شده و مجهز به تجهیزات طرح کهاب هستند و 
تلاش مجموعه این است که استانداردها را در این 
زمینه رعایت کنیم. او با بیان اینکه در گذشــته در 
حوزه پدافند غیرعامل، فضای سبز، نیروی عملیاتی 
و آبیار سمت داشتیم که این موضوع نشانه اهمیت 
زمینه مسئولیت  اجتماعی است، گفت: امیدواریم 
اقدام های این چنینی در آینده این صنعت در زمینه 

حفظ محیط زیست گامی تأثیرگذار باشد. 

مدیر عامل آبفا گفت: نصب کنتورهای هوشمند 
هر خانواده متناســب با مصرفی که داشته هزینه 
پرداخــت و عدالــت در پرداخت و شــفاف شــدن 
میزان آب مصرفی را به دنبال دارد که به مدیریت 
مصرف آب کمک شــایانی می کند. هاشــم امینی 
مدیــر عامل شــرکت مهندســی آب و فاضــلاب در 
گفت وگو با مهر با اشاره به اینکه کنتورهای هوشمند 
به زودی تفاهم نامه ای با مؤسسه آب کشور منعقد 
شــده اســت، گفت: این تفاهم نامــه در خصوص 
آزمایشگاه مرجع کنتورهای آب و در کنار آن هوشمند 
ســازی کنتورهای آب بوده اســت که به این سمت 
ســوق پیدا کنیم. او ادامه داد: خوشــبختانه اکنون 
کنتورهای بالای یک اینچ تکلیف شده با هزینه هایی 
که از طریق مشترکین انجام می شود آنها را هوشمند 
کنیم. مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 

کشور خاطر نشان کرد: هوشمند سازی کنتورهای آب 
اگر در کنار آن در تمام واحدهای آپارتمانی چنین 
اقدامی صورت بگیرد به دلیل اینکه هر مشــترکی 
می داند چقدر آب مصرف می کند قطعا می تواند 
نسبت به روشی که اکنون توزیع آب صورت می گیرد 
تغییر رویه می دهد.  این مقام مسؤول با اشاره به 
اینکــه نصب کنتورهای هوشــمند می تواند کمک 
شــایانی بــه مدیریــت مصــرف کند، خاطر نشــان 
کــرد: باید در نظر داشــت کــه در یک مجموعه ۱۰ 
واحدی میزان آب مصرفی تقسیم بر ۱۰ می شود در 
صورتی که با نصب کنتورهای هوشمند هر خانواده 
متناسب با مصرفی که داشته هزینه پرداخت می 
کند و عدالت در پرداخت و شفاف شدن میزان آب 
مصرفی را به دنبال دارد که می تواند به مدیریت 

مصرف آب کمک شایانی کند. 

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
گفت: با احداث پالایشــگاه های جدید و کیفی سازی پالایشگاه های 
موجود و انجام اقدام های لازم در زمینه بهینه ســازی مصرف انرژی و 
اجرای طرح های توسعه ای در شرکت های پالایشی می توانیم به تولید 

روزانه ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین در کشور دست یابیم.
بــه گــزارش شــانا، جلیــل ســالاری هم زمان بــا ایــام دهه فجر 
در آییــن کاشــت ۵۰۰ هــزار اصلــه نهــال بــه همــت شــرکت ملی 
پالایــش و پخــش فرآورده هــای نفتــی ایران در محل پالایشــگاه 

تهــران بــا حضــور مدیــران صنعــت پالایــش و جهــاد کشــاورزی 
در جمــع خبرنــگاران گفــت: بــرای پاسداشــت طبیعــت و حفظ 
کشــاورزی،  بــا وزارت جهــاد  محیط زیســت در قالــب توافقــی 
۵۰۰ هــزار اصلــه نهــال در شــرکت های زیرمجموعــه پالایشــی و 
پالایشگاه های ده گانه غرس خواهیم کرد و طبق برنامه ریزی ها 
ایــن عــدد در چنــد ســال آینده بــه ۵ میلیون می رســد. او افزود: 
ما اســتانداردهای ســخت گیرانه ای در زمینه حفظ محیط زیست 
داریــم کــه مرتب در تأسیســات پالایشــی در حال پایش اســت. 

یکــی از اســتانداردها نیــز اختصــاص ۳۰ تــا ۳۵ درصــد از فضای 
عملیاتــی پالایشــگاه ها بــه درختــکاری و فضــای ســبز اســت کــه 
هم اکنــون و طبــق پایش هــای ســازمان حفظــت محیط زیســت 
بیش از این استاندارد پیش رفته ایم. معاون وزیر نفت در امور 
پالایــش و پخــش فرآورده های نفتی تأکید کــرد: اکنون در زمینه 
خاموشــی مشعل ها به جلوگیری کامل از گازسوزی در مشعل ها 
نزدیک شــده ایم و تنها یک یا دو پالایشــگاه باقی مانده اســت 

که در حال اجراست.

تولید روزانه بنزین در ایران به ۱۳۰ میلیون لیتر می رسد
خبر

بهره برداری از ۹ پروژه 
شرکت برق منطقه ای 

سمنان در دهه فجر
هم زمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران، ۹ پروژه شرکت برق منطقه ای سمنان با 
اعتباری معادل ۱۷۲۷ میلیارد ریال به بهره برداری خواهد 

رسید. 
مجید وفائی در نشست خبری با خبرنگاران با اعلام 
این خبر و با اشاره به اهمیت بهره برداری از این پروژه ها 
در سطح استان افزود: افتتاح پست ۶۳ کیلوولت تاریخانه 
دامغان از پروژه های مهم و زیرساختی این شرکت است 
که به منظور تأمین برق مطمئن، پایدار و مستقل جهت 
مصــارف منطقــه دامغان، ایجــاد زیرســاخت و ظرفیت 
جدید برق رســانی مطمئن به مشترکین جدید، افزایش 
قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع در شهرستان دامغان، 
بهبود پارامترهای کیفی برق و پروفیل ولتاژ شبکه، کاهش 
تلفات برق و افزایش قابلیت مانور و کاهش خاموشی ها یا 
هزینه ای معادل ۱۲۵۰ میلیارد ریال به بهره برداری می رسد. 
او افزایش ظرفیت پست ۴۰۰ کیلوولت میامی را از دیگر 
پروژه های قابل افتتاح در ایام دهه فجر در منطقه میامی 
برشــمرد و گفت: افزایش ظرفیت پســت ۴۰۰ کیلوولت 
میامی با ظرفیــت ۲۰۰×۱ مگاولت آمپــر و هزینه ای برابر 
با ۴۵۰ میلیارد ریال به بهره برداری خواهد رسید. وفائی، 
بهینه سازی شبکه انتقال و فوق توزیع در استان را از دیگر 
وظایف این شرکت دانست و افزود: پروژه های اصلاح و 
بهینه سازی ساختمان و تجهیزات انتقال و فوق توزیع در 
تمامی شهرهای استان با اعتباری حدود ۶۳ میلیارد ریال، 
به انجام رسیده که در دهه مبارک فجر مورد بهره برداری 

قرار گرفت. 

۸ پروژه فاضلاب 
در خوزستان به 

بهره برداری می رسد
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: 
هم زمــان بــا چهل و پنجمیــن بهار انقلاب اســلامی، ۸ 
پــروژه جمع آوری و دفع بهداشــتی فاضلاب در اســتان 
خوزستان به بهره برداری خواهند رسید. صابر علیدادی 
در گفت وگو با ایسنا با اشاره به پروژه های جمع آوری و 
دفع بهداشتی فاضلاب، اظهار کرد: در دهه مبارک فجر، 
هشت پروژه در حوزه فاضلاب خوزستان شامل اجرای 
شبکه جمع آوری فاضلاب، ایستگاه پمپاژ و تصفیه خانه 
فاضلاب وارد مدار بهره برداری خواهد شد. او افزود: این 
پروژه ها مربوط به شهرهای ماهشهر، بندر امام، آبادان، 
بهبهان و مسجدسلیمان است که ۱۷۰ هزار نفر در این 
۵ شــهر خوزســتان از ایــن طرح هــا بهره مند می شــوند. 
علیدادی ادامه داد: برای اجرای این پروژه ها در مجموع 
یک هزار و ۱۴۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات طرح های 
ملــی )تملــک دارایی هــای ســرمایه ای( شــرکت آب و 

فاضلاب خوزستان سرمایه گذاری شده است. 

کارت ملی هوشمند
اینجانب شهناز صادقی اولقان فرزند محمد به کد ملی 1461927757درتاریخ 
1402/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد                    888

کارت ملی هوشمند
به کد ملی1461331528  فرزند سیدآقا  اسماعیل سید عسگری  اینجانب 
درتاریخ 1402/11/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد       888

آگهی مفقودی مدارک خودرو
سند کمپانی خودرو سواری هاچ بک – جکs5 -AT  به رنگ سفید به شماره انتظامی  13 ایران  752 ل 87 به 
شماره موتور HFC4GA31DH0000938 و شماره شاسی NAKsH7321HB130761  مدل 1396 به 
نام مرضیه خلیلیان گورتانی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 32 و کدملی 1290840008 صادره از اصفهان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز
 خودرو سمند مدل 1387به شماره پلاک 916 ص55 ایران82  به شماره موتور12487202572 
و شماره شاسی NAACA1CB19F206626 به نام حسین فرج اله پورخردمردی  به کد 
ملی2063928851 در تاریخ 1402/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد  408

کارت ملی هوشمند،گواهینامه
اینجانب سرخان عباس زاده کریق فرزند ایمان به کد ملی1466718307 درتاریخ 
1402/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد                            888

کارت ملی هوشمند
اینجانب زهرا احسان  به کد ملی3080280938  مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد                                                         415

کارت ملی هوشمند،گواهینامه پایه 1،کارت هوشمند راننده به شماره 1188865،کارت 
هوشمند خودرو،بیمه خودرو،کارت ماشین

اینجانب رضا قراری سلطان آباد فرزند حسن به کد ملی1462744370 و مدارک خودرو ولوو 
M10کشنده مدل 1370 به شماره پلاک 248ع87 ایران91 درتاریخ 1402/11/08 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد                                                                888

کارت ملی هوشمند
اینجانب آیت ابراهیمی فرزند قدرت به کد ملی6019352412 درتاریخ      

1402/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد      888

کارت ملی هوشمند
اینجانب رحیمه زالی آبی بیگو فرزند ابراهیم به کد ملی1462504248 درتاریخ 
1402/10/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد                         888

آگهی مفقودی مدارک خودرو
برگ سبز، سند مالکیت و سند کمپانی خودرو 206  به رنگ مشکی به شماره انتظامی  13 ایران  711ط 
55 به شماره موتور 10FsE33743014 و شماره شاسی 80614683  مدل 1381 به نام مهین حسن 
زاده فرزند گنجعلی به شماره شناسنامه 159 و کدملی 4679610379 صادره از فارسان مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه،کارت دانشجویی،گواهی موقت کاردانی دانشگاه علمی کاربردی کرج 

 اینجانب سارا یزدانی فرزند عزیز به کد ملی 1741877962 در تاریخ 1402/06/12 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد                                                    211

کارت ملی هوشمند
اینجانب محسن لطفی حمزه خانلو فرزند داداش به کد ملی1610460294 
درتاریخ 1402/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد         888

شناسنامه
ملی  کد  به  اصغر  علی  فرزند  امیری  سیف  ابراهیم  اینجانب 
1462712401درتاریخ 1402/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد                                                                            888

کارت ملی هوشمند
اینجانب فرید منشی مغانلو فرزند حمداله به کد ملی6010056667 درتاریخ 
1402/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد                           888

رونوشت آگهی حصر وراثت
7320- 9-  نظر به اینکه آقای/خانم فاطمه کمالی دارای شناسنامه شماره 0919128076  به 
شرح دادخواست به کلاسه 328/1402-4 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شادروان کبری کمالی به شناسنامه 3950 در تاریخ 1400/11/3 در 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1- 
خدیجه کمالی پور فرزند محمدعلی تاریخ تولد 1334/2/10 به شماره شناسنامه 118 صادره 
از گناباد فرزند متوفی. 2-  فاطمه کمالی پور فرزند محمدعلی تاریخ تولد 1331/2/5 به شماره 
شناسنامه 5036 صادره از گناباد فرزند متوفی. 3- احمد کمالی پور فرزند محمدعلی تاریخ 
تولد 1329/1/10 به شماره شناسنامه 1 صادره از گناباد فرزند متوفی. 4- عذرا کمالی پور 
فرزند محمدعلی تاریخ تولد 1337/2/10 به شماره شناسنامه 88 صادره از گناباد فرزند متوفی. 
5- محمداسماعیل کمالی پور فرزند محمدعلی تاریخ تولد 1345/1/5 به شماره شناسنامه 144 
صادره از گناباد فرزند متوفی.  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 
362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی 
نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
قاضی شورا- شعبه 4 شورای حل اختلاف شهرستان گناباد-کاخک  187- 1661968 /م الف 

کارت ملی هوشمند
اینجانب میر رسول سید فضلی فرزند میرجلیل به کد ملی 1451188552درتاریخ 
1402/11/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد                  888

آگهی مفقودی
برگ سبز موتورسیکلت انژکتوری سیستم کاوان تیپ 125  به رنگ قرمز به شماره انتظامی  55598- 636 
به شماره موتور 0124NBY727975 و شماره تنه NBYEHBGDLK1F04822  مدل 1398 به نام 

فاطمه شعبان زاده به کدملی 1282859501 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

7306- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم 

نمایند.
رای شماره ۷۰۲۳ و ۷۰۲۲ و ۷۰۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/04 آقای محمد جوشیار نجف آبادی 
فرزند محمدعلی در یک دانگ مشاع و خانم راضیه جوشیار نجف ابادی فرزند احمد نسبت به 
سه دانگ مشاع و محمدعلی جوشیار نجف آبادی فرزند ابوالقاسم نسبت به دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 103/45 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۶ اصلی واقع در 

بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/16 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/01 واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نجف آباد 1658900/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7318- 9-  برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم 

نمایند.
رای شماره ۶۹۰۸- ۱۴۰۲/۰۹/29 خانم مریم ابراهیمی فرزند ابراهیم در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 160/33 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۱۷ فرعی از ۹۰۱ اصلی واقع در 

قطعه ۴ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان-متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/16 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/01 واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نجف آباد 1657838/م الف
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویر احمد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دوگنبدان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7317- 9- برابر رای شماره 140260320002002220 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دوگنبدان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرسول شفائیان فرزند محمدحسین بشماره 
شناسنامه ۵۹۱ صادره از بهبهان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7170/84 
مترمربع پلاک فرعی 3۵۴ از 85 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک فرعی از ۸۵ اصلی واقع در 
دهستان عربهای لیشتر خریداری از مالک رسمی آقای ورثه رستم فریدونی )انتقال سند در دفتر 
اسناد رسمی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 

پس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/16 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/02 علیدوست یاری 

زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی مفقودی
سند کمپانی سواری رنو تندر لوگان L90 مدل 1389 شماره موتور 7702035322D097780 شماره شاسی 
NAALsRALDAA054530 به شماره پلاک 877ج61 ایران 43 به مالکیت حمید صادقی با کد ملی 

5418728725 مفقود و فاقد اعتبار است.                                                                    1822-2

آگهی فقدان مدرک تحصیلی)نوبت دوم (
مدرک فارغ التحصیلی و ریز نمرات اینجانب امید استوار فرزند محمد اسحق به شماره شناسنامه ۲۲۳ صادره از لارستان در 
مقطع دکتری  حرفه ای رشته دامپزشکی صادره از واحد دانشگاهی کازرون با شماره تایید ۱۷۹۲۱۵۲۰۰۷۵۵ مفقود گردیده 
است. از یابنده تقاضا می گردد اصل دانشنامه تحصیلی و ریز نمرات را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون به نشانی کازرون 
کیلومتر 5 جاده کازرون-بوشهر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون ارسال نماید.                                            1- 1822

آگهی مفقودی
برگ سبز، کارت خودرو سواری پژو تیپ 207i مدل 1390 به شماره موتور 13389031204 شماره شاسی 
NANAR03FE0BJ954877 به شماره پلاک  84ایران996 د 85 به مالكیت مریم شفیعی سروستانی 
به شماره ملی 5149559131 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.                                                 1822-6

آگهی مفقودی )نوبت اول(
اینجانب طاهر مویدی با کد ملی ۰۶۰۰۱۱۴۸۹۹ دارای پروانه اشتغال به کار مهندسی بشماره  1030021100 
در رشته نظارت پایه 3 به شماره عضویت 103037757 از عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
تهران بدلیل مفقود شدن پروانه ام تقاضای صدور المثنی بر اساس ماده 22 قانون اساسی و کنترل ساختمان 
خواستارم. لذا خواهشمند است دستورات لازم را صادر فرمایید.                                                     1822-3

آگهی مفقودی
کارت خودرو سواری پراید جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ۱۱ایران238ی۸۶به 
شماره موتور ۰۰۷۳۱۹۵۱ و شماره شاسی s1412283263658 به مالكیت علی حکاک با کد ملی 
۰۰۳۱۱۸۳۰۴۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                                         1822-7

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو تراکتور کشاورزی سیستم   iTM   تیپ 399-4*4 شماره موتور  YAW0103E شماره 
شاسی N3HKTAA5DGHR11560 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک: 19 ایران885ک 27 به مالکیت 
جهانگیر هدایتی زنگنه با کد ملی  ۳۲۵۲۴۸۱۵۶۱ مفقود و فاقد ارزش می باشد.                         1822-4

آگهی مفقودی )نوبت اول(
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهدی رسولی فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۳۱ صادره از کمیجان در مقطع کارشناسی 
رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی کمیجان - به شماره ثبت سازمان مرکزی ۳۶ ۱۵۹۲۳۵۶۰۰۰ به تاریخ ۹۲/۱۱/16 
صادر گردیده است فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به آدرس  کمیجان - میدان دانشگاه 
- بلوار دانشجو - دانشگاه آزاد اسلامی کمیجان - کد پستی  8788 – 38519 معاونت دانشجویی و فرهنگی - اداره فارغ 
التحصیلان ارسال نماید.                                                                                                                 1822-5
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۲۱ درصــد از حجم کل ســد های گلســتان آبگیری شــده اســت. 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گلســتان گفت: هم اکنون در ۱۴ 
ســد گلســتان ۵۱ میلیون مترمکعب آب ذخیره شــده که ۲۱ درصد 
حجــم کل آنهــا را شــامل می شــود. ایــرج حیدریــان افــزود: ایــن در 
حالی اســت که ســال گذشــته میزان آب ذخیره در ســد های اســتان 

فقط حدود ۹ درصد بود. او افزود: هم اکنون ســد های بوســتان و 
گلستان در شرق استان بیشترین حجم آبگیری را دارد و امیدواریم با 
تداوم بارش ها، وضعیت سد های استان و منابع آب های سطحی و 
زیرزمینی بهتر شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان افزود: 
میزان بارندگی در گلستان از ابتدای سال جاری آبی تا پایان آذر ۳۵ 

درصد افزایش و نسبت به درازمدت سی و نه درصد افزایش دارد. 
حیدریان با اشــاره به اینکه منابع آب ســطحی و زیرزمینی استان از 
دو هــزار و ۴۸۵ میلیــون مترمکعب در شــرایط نرمال به یک هزار 
و ۷۰۰ میلیون مترمکعب کاهش یافته است بر مدیریت منابع آبی 

تأکید کرد. 

رئیس ســتاد بازســازی عتبات عالیات اســتان قم گفت: مردم قم 
ابتــدای امســال تــا پایان آذرمــاه، ۱۶۰ میلیارد ریــال به عتبات عالیات 

کمک کرده اند.
بــه گــزارش رویــداد امروز، رضا حافظی در نشســت خبری که در 
اداره کل تبلیغات اســلامی برگزار شــد، با بیان اینکه ســتاد بازســازی 
عتبات عالیــات هرســال تعهــدی را بــرای هــر اســتان در خصــوص 
جمع آوری کمک های مردمی اختصاص می دهد، اظهار کرد: اســتان 
قم در مدت زمان ۹ماهه ســال جاری موفق شــده به تمام تعهدات 
خود عمل کرده و مقام نخســت کشــور را در این زمینه کســب کند. 
او بــا بیان اینکه برای ســه ماهه پایانی امســال نیــز، ۱۰۰ میلیارد ریال 
تعهــد بــرای جمــع آوری کمک هــای مردمــی به قــم اختصاص یافته 
اســت کــه امیدواریــم بــا ارادتی کــه مردم قــم به ســاحت اهل بیت 
)ع( دارنــد بتوانیــم این رقم را نیز جمع آوری کنیم. حافظی با اشــاره 
به این که روش های مختلفی از جمله برگزاری ســمینار، گردهمایی 
و فراخــوان بــرای جمع آوری کمک های مردمی مدنظر داریم گفت: 
بــه همین منظــور، »همایش نشــان ارادت« در صحن پیامبر اعظم 
)ص( حرم مطهر حضرت معصومه )س( به مدت ۲ ســاعت برگزار 
می شود که امیدواریم با حضور پرشور مردم، کمک های خوبی برای 

عتبات عالیات جمع آوری کنیم. رئیس ســتاد بازســازی عتبات عالیات 
اســتان قــم بــا بیان اینکه مــردم قــم در آیین های مختلف کــه برای 
جمع آوری کمک ها ترتیب می یابد با شور و اشتیاق و احساس خاصی 
شــرکت و نذورات خود را اهدا می کنند، گفت: صحنه های شــوق و 
ارادت مردم قم بسیار شگفت انگیز و دیدنی است و می شود بیان 
کرد که از حیث معنوی نیز تأثیر شایسته ای دارد. او گفت: راه اندازی 
ســتاد بازســازی عتبات عالیــات باعــث شــده وجــوه مــردم متمرکز و 

هدفمند شــود و در راســتای نیت هر شــخص مصرف شود. حافظی 
با بیان این که ستاد بازسازی عتبات عالیات استان قم از ۲ طرح مهم 
در شهرهای کربلا و کاظمین پشتیبانی و حمایت می کند گفت: طرح 
نخست، احداث صحن عقیله بنی هاشم با زیربنای ۱۶۰ هزار مترمربع 
در چهارطبقــه حدفاصــل حرم مطهــر امام حســین )ع( تا خیمه گاه 
اســت که عملیات اجرایی آن در ســال ۱۳۹۴ آغاز شــد. رئیس ســتاد 
بازسازی عتبات عالیات استان قم کرد: دومین طرح، احداث صحن 
امــام محمدباقر )ع( در شــهر کاظمیــن با زیربنای پنج هزار مترمربع 
به منظور توســعه حرم امامین کاظمین اســت که در ســال آینده به 
بهره برداری می رسد. حافظی همچنین با بیان این که ستاد بازسازی 
عتبات عالیات در طرح های توسعه ای حرم های مطهر، رفع مشکلات 
و رفاه حال زائران را دنبال می کند خاطرنشــان کرد: برنامه های این 
ستاد، در سه بخش کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تعریف شده 
اســت. او گفت: برنامه های کوتاه مدت شــامل یک سری اقدام های 
فــوری بــرای امور ترمیمی و تعمیری جهت رفاه حــال زائران، بخش 
میان مدت شامل طرح هایی در جهت رفع نیازمندی های حرم های 
مطهــر و برنامه هــای بلندمدت نیز جنبه توســعه ای دارد که شــامل 

طرح های مهم برای توسعه حرم های اهل بیت )ع( است.

تجهیزات تخصصی در درمانگاه بندر چابهار به ارزش ۱۲۰ میلیارد 
ریال گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر و با حضور عضو هیئت عامل 
و معــاون برنامه ریزی، توســعه مدیریت و منابع بنــادر و دریانوردی، 
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچســتان و جمعی از اقشار 

مختلف مردم امروز یکشنبه بهره برداری رسید.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی سیســتان و بلوچســتان در گفت وگو 
با ایرنا اظهار کرد: خیلی خوشــحال هســتیم در دهه فجر با خرید و 
نصب تجهیزات مناسب تخصصی پزشکی به میزان ۱۲۰ میلیارد ریال 
و فعال ســازی بخش های رادیوگرافی شامل خرید و نصب تجهیزات 
رادیولوژی، پانوراکس دیجیتال )OPG(، سونوگرافی، اکو قلب و تست 
ورزش و تجهیزات تخصصی دندانپزشــکی، این درمانگاه آماده ارائه 
خدمات لازم به صورت ۲۴ ساعته شده است. قاسم عسکری نسب 
افزود: تلاش های زیادی در جهت تعامل شهر و بندر چابهار با ارائه 
خدمات مختلف در حال انجام است که یکی از آنها در حوزه بهداشت 
و درمان و ارائه خدمات پزشــکی تخصصی و عمومی به شــهروندان 
هست. او با اشاره به ارائه خدمات مطلوب و مناسب به شهروندان 
در درمانگاه شــهرک مســکونی بندر چابهار بیان کرد: از ابتدای ســال 

جاری تاکنون به بیش از ۲۲ هزار نفر از شهروندان و جامعه دریایی 
و بندری در این درمانگاه خدمات پزشکی ارائه شده که از این تعداد 
۱۲ هزار نفر در بخش های عمومی و حدود ۱۰ هزار نفر نیز خدمات 
پزشکی تخصصی دریافت کرده اند. مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان 

و بلوچستان گفت: با خرید بیش از ۳۰ میلیارد ریال تجهیزات تخصصی 
پیشرفته فیزیوتراپی در آینده نزدیک با آماده سازی فضای موردنیاز، 
بخش مربوطه راه اندازی و مورداستفاده عموم شهروندان قرار می گیرد. 
او بیان کرد چهل و پنج سال از انقلاب اسلامی ایران عزیزمان می گذرد 
و در این مدت، شــکوه و عظمت ایران در تمام مناســبات اقتصادی 
و سیاســی کشــور بر تمام دنیا نشــان داده شــد. عسکری نسب ادامه 
داد: ملت ایران با انقلابی که خلق کرد یکی از طلایی ترین ورق های 
دفتر تاریخ کشــور را به نام خود رقم زد؛ برگی که ســرفصل آن صدای 
بلند حق طلبی و عدالت خواهی برای تمام جهانیان بود. او با اشــاره 
به اینکه دهه فجر فرصت خوبی برای معرفی دستاوردهای انقلاب 
است، افزود: برگزاری رژه خودرویی جامعه دریایی و بندری سیستان 
و بلوچستان به مناسبت شروع چهل و پنجمین بهار انقلاب، برگزاری 
جشــنواره فرهنگــی ورزشــی خانواده هــا و کارکنــان اداره کل بنــادر و 
دریانوردی، برگزاری رژه خودرویی جامعه دریایی و بندری و به صدا 
درآمدن بوق ممتد شناورهای مستقر در بندر چابهار به مناسبت لحظه 
تاریخی ورود امام خمینی از جمله برنامه های مهم به مناسبت دهه 

فجر در بندر چابهار بوده است. 
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16 فیلم فجر 
در ۵ سینمای خوزستان 

اکران می شود
اهواز - رویداد امروز: معاون هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از اکران هم زمان ۱۶ 
فیلم چهل و دومین دوره جشــنواره فیلم فجر در این 
اســتان خبــر داد و گفت: این آثــار از ۱۶ تا ۲۳ بهمن در 
پنج سینمای خوزستان نمایش داده می شوند. سید امین 
سپهریان اظهار کرد: استان خوزستان از جمله استان هایی 
است که بیشترین تعداد سینما را برای اکران فیلم فجر 
به خود اختصاص داده است. به گفته معاون هنری و 
ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، 
ســینما هلال، ســاحل و اکســین در اهواز و سینما نخل 
خرمشــهر و ســینما مهر آبادان میزبان ۱۶ فیلم فجر در 
خوزستان هستند. او با بیان اینکه جدول پخش فیلم ها 
متعاقبا اعلام می شــود توضیح داد: فروش بلیت برای 
اســتان ها به صورت برخط از طریق ســامانه های تهیه 
بلیت آغاز می شــود و بنا بر اعلام دبیرخانه جشــنواره 
امسال چهار ســامانه آی تیک، ایران تیک، سینماتیکت 
و گیشــه هفت، عرضه بلیت های جشــنواره را برعهده 
دارنــد. ســپهریان ادامه داد: تلاش می شــود تــا در طول 
اکران فیلم ها میزبان عوامل برخی فیلم ها نیز باشــیم؛ 
اما هنوز این موضوع به صورت دقیق مشــخص نشــده 
اســت. او بیــان کــرد: در کنــار اکران فیلم نشســت های 
نقد و بررسی فیلم ها با حضور کارگردانان و هنرمندان 
خوزستانی نیز برگزار می شود. معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان بیان کرد: ۱۶ 
فیلم مشخص شده برای استان ها به انتخاب جشنواره 
بوده اند. چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه ۱۴۰۲ به دبیری مجتبی امینی برگزار 

می شود و ۲۲ اثر در بخش رقابتی آن حضور دارند.

ارائه 1۰۰۰ خدمت مسکن 
به مددجویان کمیته امداد 

استان البرز 
از فجــر 1401 تــا کنــون  رقمی معــادل 39 میلیارد و 
842 میلیــون تومان صــرف خرید، احداث و تعمیرات 

یک هزار و 135 واحد مسکونی مددجویان شد.
به گزارش رویداد امروز، رضا البرزی، مدیرکل کمیته 
امداد البرز با اشاره به اینکه مسکن از جمله اساسی ترین 
نیازهایی اســت که زمینه توانمندســازی مددجویــان را 
فراهــم می کنــد گفــت: از بهمــن 1401 تــا کنــون  رقمی 
معادل39 میلیــارد و 842 میلیون تومان صرف خرید، 
احــداث و تعمیــرات یک هزار و 135 واحد مســکونی 
مددجویان شد. او با بیان اینکه هزینه های انجام شده 
در بخش مسکن مددجویی از محل اعتبارات دولتی، 
صدقات، مراکز نیکوکاری، خیرین، زکات، آورده مددجو، 
وام قرض الحســنه بوده اســت. او افزود: از فجر 1401 تا 
کنــون  35 مــورد  کمــک به خریــد ، 100 مــورد احداث و 
تکمیل و کمک به احداث فضاهای جانبی مسکن شهری 
و روستایی و1000 مورد کمک به تعمیر به خانواده های 
تحــت حمایت ارائه شــده اســت. البرزی بــا بیان اینکه  
خرید مسکن مشمول خانواده های مددجوی  سه نفر 
به بالا است گفت :  خانواده های دو نفره و یک  نفره 
در صورتی که نیاز به تعمیرات ، احداث فضای جانبی 
و مرمت  مسکن داشته باشند، از کمک هزینه  کمیته 
امداد اســتفاده کنند. او تصریح کرد: مددجویان واجد 
شــرایط  که در ســامانه مســکن ملــی ثبت نام کــرده و 
به مرحله تخصیص پروژه رسیده اند در قالب خرید و 
احداث مسکن از  مبلغ 100 میلیون تومان  بلاعوض و 50 
میلیون تومان  تسهیلات صندوق امداد ولایت بهره مند 
خواهند شد. مدیر کل کمیته امداد البرز با اشاره به اینکه 
کمــک بــه خرید مســکن در مناطق شــهری 50 میلیون 
تومان وام قرض الحسنه بدون سود می باشد گفت: این 
نهاد انجام خدمات عمرانی مختلفی ازجمله خرید و 
احداث مسکن برای مددجویان فاقد مسکن، تعمیر، 
تکمیل، بازســازی منازل، گازکشــی، سرویس بهداشتی، 
حمام، آشــپزخانه و ... مددجویان تحت حمایت را در 

دستور کار دارد.

نشست مدیر درمان
 با ایثارگران مدیریت 
درمان تأمین اجتماعی 

استان البرز 
هم زمــان بــا گرامیداشــت دهه مبارک فجــر انقلاب 
اسلامی دکتر داریوش طاهرخانی با ایثارگران مراکز درمانی 
تأمیــن اجتماعی اســتان البــرز در محل ســالن کنفرانس 
مدیریــت درمــان اســتان دیدار کــرد. در این دیــدار مدیر 
درمــان تأمین اجتماعی اســتان البرز با تبریــک اعیاد ماه 
مبارک رجب و آغاز دهه مبارک فجر انقلاب، مسئولیت و 
نقش ایثارگران را در این برهه از انقلاب بسیار مهم عنوان 
نمودند. طاهرخانی بیان داشت: انتخابات و مشارکت 
پر شــور و حداکثــری در آن یکــی از مهم ترین ضروریات 
این برهه انقلاب اســت و حضور پر شــور خانواده بزرگ 
تأمین اجتماعی تواند یک انتخابات خوب و پر شــوری 
را رقــم بزنــد. او گفــت: انقــلاب حاصــل خــون شــهدا و 
جان فشانی های جانبازان و ایثارگران عزیز است و در این 
شــرایط کــه دشــمنان در صدد یاس و نومیــدی و حضور 
کم رنگ مردم در انتخابات از هیچ تلاشی فروگذار نیستند، 
مســئولیت و انتظار از خانواده معظم شــهدا، جانبازان 
و ایثارگران عزیز بسیار بیشتر از هر زمان دیگری است و 
یقینا با حضور پر شور و بالای افراد علاوه بر افزایش وزن 
انتخابات تأثیر افراد منتخب نیز بیشتر خواهد بود. مدیر 
درمان تأمین اجتماعی استان البرز خاطرنشان کرد: همه ما 
باید از تمام ظرفیت ها استفاده کنیم و تمام تلاش خود را 
بکار گیریم و افراد خانواده و تأثیرگذار و رأی اولی ها را در 

حضور پرشور در انتخابات تشویق نماییم. 

رویداد ایران
خــبرکوتاه

ruydadiran.com

انتخابات البرز را با ۴ مؤلفه اساسی 
امنیت، رقابت، سلامت و مشارکت 

برگزار می کنیم

خراسان رضوی صاحب شهرک صنعتی 
تولید برق پاک می شود

۶۵۰۰ کیلومتر باند برف روبی در 
محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه

در  دولــت  عالــی  نماینــده 
امنیــت،  گفــت:  البــرز  اســتان 
ســلامت، مشــارکت و رقابت ۴ 
مؤلفه اساسی برگزاری انتخابات 
مدنظــر مقــام معظــم رهبــری 
است که بی شک در استان البرز 
برای تحقق آنها با جدیت اقدام 

خواهیــم کــرد. به گــزارش رویــداد امروز، مجتبی 
عبداللهــی در جلســه قانــون خوانــی و آشــنایی 
عوامل اجرایی و نظارت بر انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلــس شــورای اســلامی و ششــمین دوره 
خبرگان رهبری که روز جمعه ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ 
در سالن اجتماعات شهیدان نژاد فلاح کرج برگزار 
شد، ضمن گرامیداشت دهه مبارک فجر و چهل 
و پنجمیــن ســالروز پیــروزی انقــلاب اســلامی و 
تبریک اعیاد ماه رجب، تبیین گری و امیدآفرینی 
در انتخابات پیش رو را یک ضرورت و مسئولیت 
دانســت. او افــزود: بر خــود وظیفه می دانم که 
از حضور منتخبان و معتمدان مــردم و نظام در 
راســتای صیانــت از آرا قدردانی کنــم؛ چراکه این 
اهتمــام و پویایــی نویدبخــش حضوری پرشــور 
در انتخابــات پیــش رو اســت. عبداللهی گفت: 
عوامل اجرایی انتخابات می توانند مشــارکت را 
به شکل چشمگیری افزایش دهند؛ چراکه پایگاه 
و جایگاه اجتماعی و خصایص شایسته اخلاقی 
بین مردم دارند و به طورقطع مورد وثوق دیگران 

هستند. او با اشاره به تأکیدات 
مســتمر مقــام معظــم رهبــری 
در مناســبت های مختلــف بــه 
افــزود:  انتخابــات،  اهمیــت 
عوامل برگزاری انتخابات بیش 
از دیگــران به اهمیت حضور و 
مشارکت پرشور در این رویداد 
بزرگ آگاه هستند و می توانند سایر افراد جامعه 
را نیز آگاه تر کنند. استاندار البرز افزود: باتوجه به 
مســائلی و ناآرامی هایی که به واســطه اســتکبار 
جهانی در نقاط مختلف دنیا همچون فلسطین 
رخ می دهــد، ایــن ضــرورت بیش ازپیــش حــس 
می شــود که مردم با وحدت و انســجام ملی در 
صحنه حاضر شوند و دست معاندان را از ایران 
اسلامی کوتاه کنند. او افزود: البرز به تعبیر مقام 
معظم رهبری ایران کوچک لقب گرفت؛ بنابراین 
مشــارکت رنگین کمان اقوام در ســایه همگرایی 
و اتحــاد، نمــودی از یکپارچگــی مــردم در دفاع 
از آرمان هــای نظــام مقــدس جمهــوری اســلامی 
خواهــد بــود. عبداللهــی گفــت: در اســتان البــرز 
حدود ۲ میلیون نفر حائز شرایط رأی هستند و 
بنا به فرموده مقام معظم رهبری باید این حق و 
تکلیف را برای تعیین سرنوشت خود ارج نهند. او 
افزود: طی دو سال اخیر در استان البرز توفیقات 
ارزشــمندی حاصل شــده که امید را در دل مردم 
به ویژه محله های محروم استان زنده کرده است.

رحمتــی:  ســحر   - مشــهد 
مدیرعامل شــرکت شهرک های 
صنعتی خراسان رضوی گفت: 
باتوجه بــه رفع معضــل تأمین 
زمین برای واحد های صنعتی، 
صاحــب  رضــوی  خراســان 
شهرک صنعتی تولید برق پاک 

می شــود. جعفــر فرشــچی طوســی در حاشــیه 
بازدیــد از برخــی واحد های صنعتــی و تولیدی 
که با حضور فرماندار مشــهد برگزار شــد ضمن 
گرامیداشــت ایــام الله دهه مبارک فجــر، افزود: 
موضوع مهمی که در ســال گذشــته در استان با 
آن مواجــه بودیــم، کمبود زمین در اســتان برای 
واحدهــای صنعتــی متقاضــی بــود. او با کمک 
دســتگاه های اجرایــی و نظارتــی اســتان، مــا 
توانســتیم شهرک صنعتی رضوی )مشــهد ۵( را 
در شهرســتان مشهد مقدس راه اندازی کنیم که 
بزرگ ترین شهرک صنعتی شــرق کشور در حال 
حاضر اســت کــه امیدواریم با توســعه های زیر 
ساختی آتی بزرگ ترین شهرک صنعتی کشور هم 
بشود. فرشچی طوسی تصریح کرد: این شهرک 
مزیت های بسیار خوبی دارد و با قرارگرفتن در 
کنار شهر فرودگاهی، دهکده لجستیک، گمرک 
شــهید مطهــری و قرارگرفتــن در کنــار خط ریلی 
مشــهد به تهــران و آزادراه حــرم به حرم بهترین 
موقعیت را خواهد داشــت. رئیس هیئت مدیره 
شــرکت شــهرک های صنعتــی خراســان رضــوی، 
یــادآور شــد: خوشــبختانه طی یک ســال تأمین 
زمیــن در اســتان بــرای واحد هــای صنعتــی حل 
شــد. در بحث زیر ســاخت ها هم ســال گذشته 

توانســتیم ۷ قــرارداد در جهت 
ایجاد پســت برق منعقد کنیم 
تــا نیاز هــای برقی شــهرک های 
صنعتی هم مرتفع شــود. برای 
تأمین گاز هم با شرکت های گاز 
هم مذاکراتی داشتیم تا بتوانیم 
بحث تأمین گاز برای واحد های 
صنعتی به صــورت کامل و دائــم بر طرف کنیم. 
فرشچی با عنوان اینکه امروز همایش »مدیریت 
انــرژی ۱۴۰۳« برگزار شــده و می بایســت بخش 
خصوصی با استقبال بیشتر و مطمئن تر به سوی 
تولیــد انرژی های تجدیدپذیــر حرکت کند، بیان 
نمــود: در خصــوص قطعی های برق در اســتان 
تمهیدات خوبی انجام شــده اســت، تا حداقل 
قطعی برق و گاز را در شهرک های صنعتی داشته 
باشــیم. مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی 
خراســان رضــوی بــا اشــاره بــه پنــج نقطــه برای 
سرمایه گذاران تولید انرژی تجدیدپذیر مشخص 
شــده است در انتها اضافه کرد: در بحث تأمین 
انــرژی به ویژه انرژی های تجدیدپذیر در اســتان 
اقدامات خوبی انجام شده است، چند نقطه در 
سطح مشهد برای استقرار سرمایه گذاران و تولید 
انرژی تجدیدپذیر مشخص شده است که مصوبه 
اســتانی هم در هفته گذشــته داشــتیم که ایجاد 
شهرک صنعتی تخصصی انرژی های تجدیدپذیر 
در محــور شــهرک مشــهد )کلات( ایجاد شــود و 
در کنار این شهرک، شهرک های صنعتی دیگری 
که زمین هایشان قابل استفاده برای تولید انرژی 
تجدیدپذیر است در اختیار سرمایه گذاران برای 

تولید انرژی برق قرار گیرد .

سرپرســت اداره کل راهــداری و حمل ونقــل 
جاده ای استان کرمانشــاه از انجام بالغ بر ۶۵۰۰ 
کیلومتر باند عملیــات برف روبــی در محورهای 
استان طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد و گفت: 

۶۳ محور روستایی بازگشایی شده است.
به گزارش رویداد امروز، سید شهرام کهریزی، با 
اشاره به بارش شدید برف و کولاک در محورهای 
مواصلاتــی اســتان کرمانشــاه طــی ۲۴ ســاعته 
گذشته، اظهار کرد: در مجموع محورهای استان 
۲۶ ســاعت بــارش بــرف و پنــج ســاعت کولاک 
داشتیم. او از برف روبی بیش از ۶۵۰۰ کیلومتر باند 
از محورهای مواصلاتی استان خبر داد و عنوان 
کرد: از این میزان ۴۹۰۰ کیلومتر محورهای اصلی و 
شریانی و ۱۶۰۰ کیلومتر محورهای روستایی بوده 
است. سرپرست اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جادة استان کرمانشاه با بیان اینکه در ۲۴ ساعت 
گذشــته ۶۳ محور روســتایی که راه دسترسی به 
تعدادی از روســتاها را فراهم می کرد بازگشــایی 

شد، افزود: در حال حاضر هیچ محور مسدودی 
نداریم. کهریزی همچنین از وقوع ۱۰ مورد ریزش 
در محورهــای اســتان نیــز خبــر داد که عملیات 
ریزش بــرداری و بازگشــایی مســیر در کوتاه ترین 
زمان انجام شده است. به گفته این مسئول، روز 
گذشته به ۶۷ خودرو گرفتار در برف نیز توسط 
نیروهــای راهداری امدادرســانی شــده اســت. او 
تعــداد نیروهایی که در عملیــات برف روبی ۲۴ 
ســاعت گذشــته در محورهای اســتان کرمانشاه 
حضــور داشــته اند را بالغ بر ۲۸۰ نفــر اعلام کرد 
و ادامــه داد: از ظرفیــت بالــغ بــر ۲۰۰ دســتگاه 
ماشــین آلات سبک وسنگین نیز استفاده و بیش 
از ۴۴۰۰ تن شــن و نمک نیز برای تســهیل تردد 
در محورهای مواصلاتی مصرف شده است. سید 
شــهرام کهریزی در پایان افزود: کاربران جاده ای 
قبل از آغاز سفر با شماره گیری ۱۴۱ سامانه مرکز 
مدیریت راه ها از آخرین وضعیت راه های مطلع 

و سفرهای خود را برنامه ریزی کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد 
از بهره برداری هشت طرح حوزه بهداشت و درمان 
استان با سرمایه گذاری ۳۴۰ میلیارد تومان از محل 

منابع دولتی و خیری تا پایان سال خبر داد.
ســید مهدی هاشمی به مناســبت ایام الله دهه 
فجــر در جمــع خبرنــگاران بــا اشــاره بــه اقدامات 
صورت گرفتــه در حــوزه بهداشــت و درمان اســتان 
طی یک سال گذشته، اعلام کرد: خوشبختانه استان 
یزد در یک سال اخیر و برای و سومین سال پیاپی 
رتبه اول از حیث اهدای عضو را به خود اختصاص 
داده اســت. او از ایجــاد مرکــز کاشــت حلــزون در 
بیمارستان شهید رهنمون با عملکرد تاکنون بالغ بر 
۲۰ عمــل جراحی موفــق، راه انــدازی بخش پیوند 
مغز اســتخوان در بیمارســتان شهید صدوقی و نیز 
انجــام عمــل جراحی دریچه قلب بــدون بخیه در 
بیمارســتان های افشــار و شــهید صدوقــی، همگی 
بــرای اولین بــار در اســتان خبــر داد. او بــا بیــان این 
امســال ۸۲ تخــت ویــژه و ۲۰۰ تخــت معمولی به 
تخت های بســتری اســتان اضافه و تعــداد آنها به 
قریب ۱۵۰۰ تخت افزایش یافته است، گفت: تنها 
در ۹ماهــه امســال ۱۱۷ هــزار و ۳۴۹ نفــر در مراکز 
درمانی دولتی اســتان بستری شــده، یک میلیون و 
۳۰ هزار نفر در مطب های پزشــکان ویزیت شــده 
و ۸۳ هــزار و ۳۰۰ نفــر به مراکــز اورژانس مراجعه 
داشته اند. هاشمی در ادامه به افتتاح و راه اندازی 
بیمارســتان بحران اســتان با حضور رئیس ســازمان 
برنامه وبودجه کشور در سال جاری اشاره و عنوان 
کرد: طرح توسعه بیمارستان فاطمه الزهرا شهرستان 
مهریز در مراحل پایانی قــرار دارد که امیدواریم در 
هفته های آتی با حضور مسئولان ارشد کشور مورد 
بهره برداری قرار گیرد. او با بیان این که خوشبختانه 
طرح پت اسکن استان ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشــته، در این مورد نیز ابراز امیدواری کرد که این 
طرح در نیمه اول سال آینده به بهره برداری برسد. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی یزد از راه اندازی سه 
مــورد »ام آر ای« در شهرســتان های ابرکــوه، مهریــز 
و تفت در ســال جاری خبر داد و افــزود: راه اندازی 
مرکز درمان ناباروری سطح دو در شهرستان ابرکوه، 
افزایش ۲۵ دســتگاه دیالیز به ظرفیت تخت های 

دیالیز اســتان و رشــد قابل توجه آمارهای بستری و 
اعمال جراحی در استان از دیگر دستاوردهای حوزه 
درمان دانشگاه علوم پزشکی یزد بوده است. او با 
اشــاره به راه انــدازی یازده مرکز طرح نفس )نجات 
فرزندان ســقط( در اســتان، گفت: خوشــبختانه با 
اقدامات صورت گرفته تاکنون ۱۶۲ فرزند سقط در 
استان نجات و منجر به زایمان موفق شده است. 
هاشمی به راه اندازی ۱۸ واحد بهداشتی در استان 
طی ســک ســال اخیــر اشــاره و از جملــه طرح های 
شاخص در حوزه معاونت بهداشتی استان به مرکز 
جامع خدمات طزرجان، پایگاه ســلامت استقلال 
و مرکــز جامع خدمات جوی هرهر در یزد، پایگاه 
سلامت گلستان و مرکز خدمات سلامت علی آباد 
تفــت را برشــمرد. او از کســب رتبــه دوم اســتان در 
کشور به لحاظ اجرای طرح غربالگری سرطان روده 
بــزرگ خبــر داد و گفت: امســال بیماریابی ســل در 
مورد ۲۳ هزار نفر اتباع خارجی در اســتان انجام و 
منجر به کشف ۶۲ بیمار و درمان رایگان آنها شد. او 
افزود: همچنین واکسیناسیون تکمیلی برای ۳۴ هزار 
اتباع غیرایرانی در استان انجام شده که هم منجر به 
ارتقای سلامت اتباع و هم مانع شیوع بیماری های 
مســری در اســتان شــده اســت. هاشــمی به اجرای 
طرح تسکین )تأمین سلامت کارکنان یزد نوین( با 
همکاری ادارات مختلف در اســتان اشــاره و عنوان 
کرد: طرح کشوری سلامت خانواده و نظام ارجاع در 
استان یزد، در مهریز و ابرکوه به عنوان شهرستان های 

شاخص استان شروع شده است. او به اجرای پویش 
ملی ســلامت در حوزه غربالگری پرفشاری خون و 
دیابت در افراد بالای ۱۸ سال شهرها و روستاها نیز 
اشاره و عنوان کرد: 77/5 درصد مردم استان تحت 
پوشش این طرح قرار گرفتند. رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی اســتان در ادامه به اقدامات صورت گرفته 
دانشگاه در حوزه معاونت آموزشی طی یک سال 
اخیــر اشــاره و تصریــح کــرد: خوشــبختانه در اکثــر 
رشته های تخصصی پزشکی در استان آموزش ارائه 
می شــود که امســال جراحی مغز و اعصاب نیز به 
آنها اضافه شد. او از کسب مدال طلای دانشجویان 
علــوم پزشــکی یــزد در المپیاد علمی دانشــجویان 
کشــور در حیطه آموزش پزشــکی خبر داد و گفت: 
کلیه مراکز آموزشی دانشگاه تأییدیه اعتباربخشی 
بــرای آمــوزش را بــه مدت دو ســال دریافت کردند. 
هاشمی به اقدامات حوزه فرهنگی و دانشجویی 
دانشگاه در یک سال اخیر نیز اشاره و عنوان کرد: 
طــی این مــدت ۱۲ واحــد خوابگاهی راه انــدازی و 
۲۴ خوابگاه متأهلی نیز کلنگ زنی شــده اســت. او 
بهسازی سلف سرویس دانشگاه، ساخت خوابگاه 
۱۰۰ نفره در پردیس بین الملل دانشــگاه، بهســازی 
زیرســاخت های ورزشــی و رفاهــی در خوابگاه هــا، 
کسب هفت مدال در المپیاد وزارت بهداشت توسط 
بانوان کارمند دانشگاه و برگزاری اردوهای جهادی 
در مناطــق محــروم و مذهبی را از دیگــر اقدامات 
در ایــن حــوزه خوانــد. او از جمله اقدامــات حوزه 

تحقیقات و فناوری دانشگاه را نیز قرارگرفتن مرکز 
تحقیقات قلب و عروق در جمع ۱۰ مرکز تحقیقاتی 
کشــور، تدویــن و پیاده ســازی آیین نامــه مالکیــت 
فکری در دانشــگاه و قرارگیری دو مجله دانشــگاه 
در لیست مجلات تأثیرگذار بین المللی دارای امتیاز 
ISI برشمرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان با 
بیان این که در یک سال اخیر دو هزار و ۲۹۴ مقاله 
علمی دانشگاه علوم پزشکی استان به ثبت رسید 
که ۸۱۷ مورد از آنها در مجلات معتبر منتشر شده 
است، گفت: در این مدت ۲۳ محصول دانش بنیان 
در حوزه سلامت تولید شده و چهار نفر از اساتید در 
لیست دو درصد محققین برتر جهان قرار گرفته اند. 
او از قرارگرفتن دانشگاه در لیست رتبه بندی تایمز 
برای اولین بار خبر داد و گفت: دانشگاه در دومین 
نمایــش ایده بــازار فناوری ســلامت موفق به 
کســب رتبــه برتر کشــور شــد. هاشــمی کســب 
رتبه اول در توانمندی ســازی آزمایشــگاه های 
ســطح دو را از جمله دســتاوردهای حوزه غذا 
و داروی استان برشمرد و افزود: در یک سال 
گذشــته ۱۰ پایگاه پیش بیمارســتانی در استان 
راه اندازی شــده و در اعتباربخشی پایگاه های 
اورژانس پیش بیمارســتانی، رتبه اول را کسب 
کردیم. او شــروع فعالیــت پایگاه فوریت های 
پزشــکی و راه انــدازی پایــگاه اورژانــس بافــت 
موتورلانس هــا  از  اســتفاده  بــا  یــزد  تاریخــی 
امدادخواهــی  ســامانه  راه انــدازی  نیــز  و 
ناشــنوایان را از دیگــر دســتاوردهای ســازمان 
اورژانــس اســتان برشــمرد. هاشــمی در بخش 
میلیــارد   ۱۱۰ جــذب  از  ســخنانش  از  دیگــری 
تومــان کمک هــای خیریــن از طریق ۴۷۲ خیر 
این حوزه خبر داد و افزود: ۱۰۶ ســازمان مردم نهاد 
حوزه سلامت استان، رتبه بندی و نظام مند شده اند. 
همچنین با همکاری ســازمان های مردم نهاد حوزه 
سلامت ۳۰ میلیارد تومان به معیشت مددجویان 
کمک شده است. او با اشاره به در حال انجام بودن 
مراحل تکمیل و ساخت پنج بیمارستان در سطح 
اســتان، پیشــرفت این بیمارســتان ها را بیش از ۷۰ 
درصــد و هزینه موردنیاز برای اتمــام این طرح ها را 

۶۰۰ میلیارد تومان ذکر کرد.

افتتاح ۸ طرح بهداشت و درمان استان تا پایان سال در یزد

ذخیره ۵۱ میلیون مترمکعب آب در سد های گلستان

کمک ۱۶۰ میلیارد ریالی مردم قم به عتبات عالیات 

اختصاص ۱۲۰ میلیارد ریال تجهیزات تخصصی پزشکی
 به درمانگاه بندر چابهار 

خبر

خبر

خبر

جعفر فرشچی 
طوسی

مجتبی 
عبداللهی



رئیــس کمیته کارگــری و کارفرمایی ســتاد گرامیداشــت دهه فجر 
گلســتان از برگــزاری ۱۳۰ عنــوان برنامه به مناســبت دهه مبارک فجر 
در گلستان خبر داد و گفت: گلستان نخستین استانی است که اقدام 
به اجرای طرح شهید صدرزاده کرده و در راستای این طرح امکانات 

ورزشی را به جوار کارگاه های تولیدی برده است.
حسینعلی خواجه مظفری در نشست خبری فجر گلستان گفت: 
به مناسبت چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
یک صد و ۳۰ برنامه از ســوی کمیته کارگری و کارفرمایی ســتاد دهه 
مبارک فجر گلستان برگزار می شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

گلســتان دیدار با خانواده شــهدای کارگری، دیدار با خانواده کارگران 
حادثه دیــده، بازدیــد از واحدهــای کارگــری دارای مشــکل، نشســت 
ســه جانبه نمایندگان کارگری و مســابقات کتاب خوانی، مســابقات 
شهید صدرزاده، اجرای طرح راویان پیشرفت و حضور دانش آموزان 
در واحدهای تولیدی، برپایی میز خدمت، افتتاح طرح های تولیدی، 
افتتاح متمرکز ۱۰ طرح تعاونی را از جمله برنامه های اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گلستان در دهه فجر برشمرد. او با اشاره به نرخ 
92/2 درصــدی بیــکاری در اســتان، گفــت: نرخ مشــارکت اقتصادی 
گلستان در پاییز ۱۴۰۲ در مقایسه با مدت مشابه قبل از 31/1 درصد 
به 40/4 درصد رسیده است. خواجه مظفری افزود: تاکنون پنج هزار 
و ۴۰۳ نیروی جویای کار و ۹۱۹ کارفرما در ســامانه جســتجوی شغل 
سامانه ثبت نام کرده اند که از این تعداد یک هزار و ۲۷۶ نفر مشغول 
به کار شدند. او تعهد اشتغال استان در سال ۱۴۰۲ را ۲۵ هزار و ۲۷۵ 
نفــر اعــلام کرد و افزود: تاکنون مشــخصات ۲۵ هــزار و ۲۷۳ نفر در 

سامانه رصد ثبت شده که ما در حال بررسی و رصد این آمار هستیم. 
خواجه مظفری از برگزاری ۱۳۰ عنوان برنامه به مناسبت دهه مبارک 
فجر در گلستان خبر داد و گفت: گلستان نخستین استانی است که 
اقــدام بــه اجرای طرح شــهید صدرزاده کــرده و در راســتای این طرح 
امکانات ورزشی را به جوار کارگاه های تولیدی برده است. او با بیان 
اینکه تا پایان سال جاری ۳۰ کارگاه تولیدی به امکانات ورزشی مجهز 
می شــود، بیان کرد: در راســتای اجرای طرح شــهید صدرزاده کارگران 
فرصــت دارند در ســاعت اداری ۳۰ دقیقه بــه ورزش بپردازند. رئیس 
کمیته کارگری و کارفرمایی ستاد گرامیداشت دهه فجر گلستان اظهار 
کرد: سال گذشته از ۳۱ هزار شغل ایجاد شده بیش از ۱۸۵۰۰ بیمه شده 
قطعی داشته ایم. خواجه مظفری بیان کرد: در دهه فجر امسال ۱۰ 
طرح تعاونی در استان افتتاح می شود. او تصریح کرد: بر اساس طرح 
کالابرگ الکترونیک ۱۶ قلم کالای اساسی شامل می شود و افراد می 

توانند ۱۲۰ هزار تومان افزون بر یارانه ماهیانه خرید کنند. 

رئیس شورای شهر رشت با بیان اینکه اطلس سرمایه گذاری 
بایــد بــرای ســرمایه گذار انگیزه ایجاد کند، گفــت: درآمد پایدار 
یکی از دغدغه های شــورا و شــهرداری رشت است و امیدواریم 
با تهیه و تدوین اطلس ســرمایه گذاری، درآمد پایدار برای شــهر 

رشت محقق شود.
به گزارش فارس، محمدحســین واثق کارگرنیا رئیس شــورای 
بــا شــرکت مشــاور  اســلامی شــهر رشــت امشــب در نشســت 
پــروژه اطلــس ســرمایه گذاری رشــت بــا اشــاره بــه اینکــه اطلس 
ســرمایه گذاری پیش تر از این مطرح شــده بود، اظهار کرد: این 
مهم از دوران فعالیت شورای سوم مطرح و در دوران فعالیت 
شــورای چهــارم رشــت فرصت هــای ســرمایه گذاری مشــخص و 
پیگیری هــا در ایــن باره مضاعف شــد، اما پــس از آن به جهت 

برخــی از مباحــث آن گونه کــه باید برای تدویــن اطلس جامع 
ســرمایه گذاری اقــدام عملــی صــورت نگرفت. او با بیــان اینکه 
اطلــس ســرمایه گذاری بایــد بــه نحــوی تدویــن شــود تــا بــرای 
ســرمایه گذار ایجــاد انگیــزه کنــد، افــزود: یکی از مشــکلاتی که 
در پیگیــری و تهیــه اطلس وجود داشــت، فقدان اســناد املاک 
و یــا مهیا نبودن زمینه های مناســب برای ارائــه ظرفیت ها بود. 
رئیــس شــورای اســلامی شــهر رشــت بــا تأکیــد بــه اینکــه صرف 
اینکــه در اطلــس ســرمایه گذاری فقــط یک ســری اطلاعــات بــر 
روی کاغــذ آورده شــود موردتوجــه نیســت، تصریــح کــرد: یقینا 
اجرای این پروژه برای شــرکت پیمانکار نیز رزومه کاری خوبی 
محســوب می شــود و مــا در اجرای این اطلس بــه ایجاد درآمد 
پایدار توجه داریم و امیدوارم اطلس ســرمایه گذاری به نحوی 
تدوین شــود که قابلیت اجرایی داشــته باشد. کارگرنیا با اشاره 
بــه اینکــه از شــرکت برنــده مناقصــه در این مهم تقاضــا داریم 
که حتما به تمامی مباحث توجه کنند، بیان کرد: اعضای شــورا 
گاهی و  فرزندان این شــهر هســتند و نســبت به وضعیت شهر آ
شــناخت لازم را دارنــد و شــرکت پیمانــکار می تواند در صورت 
نیــاز از اطلاعــات منتخبیــن مــردم رشــت در شــورا نیز اســتفاده 

کننــد. او بــا بیان اینکه در شــهر رشــت و اســتان گیــلان کارهای 
زیــادی بــرای انجام دادن وجود دارد، گفــت: امیدواریم طرحی 
جامع توســط شــرکت پیمانکار ارائه شــود تا ســرمایه گذاران با 
مطالعــه آن بتوانند از ظرفیت های ســرمایه گذاری رشــت مطلع 

و بــرای ســرمایه گذاری ترغیــب شــوند. او بــا تأکیــد بــه اینکــه 
اطلــس ســرمایه گذاری بایــد قابلیــت بهره بــرداری از پروژه های 
ســرمایه گذاری را بــه مــا معرفــی کنــد، افــزود: امیدواریــم ایــن 

خواسته ها موردتوجه شرکت پیمانکار باشد. 

توسعه دریا محور، اقتصاد دریا و استفاده 
پایــدار از ظرفیــت منابع و گســتره های آبی 
در رشد اقتصاد، معیشت و اشتغال سواحل 
موضوعــی مهــم کــه رهبــر معظــم انقلاب 
سال ها با عناوین مختلف بر آن تأکید کرده اند 
بالاخــره در دولــت ســیزدهم موردتوجــه 
قــرار گرفت تا آنجا که رئیس جمهور دســتور 

آزادسازی سواحل را صادر کرد.
بــه  نگاهــی  بــا  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
کارخانه هــای  عملکــرد  و  فعالیــت  نــوع 
مالــکان  کشــور،  شــمال  کشتی ســازی 
کشــتی های تحت پرچــم ایــران در دریای 
خــزر تعمیــرات کشــتی های تجــاری خــود 
را در کارخانــه کشتی ســازی صــدرا انجــام 
می دهنــد و کشــتی هایی کــه بنــدر اصلی 
بنــدرگاه دائــم کشــتی کــه بــرای تعمیــر یا 
اســتراحت سرنشــینان بــه آن مــی رود بندر 
انزلی، آســتارا و کاســپین هر ســه در گیلان 
بــرای  بســیاری  مشــکلات  بــا  کــه  اســت 
تعمیرات کشتی مواجه هستند. ۷۱ کشتی 
و ۷۱ شرکت حمل ونقل دریایی در دریای 
خــزر فعال هســتند که از این تعــداد بندر 
اصلی ۶۴ کشــتی تــرددی، مجتمع بندری 
انزلی اســت. کشتی هایی که گاه ماه ها در 
نوبــت تعمیرات هســتند و مالکان آنها در 
هتل هــا و مهمان پذیرها ســرگردان. رئیس 
شــرکت دلتــا مارین خزر کــه با مالکیت ۱۲ 
کشــتی یکــی از شــرکت های حمل ونقــل 
دریایــی بنــدر انزلــی اســت و از ســال ۹۱ 
در ایــن دریــا تــردد دارد گفــت: در دریــای 
خــزر نوســازی نــاوگان چنــدان موردتوجه 
نیازمنــد  کشــتی ها  از  بســیاری  و  نیســت 
تعمیر و بازســازی هستند. میعاد مقدم با 
بیــان اینکــه این شــرکت کشــتی های خود 
را در کشتی ســازی صــدرا تعمیــر می کننــد، 
گفت: گاه برای داکینگ کشــتی باتوجه به 
ترافیــک زیــاد کشــتی های ایرانــی تحــت 
پرچــم، ســه مــاه تــا یــک ســال در نوبــت 
انتظــار هســتیم. داکینــگ؛ عملیــات ورود 
کشــتی ها بــه حوضچــه خشــک به منظــور 
تعمیر یا نوســازی کردن اســت که با نظم، 
دقــت و ظرافــت خاصــی انجام می شــود 
حــوزه  در  و  کشــتیرانی  صنعــت  در  و 
دریایــی، عملیــات مهمی تلقی می شــود. 
او افــزود: تعرفه کشتی ســازی صــدرا برای 
کشــتی  به آب انــدازی  و  آب کشــیدن  از 
ثابــت بــوده و حداقــل ۲۰ میلیــارد ریــال 
هزینــه دارد کــه هزینه هتــل را نیز باید به 
ایــن مبلغ افــزود. مدیرعامل چند شــرکت 
خصوصی حمل ونقل دریایی نیز با بررسی 
عملکرد شرکت های کشتی سازی ایرانی در 
حاشــیه خزر، گفت: صنایع دریایی شهید 
تمجیــدی بندر انزلی ســاخت و تعمیرات 

برعهــده  را  نظامــی  ناوچه هــای  و  نــاو 
دارد، کشتی ســازی هفــت آذر نیز با انجام 
امور به شــکل ســنتی، طی ســال های اخیر 
نتوانســته کشــتی را از آب بیــرون بکشــد. 
علیرضا محمدی تصریح کرد: تنها کارخانه 
کشــتی های  تعمیــرات  کــه  کشتی ســازی 
تجاری را بر عهده دارد کارخانه صدراست 
که تعرفه تعمیر آن بالا است؛ آخرین باری 
که در این کشتی ســازی تعمیرات داشــتیم 
تعرفه ۲۵ میلیارد ریال بود، در حال حاضر 
نرخ تعمیــرات در این کارخانه ۱۵ میلیارد 
ریــال افزایش یافته اســت. او افزود: تعمیر 
هــر کشــتی در کارخانه هــای کشتی ســازی 
روســیه ۲۵ تا ۳۰ روز اســت درحالی که در 
کارخانه کشتی سازی صدرا این زمان از ۲۵ 
روز تا ۲ ماه و در سایر کشتی سازی ها ۶ تا 
هفت ماه طول می کشــد. مدیرکل بنادر و 
دریانوردی گیلان میانگین سنی شناورهای 
ناوگان تجاری ایران در دریای خزر را بالای 
۲۹ ســال ذکــر و عنــوان کرد: این نشــان از 
سن بالای ناوگان حمل ونقل دریای کشور 
در دریــای خــزر دارد؛ لــذا نوســازی در این 
ناوگان از ضروریات است. حسین یونسی 
گفت: در ساحل جنوبی خزر سه کارخانه 
کشتی ســازی داریــم؛ امــا ایــن کارخانه هــا 
کشــور  نــاوگان دریایــی  نیــاز  پاســخگوی 
نیســت. او یادآور شد: در راستای نوسازی 
نــاوگان دریــای خــزر و تعمیرات شــناورها 
و کشــتی های خدماتــی کــه داخــل بنــادر 
فعالیــت می کننــد و نیــاز به تعمیــر دارند 

کارخانه هــا موجــود کفایــت نمی کنــد. او 
اضافــه کرد: باتوجه به اینکه کارخانه های 
کشتی ســازی علاوه بر ســاخت، تعمیرات 
کشــتی را نیــز انجام می دهند کشــتی های 
بســیاری در نوبــت تعمیــر قــرار دارند؛ به 
طــور مثال یکی از شــناورهای لایروب این 
اداره بعد از گذشت یک سال همچنان در 

نوبت تعمیر است.
ضرورت تأسیس کارخانه کشتی سازی 

چهارم در دریای خزر
رئیــس شــرکت دلتا مارین خــزر با بیان 
اینکه در تأسیس کارخانه های کشتی سازی 
فقط موضوع ساخت کشی مطرح نیست؛ 
بلکــه تعمیــرات آنهــا نیــز حائــز اهمیــت 
اســت، گفت: باتوجه بــه نوســازی ناوگان 
ازجملــه  کشــتی  مالــکان  خــزر،  دریایــی 
این شــرکت نســبت بــه تعمیــرات ادواری 
نــاوگان، تعویض پلیت یــک ورق فولادی 
بــه شــکل مربع یا مســتطیل اســت کــه در 
ضخامت های مختلف تولید شده و حتما 
یک دســت  و  صــاف  ســطح  دارای  بایــد 
تعمیــرات  بازآمــاد،  یــا  اورهــال  و  باشــد 
از  باشــد،  می توانــد  چیــزی  هــر  اساســی 
کوچک تریــن قطعــات و لــوازم مکانیکــی 
و الکترونیکــی گرفتــه تا دســتگاه ها و ابزار 
صنعتی ماشــین آلات خود اقدام کرده اند. 
میعــاد مقــدم بــا بیــان اینکــه هــم اکنــون 
برخــی از کشــتی هایی کــه در ایــن دریــا 
فعالیت می کنند نوسازی و به روز شده اند، 
گفت: ســن کشــتی یــک عدد اســت و گاه 

بــا تعمیــرات اساســی و تعویــض قطعات 
کشتی کاملا به روز و نو می شود. او تصریح 
کــرد: هــم اکنــون در کارخانه کشتی ســازی 
صــدرا تعمیرات کشــتی های روســی انجام 
می شــود، بــا تأســیس ایــن کارخانــه گیلان 
رونــق اقتصادی بیشــتری را تجربه خواهد 
کــرد. مدیرعامــل چنــد شــرکت خصوصــی 
حمل ونقل دریایی هم گفت: احداث این 
کارخانه علاوه بر صرفه جویی ۵۰ درصدی 
در هزینــه تعمیــرات کشــتی از خــروج ارز 
دولتــی هــم جلوگیــری می کنــد. محمدی، 
هزینه تعمیر کشــتی در خارج از کشــور را 
۳۰۰ تــا ۴۰۰ هــزار دلار اعلام کرد و افزود: 
در ایــن کشــورها تعمیــرات موتــور و رادار 
نیــز انجــام می شــود؛ امــا در کارخانه های 
کشتی ســازی کشور شــرکت های خصوصی 
را  تعمیــرات  ایــن  پیمانــکاری  به صــورت 
برعهــده می گیرنــد. او خواســتار احــداث 
در  کشتی ســازی  بیشــتر  کارخانه هــای 
کــرد:  اظهــار  و  شــد  شــمالی  اســتان های 
بســیاری از مالــکان کشــتی های خارجــی 
تمایــل به تعمیر کشــتی در ایــران دارند و 
ایــن خــود به مفهــوم ارزآوری بیشــتر برای 

ایران و رونق سواحل است.
احداث کارخانه کشتی سازی در 

مجتمع بندری انزلی
در  گیــلان  اســتاندار  امســال  آذرمــاه 
صــدر هیئتــی اقتصــادی ســفری به کشــور 
کارخانــه  یــک  از  بازدیــدی  و  روســیه 
آن  جریــان  در  و  داشــت  کشتی ســازی 

بــر حمایــت از ســرمایه گذاری در حــوزه 
گیــلان  بنــادر  در  کشتی ســازی  صنعــت 
اســتقرار  عباســی  اســدالله  کــرد.  تأکیــد 
صنعت کشتی ســازی در بنــادر گیلان را از 
اولویت ها دانســت و از سرمایه گذاری در 
حوزه کشتی ســازی در بندر انزلی و ســایر 
بنادر گیلان استقبال کرد. او با بیان اینکه 
اســتفاده از ظرفیــت دریــا در ایــن اســتان 
مورد غفلت قرار گرفته است، گفت: این 
استان با وجود ۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، 
ســهم اندکــی در اقتصــاد دریــا دارد و تــا 
زمانــی کــه نــگاه علمــی و دانش بنیان به 
ایــن حــوزه وجــود نداشــته باشــد، تحول 
و اتفــاق جدیــدی رقــم نمی خــورد. او از 
در  هزارمیلیاردریالــی   ۱۴ ســرمایه گذاری 
بخش کشتی ســازی در اســتان خبــر داد و 
افزود: در راســتای ابلاغ سند اقتصاد دریا 
محــور از ســوی مقــام معظم رهبــری این 
پــروژه در دســتور کار قــرار دارد. مدیــرکل 
بنادر و دریانوردی گیلان هم دراین رابطه 
با بیان اینکه در پنج سال اخیر مذاکراتی 
بــا شــرکت های مختلفــی بــرای تأســیس 
کــه  شــد  انجــام  کشتی ســازی  کارخانــه 
ســرمایه گذاران  مالــی  دلیــل ضعــف  بــه 
بــدون نتیجه باقی مانــد، گفت: کارخانه 
کشتی ســازی در طــرح جامــع بنــدر انزلی 
دیــده شــده و در حوضچه شــرقی جنب 
ایــن  بــرای  اســکله ای  تجــاری،  اســکله 
کارخانــه طراحــی شــده اســت. کارخانــه 
کشتی ســازی در طــرح جامــع بنــدر انزلی 

دیــده شــده و در حوضچه شــرقی جنب 
آن  بــرای  اســکله ای  تجــاری،  اســکله 
طراحی شــده است. یونســی اضافه کرد: 
اداره کل بنــادر و دریانــوردی گیــلان طی 
هشــت ماه گذشــته بــا شــرکت بزرگی که 
کارخانه های متعدد و بزرگ کشتی ســازی 
در جنوب کشــور دارد وارد مذاکره شــد و 
تفاهم نامه ای برای تأســیس این کارخانه 
در مرحلــه  کــرد:  عنــوان  او  کــرد.  امضــا 
نخســت زمینــی بــه مســاحت ۶ هکتــار 
به صــورت یک ســاله و موقــت در اختیــار 
قــرار  کارگاه  تجهیــز  بــرای  ســرمایه گذار 
خواهــد گرفــت تــا مقدمــات اجــرای این 
پــروژه بــزرگ در گیــلان اجرایــی شــود. او 
گفت: اشــتغال پیش بینی شــده این پروژه 
۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۸۰۰ اشتغال 

غیرمستقیم است.
کارخانه کشتی سازی انزلی بدون 

آلودگی محیط زیستی
یونســی مانــع بــزرگ تأســیس کارخانــه 
کشتی سازی در مجتمع بندری انزلی را مشکل 
زیســت محیطی دانســت و تأکیــد کــرد: در 
حال حاضر این مشــکل برطرف و مجوز آن 
اخــذ شــده اســت و پس از ۶ مــاه در مرحله 
انعقاد قرارداد و تحویل زمین برای عملیات 
اجرایــی قــرار دارد. او اظهار کرد: باتوجه به 
اینکــه مجتمع بنــدری انزلی در داخل شــهر 
واقع شده این مشکل را می توان با تکنولوژی 
کــه مقرر اســت ســرمایه گذار خریــداری کند 
برطرف می شود. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
گیلان تنها آلودگی محیط زیستی این کارخانه 
را بلندشــدن خاکــی کــه بــه هنــگام انجــام 
سندبلاســت )نوعی از تمیزکاری ســطح فلز 
اســت کــه در آن از طریق پاشــیدن جریانی 
پرســرعت از ماســه یــا مــاده ســاینده دیگــر 
صــورت می گیــرد( پاک کردن بدنه کشــتی از 
خزه دانست. این مسئول افزود: این پروژه که 
با استفاده از تکنولوژی روز کشتی سازی های 
دنیــا احــداث و راه اندازی می شــود با ایجاد 
فضایی سرپوشــیده و فیلترهایــی در داخل 
آن از آلودگــی بنــدر و شــهر بنــدری انزلــی 
جلوگیــری خواهــد کرد. او تصریح کــرد: این 
پــروژه علاوه بر گیلان برای ســایر کشــور نیز 
از اهمیت بسزایی برخوردار است و آمادگی 
دارد نــاوگان حمل ونقل دریایی، دریای خزر 
را نوسازی کند. کارخانه کشتی مجتمع بندری 
انزلــی در محلی احداث می شــود که زمانی 
محــل دپــوی مصالــح لایروبی شــده بــود و 
به زودی با تجهیز کارگاهی موقعیتی رسمی 
پیدا خواهد کرد. این کارخانه کشتی سازی و 
تعمیرات کشتی علاوه بر جلوگیری از خروج 
ارز برای کشور و استان گیلان ارزآوری بسیاری 

خواهد داشت. 

کارخانه کشتی سازی
 در گیلان گامی به سوی رشد اقتصاد دریا محور

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

برگزاری ۱۳۰ برنامه در دهه فجر 
از سوی کمیته کارگری گلستان

ایجاد درآمد پایدار با تدوین اطلس 
سرمایه گذاری شهرداری رشت

 
همه شهرها و روستاهای گیلان تحت 

پوشش شبکه های مخابراتی است

افتتاح ۲۸۷ پروژه شهرستان رودسر
 با حضور استاندار

پیش بینی تولید ۱۰۰۰ تن ماهی به شیوه 
پرواربندی در گیلان

اســتاندار گیلان با اشاره به 
توسعه شــبکه های مخابراتی 
جملــه  از  اســتان  سراســر  در 
روســتاهای دوردســت گفــت: 
همه شهرها و روستاهای استان 
تحت پوشش شبکه مخابراتی 
اســت و سایت های تلفن سیار 

روستایی هم اجرایی شده است.
به گزارش ایرنا، اســدالله عباســی در حاشــیه 
دیــدار با مدیرعامل شــرکت مخابرات ایــران در 
رشت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اقدامات 
مربوط به توســعه شــبکه ها و زیرســاخت های 
مخابراتی افتخاری برای جمهوری اسلامی است، 
افــزود: قبــل و اوایــل انقــلاب ارتباط تلفنــی در 
مناطق مختلف امری لوکس بود و در روســتاها 
و شهرها مردم با سختی و مراجعه به تلفن خانه 
می توانســتند ارتباط بگیرند؛ اما امــروز در همه 
منازل حتی روستاهای دوردست شهر و مناطق 
صعب العبور دسترســی به تلفن همراه و ثابت 
وجــود دارد. نماینــده عالــی دولــت در گیلان با 
اشــاره به دســتاوردهای مهم انقــلاب در بخش 
زیرساخت های مخابراتی خاطرنشان کرد: علاوه 
بر توسعه شــبکه های مخابراتی در بخش های 

دیگــر اعــم از بــرق، آب، گاز و 
راه هم خدمات بسیار ارزشمند 
و بی نظیر انجام شده است. او 
در ادامه با اشاره به انتخابات ۱۱ 
اسفندماه گفت: زیرساخت های 
لازم بــرای برگــزاری انتخابــات 
در گیــلان فراهــم شــده اســت 
و باتوجه به اینکه انتخابات در شهرســتان های 
رشت به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد، 
تمهیدات لازم برای این امر اندیشــیده شــده و 
تجهیزات لازم فراهم شده است. استاندار گیلان 
اظهار کرد: تمهیدات و زیرساخت های لازم برای 
برگزاری انتخابات در ۲ هزار و ۶۸۸ شعبه اخذ 
رای انجام شده که با حضور مدیرعامل مخابرات 
ایران اقدامــات مربوط به هویت رأی دهندگان 
و نیــاز بــه بخش هــای مخابراتــی و فیبــر نــوری 
در دســت بررســی قرار گرفت. اســتان گیلان در 
مجلــس خبــرگان رهبــری چهــار نماینــده و در 
مجلس شــورای اسلامی با ۱۱ حوزه انتخابیه ۱۳ 
کرســی دارد؛ ششــمین دوره انتخابــات خبرگان 
رهبــری بــه همــراه دوازدهمیــن دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفندماه سال جاری 

برگزار می شود. 

گفــت:  رودســر  فرمانــدار 
هم زمان با دومیــن روز از دهه 
فجــر، ۲۸۷ پــروژه شهرســتان 
رودســر با اعتباری بالــغ بر ۵۰۱ 
میلیارد تومان توســط استاندار 
گیلان بــه بهره بــرداری خواهد 

رسید.
محمد حیدری در گفت وگو با ایسنا، ضمن 
گرامیداشت ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی، 
اظهــار کــرد: در ایــن ایــام مبــارک، ۲۸۷ پــروژه 
شهرســتان رودسر با اعتباری بالغ بر ۵۰۱ میلیارد 
تومــان از محــل منابع ملی، اســتانی و ســایر در 
سرفصل های متعددی نظیر صنعتی، خدمات 
شــهری، توســعه روســتایی، بهســازی و روکــش 
آســفالت راه روســتایی، مخابــرات، بوم گــردی، 
توســعه و تقویــت سیســتم بــرق و روشــنایی 
معابــر، بهداشــت و درمــان و آب و کشــاورزی 
بــه بهره بــرداری می رســد. او با اشــاره به حضور 
اســتاندار گیــلان در شهرســتان رودســر و افتتاح 
پروژه های مذکور هم زمان با دومین روز از دهه 
فجر، افزود: با افتتاح این ۲۸۷ پروژه برای ۲۰۳۶ 
نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغال زایی 
می شود و لذا شاهد تحول مهمی در شهرستان 
هــم در بخــش اشــتغال و هــم در حوزه هــای 
خدمات رسانی خواهیم بود. فرماندار رودسر از 
رشــد ۷۷ درصدی اعتبارات پروژه های افتتاحی 
در دهــه فجر امســال در مقایســه بــا دهه فجر 

۱۴۰۱ خبــر داد و تصریــح کــرد: 
در  درصــدی  رشــد ۱۶  شــاهد 
بخش اشتغال نسبت به مدت 
مشــابه ســال گذشــته هستیم. 
حیــدری پروژه هــای دهــه فجر 
را متعلق به مــردم و در جهت 
آنــان دانســت و  رضایتمنــدی 
بیــان کرد: در چارچــوب برنامه ریزی های انجام 
شــده در شهرســتان تــا پایــان خردادمــاه ۱۴۰۳، 
شاهد تخصیص ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل 
کمیته برنامه ریزی خواهیم بود که با حمایت های 
استاندار برای این اعتبار کارسازی می شود و نتیجه 
آن، ارتقــای شــرایط عمومــی شهرســتان خواهد 
بــود. او یکــی از پروژه هــای مهم قابل افتتاح در 
ایام الله دهه فجر امسال را یک پروژه پزشکی 
- بهداشــتی دانســت و تأکیــد کرد: ایــن پروژه 
توسط بخش خصوصی و با مشارکت بانک ها 
بــه مرحلــه تولیــد و بهره بــرداری رســیده؛ این 
کارخانــه صنعتــی ظرفیت تولیــد ۴۹۰ میلیون 
مــورد انــواع لــوازم پزشــکی را دارد. فرمانــدار 
رودسر با اشاره به سرمایه گذاری قریب به ۲۰۰ 
میلیاردتومانی برای پروژه مذکور و اشتغال زایی 
مستقیم برای ۸۰ نفر، تأکید کرد: با بهره برداری 
از این واحد تولیدی علاوه بر بی نیازی کشور از 
واردات ملزومات پزشــکی و جلوگیری از خروج 
ارز، زمینــه صــادرات و ارزآوری را فراهم خواهیم 

کرد. 

پیش بینــی  از  گیــلان  شــیلات  مدیــرکل 
تولیــد ۱۰۰۰ تن ماهــی بــه شــیوه پرواربنــدی در 

آب بندان های استان خبر داد.
کــوروش خلیلــی در گفت وگو بــا مهر اظهار 
گیــلان در بخــش تولیــدات شــیلاتی و  کــرد: 
آبزی پــروری قابلیت هــای خوبــی دارد که باید 
بــه آن پرداختــه شــود. مدیرکل شــیلات گیلان 
از اســتحصال ۳۵۰ کیلو خاویار پرورشــی در فاز 
نخســت از تولید در شهرستان رودسر خبر داد 
و اضافــه کــرد: رودســر از ظرفیت هــای بالقــوه 
تولید ماهیان خاویاری و سردآبی استان است. 
خلیلــی با اشــاره به طــرح پرواربنــدی ماهی در 
گیــلان اضافــه کــرد: پرواربندی ماهــی در نیمه 
دوم ســال گام جدیــد شــیلات گیــلان در رونق 
تولیــدات شــیلاتی و آبزی پــروری اســت. او بــا 
از اجــرای موفــق طــرح پرواربنــدی ماهــی در 

آب بندان هــای گیلان خبــر داد و افزود: در این 
برنامه در محدوده ۴ تا ۵ماهه، ماهی از وزن 
۲۰۰ گرم به ۸۰۰ گرم تا یک کیلو پروار می شود. 
مدیرکل شیلات گیلان اضافه کرد: هدف گذاری 
اصلــی اســتفاده از فرصــت اقتصــادی در مدل 
کوتاه مدت و هزینه کمتر تولید و بهره مناسب 
از ظرفیــت آب بندان ها و زمین های کشــاورزی 
مستعد برای این کار است. خلیلی با بیان اینکه 
برنامه شــیلات در گام اول رســیدن به ۱۰۰۰ تن 
تولید در این مدل خواهد بود، گفت: با اجرای 
موفق پرواربندی در آذر تا اسفند سال گذشته با 
همکاری بخش خصوصی در شهرستان شفت، 
امسال در آب بندان های حوزه شهرستان انزلی 
و رضوانشــهر و همچنیــن صومعه ســرا شــروع 
فعالیت این روش توسط بخش خصوصی کلید 

زده شده است. 

اسدالله 
عباسی

محمد حیدری

دوشنبه16بهمن1402/سا ل هفتم/شماره1834

 آموزش های کاربردی راهگشای مشکل بیکاری است
نماینــده ولی فقیــه در گیلان و امام جمعه رشــت با اشــاره بــه آموزش های 
کاربــردی و مهارت افزایــی در دانشــگاه فنــی و حرفــه ای گفــت: طبــق آمار 
بیشترین بیکاران جامعه، دانش آموختگان بدون مهارت هستند؛ از این رو 

مهارت افزایی اهمیت ویژه ای برخوردار است.

افتتاح 7۱ پروژه عام المنفعه به مناسبت دهه فجر در 
بخش مرکزی رشت

فرماندار رشــت با اشــاره به افتتاح ۷۱ پروژه عام المنفعه به مناســبت 
دهه فجر در بخش مرکزی این شهرستان گفت: برای بهره برداری از این 

طرح ها حدود ۷۲ میلیارد تومان اعتبار صرف شده است.

روزنامه رویداد امروز
صفحه 

ویژه
شماره
47
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 اسکن کنید
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امیرحسین احتشامی
رویداد امروز
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قلعه نویی علیه مربیان یک 
میلیون دلاری آسیا

از پنــج ســرمربی گران قیمــت جــام ملت های آســیا 
۲۰۲۳ تنهــا کلینزمــن باقی مانــده اســت. بــا کنــار رفتن 
عربستان سعودی در مرحله یک هشتم نهایی، یورگن 
کلینزمن سرمربی آلمانی کره جنوبی با دستمزدی نزدیک 
بــه ۲.۲ میلیــون دلار بالاترین دســتمزد را در آســیا دارد. 
روبرتو مانچینی ســرمربی ایتالیایی عربســتان سعودی 
درمجموع ۴ بازی میزان دریافتی اش از عربستان سعودی 
۲۲ میلیــون دلار بــود که حال پــس از بی توجهی او به 
ضربات پنالتی تیمش در آستانه برگزاری قرارگرفته است. 
در میان سرمربیان حاضر در آسیا، بنتو سرمربی تیم ملی 
امارات با 1/9 میلیون دلار، هکتور کوپر سرمربی سوریه 
با 1/8 میلیون دلار و پیتزی سرمربی بحرین نیز با 1/6 
میلیون دلار بیشــترین دســتمزد را در میان ۲۴ سرمربی 
می گیرند. لازم به ذکر است دراین بین بنتو، کوپر و همراه 
با موریاسویی که 1/2 میلیون دلار دستمزد می گیرند تا 
اینجا مقابل ایران شکســت خوردنــد تا درمجموع امیر 
قلعه نویــی بــه عنــوان تنهــا ســرمربی بومی حاضــر در 
جمع ۴ تیم برتر آسیا، سه مردی را شکست داده باشد 
که درمجموع 4/8 میلیون دلار درآمد داشــتند. در کره، 
کلینزمن به خاطر تاکتیک هایش و همچنین وابستگی اش 
به بازیکنان اصلی مورد انتقاد قرار می گیرد. ازنظر نتایج 
هم کره در طول تورنمنت عملکرد ناامیدکننده ای از خود 
نشــان داد و مقابل مالزی، اردن، عربســتان ســعودی و 

استرالیا به سختی نتیجه گرفت.

درآمد 6۰ میلیاردی 
فدراسیون از برد تیم ملی

برد خاطره انگیز و استثنایی تیم ملی مقابل ژاپن درآمد 
هنگفتی برای فدراسیون فوتبال داشت. باوجوداینکه قبل 
از بازی یک چهارم نهایی همه حواس ها معطوف قدرت 
ژاپن و رقابت فوتبالی با این تیم بود و بعد از بازی هم 
تمام جشن و پایکوبی ها حکایت از احیای عرق ملی و 
یک دستاورد بزرگ در فوتبال آسیا داشت اما این پیروزی 
بــزرگ یک درآمد بزرگ و قابل توجه نیز برای فدراســیون 
فوتبال کشورمان به ارمغان آورد. به گزارش ایسنا مطابق 
دوره های قبل در این دوره نیز کنفدراســیون فوتبال آســیا 
جوایز و پاداشی را برای تیم های برتر مشخص کرده است. 
بر این اساس مجموع جوایز این تورنمنت ۱۴ میلیون و 
۸۰۰ هزار دلار آمریکاست که بین تیم ها توزیع می شود. 
تمام ۲۴ تیم حاضر در این رقابت ها ۲۰۰ هزار دلار در ابتدا 
دریافت کردند تا برای حضور در این رقابت ها آماده شوند 
و تیم ملی ایران نیز یکی از این تیم ها بود که توانست به 
عنوان سرگروه از گروه C صعود کند و در ادامه با برتری 
برابر سوریه )در ضربات پنالتی( و ژاپن به جمع چهار تیم 
پایانی برسد. تیم هایی که در دیدار نیمه نهایی شکست 
بخورند و نتوانند به فینال برسند، مبلغ یک میلیون دلار 

دریافت خواهند کرد.

ورزش
     

روکه ستاره ۱۸ ساله و گلزن بارسلونا

فداکاری کاپیتان یونایتد 
با رد پیشنهاد میلیون دلاری

بــه  روکــه  ویتــور  انتقــال 
بارســلونا هــم بــرای باشــگاه 
کاتــالان و هــم بــرای روبــرت 
لواندوفســکی مفیــد و موثــر 
بــود. زمانی که گاوی مصدوم 
بارســلونا  در  بحــث  شــد، 
کــه آیــا او را بــا  مطــرح شــد 

یــک هافبــک جایگزیــن کننــد یــا اینکــه ویتور 
روکــه ای که تابســتان برای فصل بعــد قرارداد 
بسته بود، زودتر منتقل شود. درنهایت دومی 
انتخاب شــد. بارسا بازیکنان خوب دیگری در 
خــط میانی داشــت ولی به وضــوح در گلزنی 
بــا مشــکل روبــرو بــود. اساســا چــون روبــرت 
لواندوفســکی مثــل ســال قبــل نبــود. انتقــال 
زودهنــگام روکه بــرای ایجاد رقابــت در خط 
حمله بود و به نظر می رسد که موثر نیز بوده 
اســت. ویتور روکه کمی طول کشــید تا خود را 
با تیم و رقابتی جدید تطبیق دهد، اما در دو 
بازی اخیر او با دو گل درخشــیده است. برابر 
اوساسونا به محض ورود به زمین گل پیروزی 
بخــش را زد و برابــر آلاوس نیز گل ســوم را به 
ثمر رســاند آن هم دقایقی بعد از ورودش به 
میدان. هرچند روکه کمی بعد با دریافت دو 

کارت زرد از بــازی اخراج شــد 
امــا زدن دو گل در دو بــازی 
کــه  متوالــی نشــان می دهــد 
ریســک بارســا روی این ستاره 
18 ســاله بی دلیل نبود. او در 
شــبی دومین گلش با پیراهن 
بارســا را زد کــه لواندوفســکی 
هــم توانســته بــود گلزنــی کنــد. لــوا در پایــان 
بــازی و در مــورد روکــه گفــت: »ویتــور ســریع 
حرکت می کند و خیلی نزدیک به من اســت. 
این گونــه می توانیــم صحبــت کنیــم تــا ببینیم 
چــه کســی به ســمت تــوپ برود و چه کســی 
منتظر توپ دوم باشد. به این ترتیب در حمله 
فرصت های بیشــتری خواهیم داشــت. اگر در 
طول بازی گزینه های تهاجمی بیشتری داشته 
باشــیم، بهتر اســت. ویتور مستعد است و به 
زمــان نیاز دارد. برای او همه چیز اینجا جدید 
اســت، هم تیمی هــا و یک لیگ متفــاوت. من 
مطمئن هســتم کــه می توانیم خیلی بهتر کنار 
هم بازی کنیم.«برای بارســلونا این خبر بسیار 
خوبی اســت که دو مهاجم آمــاده دارد و گل 
هم می زنند. علاوه بر این، آن ها مکمل خوبی 

برای هم هستند. 

ســتاره  فرنانــدز،  برونــو 
پیشــنهاد  منچســتریونایتد، 
هنگفت باشگاه الهلال در ماه 
ژانویــه را رد کــرد تــا در این تیم 
بماند. فرناندز از زمان پیوستن 
بــه منچســتریونایتد به ســتاره 
ایــن تیــم تبدیــل شــد و خیلی 

زود توانســت بازوبنــد کاپیتانی شــیاطین ســرخ 
را هــم بــه بازو ببنــدد. درخشــش او در این تیم 
باعث شده که توجه باشگاه های عربستانی به 
این بازیکن جلب شود و آن ها برای به خدمت 
گرفتن این ستاره پرتغالی مانند بسیاری دیگر از 
بازیکنان مطرح و نام آشــنای حاضــر در فوتبال 
اروپا اقدام کردند اما با پاسخ منفی روبرو شدند. 
روزنامه پرتغالی رکورد خبر داده که باشگاه الهلال 
عربستان در پنجره نقل و انتقالات زمستانی در 

ماه ژانویه ســال جدید میلادی 
جــذب  بــرای  را  پیشــنهادی 
فرنانــدز ارائــه کــرده امــا ایــن 
بازیکن حاضر نشده پیشنهاد 
آن هــا را بپذیــرد و یونایتــد را 
تــرک کنــد. گفتــه می شــود کــه 
دستمزد پیشنهادی به فرناندز 
بسیار هنگفت و قابل توجه بوده اما این بازیکن 
همچنان مایل است به حضورش در سطح اول 
فوتبــال اروپــا ادامه دهد و به همین دلیل حتی 
باوجودایــن مبلغ پیشــنهاد دریافتــی را رد کرده 
است. این روزنامه تاکید کرده که منابع نزدیک 
بــه الهلال معتقد هســتند که آن ها همچنــان از 
جــذب فرنانــدز ناامیــد نیســتند و قصــد دارنــد 
پیشــنهاد دیگــری را در پنجــره نقــل و انتقالات 

تابستانی سال آینده به او ارائه دهند. 

تیمملیباازجانگذشتگی
ستارههاژاپنیهامغروررازمینگیرکرد

چیرگی غیرت ایرانی
 بر شمشیر سامورایی

برونو فرناندز

روکه

خبرکوتاه
ruydadiran.com

 تنهــا جملــه ای که بعــد از بازی بــا ژاپن و آن 
دلاوری بچه هــای ایــران بــر لــب همــه ایرانیــان 
جــاری شــد این بــود: »درود به شــرفتان«. واقعا 
هم باید این تیم را تحسین کرد. تیمی که از اوج 
ناامیــدی بــه همه چیــز رســید. تیمی کــه تنها نیاز 
بــه یک غیــرت ایرانی داشــت تا ســامورایی های 
مغــرور را زمین گیــر کنــد. شــاید کمتــر ایرانــی از 
نگاه فوتبالی این باور را داشــت که حریف ژاپن 
می شویم هرچند ندای قلب آن ها چیزی دیگری 
می گفــت. ندایــی کــه خبــر از یک بــازی دیگر و 
روزی دیگــر می داد. انگار قرار بود یوزها همه را 
شگفت زده کنند. بازی که شروع شد بیشتر ایمان 
آوردیم که واقعا این بازی آبستن حوادث دیگری 
اســت. حوادثی که می خواهد ورق را به سود ما 
برگرداند. نگاه نگران ســتاره سامورایی و به ویژه 
مربیانشان و در آن سوی میدان انگیزه های فردی 
بازیکنــان کشــورمان از داســتان دیگــری خبــری 
مــی داد. ایــن کــه ایــن تیــم می خواهــد در بــازی 
بــا ژاپــن تولدی دیگــری را تجربه کنــد. تیمی که 

در چهــار بــازی قبــل کم نیش و کنایــه را به جان 
نخریــده بــود و باید روی دیگر خودش را نشــان 
مــی داد. غیبت مهــدی طارمی هم بــه جای این 
که روحیه ستاره ای ایران را تحت تاثیر قرار دهد 
برعکس عمل کرده و به سود تیم ملی تمام شد. 
امــا نقطــه عطف این بــازی در نیمــه دوم اتفاق 
افتاد. نیمه که باید نه تنها گل خوردمان را جبران 
می کردیم بلکه دروازه ما نیز نباید بازی می شــد 
تــا بلکــه بتوانیم ضربه نهایی را به ســامورایی ها 
وارد کنیــم. ژاپنی هــا که در نیمه نخســت با یک 
موقعیــت نــه چندان جدی به گل رســیده بود از 
حیث تملک توپ شــرایط بهتری داشت اما این 
برتری را در نیمه دوم از دست دادند و بازیکنان 
تیــم ایــران تمــام آنچــه در نیمــه نخســت دیــده 
بودیــم را از ذهن پاک کردند. بااین وجود ســوال 
بزرگ این است که در بین دو نیمه و در رختکن 
تیم ایران چه گذشــت و چه مســائلی مطرح شد 
کــه تیــم ایــران از ایــن رو بــه آن رو شــد و کیفیتی 
فراتر از حد تصور ارائه داد. صحبت های ردوبدل 
شــده بیــن بازیکنــان و کادر در رختکن می تواند 
نقطه عطف این مســابقه باشــد چرا که هر چه 
بود باعث شد تیم ما شبیه آنچه باشد که سال ها 
بود طلب می کردیم؛ یک تیم شجاع که خودش 
و توانمنــدی اش را بــاور دارد. تیــم ملــی در نیمه 
دوم تنهــا یک موقعیت به حریف داد اما ضمن 

کنتــرل ژاپــن در فضاهای ضدحمله بارهــا دروازه 
حریــف را تهدیــد کــرد و در پایــان بــه خواســته 
خــود رســید و این بــرد عادلانه بــود تا جایی که 
ژاپنی ها تســلیم شــده و شکســت و حذفشــان را 
بــاور کــرده بودند. اما یکی دیگــر از نکات قابل 
توجه مصاف تیم ملی برابر ژاپن این بود که این 
امیــر قلعه نویــی باوجود شکســت یــک بر صفر 
در پایــان نیمــه اول، دســت به تغییــری نزد. این 
تصمیم شاید یکی از همان تصمیم های کلیدی 
قلعه نویی برای شکست ژاپن بود که پیش تر از 
آن کمتر دیده بودیم یا به جرئت می توان گفت 
کــه ندیده بودیم. بســیاری از اهالــی فوتبال به 
خاطــر دارند کــه وقتی تیم های امیر قلعه نویی 
خــوب فوتبال بازی نمی کننــد، این مربی درنگ 
نمی کنــد و بارهــا پیــش آمده که پیــش از پایان 
نیمــه نخســت و یــا بــا شــروع نیمه دوم دســت 
بــه 3 تعویــض همزمــان بزنــد. با این حال شــم 
گاهش به  مربیگــری امیر قلعه نویــی در ناخودآ
او گفتــه بود که دســت به تغییــر بازیکنان نزند 
و او به شــکل اعجاب انگیزی تا پس از گل دوم 
تیــم ملی که توســط علیرضــا جهانبخش به ثمر 
رســید، حتــی یک تعویض هم انجــام نداد. این 
اقــدام را تنهــا می تــوان نتیجه شــناخت کامل از 
برنامه های تاکتیکی ژاپن و تیم خودی دانست 
که ارزش فنی و تجزیه وتحلیل کار دستیاران امیر 

قلعه نویــی را کــه آن هــا هم طی ماه هــای اخیر 
تحت فشــار زیــادی بوده اند را بــالا می برد. امیر 
قلعه نویی و دستیارانش به خوبی ژاپن را آنالیز 
کــرده بودنــد و بــه وضــوح می دانســتند از ایــن 
بــازی چــه می خواهنــد و به همین دلیل دســت 
بــه تعویض در بیــن دو نیمه نزدند. نکته دیگر 
ریکاوری بســیار خوب بازیکنان تیم ملی پس از 
بازی پرفشار مقابل سوریه بود که باید اعتبار آن 
را به تیم پزشــکی و بدنســازی تیم ملی داد که 
باز هم ارزش کلی تیمی که قلعه نویی دور هم 
جمع کرده را نمایان می کند. سرمربی توانست 
در قطر باوجود فشــارهای خردکننده ای که روی 
او و تیمــش وجــود داشــت، با ارائــه یک نمایش 
درخشــان جدی تریــن مدعی قهرمانی جــام را از 
پیــش رو بــردارد. او حــالا دو بــازی و درواقع دو 
پیروزی دیگر تا جاودانه شــدن در تاریخ فوتبال 
ایــران فاصله دارد و به نظر می رســد با توجه به 
اراده ای کــه او و شــاگردانش در دو دیدار مقابل 
ســوریه و ســپس ژاپن نشــان دادند، مســیر برای 
ثبت موفقیت تاریخی و ثبت چهارمین قهرمانی 
فوتبــال ایــران در قاره آســیا هموارشــده اســت. از 
سوی دیگر حالا انتظارها از تیم ملی به حداکثر 
رســیده و تنهــا قهرمانــی می تواند ایــن بازیکنان 
باغیــرت و مــردم ایــران را بــه آرزوی دیرینه شــان 

برساند.

آگهی ابلاغ مفاد صورتجلسه افراز
7314- 9- پیرو آگهی ابلاغ اخطاریه به شماره 1635-1402/08/30 بدینوسیله صورتجلسه افراز 
و نقشه افرازی پلاک 3378 فرعی از 276 اصلی واقع در فریمان بخش 13 مشهد بشرح ذیل 
آگهی، شایسته است کلیه مالکین مشاعی پلاک مذکور چنانچه به مورد افراز و نحوه آن اعتراض 
دارند واخواهی خود را ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به دادگاه محل تسلیم و رونوشت آن 
را به این اداره ارسال نمایند. در صورت عدم واخواهی سند مالکیت مفروزی به نام متقاضی صادر 

و تسلیم خواهد شد. 
صورت جلسه افرازی پلاک 3378 فرعی از 276 اصلی

افراز آقای محمد حسن  اداری شماره 2185 - 1402/08/17 ذیل تقاضای  در اجرای دستور 
نیکومنش مالک مشاعی پلاک 3378 فرعی 276 اصلی اراضی فریمان بخش 13 مشهد که 
مالکیت مشاعی وی به میزان 250 سهم مشاعی از ده هزار سهم ششدانگ پلاک فوق ذیل ثبت 
دفتر الکترونیکی شماره 139920306022000466 ثبت و سند آن صادر و تسلیم شده است. لذا 
پس از تقاضای افراز نامبرده و ارجاع موضوع به اینجانبان میرزایی و مجرد به سمت نماینده و نقشه 
بردار این واحد ثبتی و آگهی ابلاغ دعوتنامه افراز به شماره 1635-1402/08/30 در روزنامه صبح 
امروز، در موعد مقرر درآگهی و اخطاریه های مربوطه به محل مورد تقاضای افراز مراجعه و پس 
از مطابقت سوابق ثبتی با محل مورد تقاضا، اقدام به نقشه برداری از ملک فوق به عمل آمد که 
بعدا نقشه ترسیمی طی نامه شماره 2522- 1402/09/07 به شهرداری فریمان ارسال گردید که 
شهرداری فریمان طی نامه شماره 9803 - 1402/11/08 افراز قطعه مورد تقاضا را بلامانع اعلام 
نموده است و نقشه ارسالی را نیز به مهر شهرداری ممهور نموده است و ضمنا مورد تقاضا تجاوزی 
به مجاورین صورت نداده و شعبه بایگانی نیز پلاک 20272 فرعی را برای مورد افراز منظور نموده 
است. لذا ذیلا نخست حدود و مشخصات قطعه مورد افراز و سپس حدود و مشخصات قطعه باقی 

مانده برین شرح اعلام میگردد. 
1- حدود و مشخصات قطعه مورد افراز: ششدانگ یک قطعه زمین دارای کاربری بهداشتی و درمانی 
به مساحت 243/20 متر مربع دارای پلاک 20272 فرعی مجزی شده از 3378 فرعی از 276 اصلی 
واقع در اراضی فریمان بخش 13 مشهد به حدود اربعه: شمالا بطول 9 متر مرزی است به باقی 
مانده پلاک شرقا بطول 27/40 متر مرزی است به باقیمانده پلاک جنوبا بطول 9 متر محل درب 
و دیوار به کوچه غربا بطول 26/95 متر مرزی است باقیمانده پلاک حقوق ارتفاقی ندارد )که سهم 
اختصاصی محمد حسن نیکومنش قرار میگیرد( )ضمنا طبق اعلام شهرداری فریمان کاربری ملک 

مورد افراز بهداشتی و درمانی اعلام شده است(.
2- حدود و مشخصات قطعه باقی مانده: ششدانگ یک قطعه زمین بر مساحت 8756/80 متر مربع 
دارای پلاک باقیمانده 3378 فرعی از 276 اصلی واقع در اراضی فریمان بخش 13 مشهد به حدود 
اربعه: شمالا بطول 79/75 متر مرزی است به پلاک مجاور شرقا به طول 50/22 متر مرزی است به 
پلاک 19686  فرعی، بطول 20/15 متر )حالت شمالی دارد( مرزی است به پلاک 19686 فرعى، 

بطول 49/78 متر به پلاک مجاور جنوبا بطول 100 متر به پلاک مجاور غربا بطول 100 متر به 
خیابان حقوق ارتفاقی ندارد )که سهم سایر مالکین مشاعی قرار می گیرد( لذا مراتب به شرح فوق 
مستند بر ماده 4 آیین نامه قانون افراز جهت صدور هر گونه دستور مقتضی گزارش و اعلام می گردد.
مالک: محمد حسن نیکومنش                        نقشه بردار: مجرد                            نماینده: میرزایی  

بسمه تعالی
دبیرخانه، نماینده و نقشه بردار محترم با توجه به صورت جلسه فوق و نظر به اینکه مورد افراز 
کاملا در محدوده سند مالکیت مالک واقع شده است و صحت انجام عملیات افراز و عدم تجاوز 
و عدم تعارض به مجاورین و سایر مشاعی مورد گواهی واقع شده با افراز به شرح فوق موافقت 
حسب ماده 6 آیین نامه قانون افراز اقدام نمایید. حسین مهر جو- رئیس اداره ثبت و املاک فریمان 

1661505/م الف

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

6980- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۷۰۱۶ و ۷۰۱۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/03 خانم سورنا رضائی فرزند عباس نسبت به 
چهاردانگ مشاع و خانم سارینا رضائی فرزند عباس نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ به 
مساحت ۱۴۱ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۴۴۴ اصلی واقع در قطعه ۷ بخش ۱۱ حوزه ثبت 

ملک اصفهان- متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/16 واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک نجف آباد 1648669/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
6938- 9-  برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شمار ۷۴۵۰ و ۷۴۴۹ مورخ 1402/۱۰/14 آقای اسماعیل صالحی فرزند عباس نسبت به چهار 
دانگ مشاع و خانم سمیه رحیمی فرزند اکبر نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 160/30 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۵۰۶ اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۱ حوزه 

ثبت ملک اصفهان -متقاضی مالک  رسمی مشاعی می باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/16 واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک نجف آباد 1647090/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
6936- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۵۹۴۴ و ۵۹۴۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/06 آقای حسین مظاهری فرزند ابوالقاسم نسبت به 
سه دانگ مشاع و خانم الهه نوری فرزند غلامعلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 128/05 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۳۵۹ و ۳۵۸ اصلی واقع در قطعه ۳ 

بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/16 واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک نجف آباد 1647132/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
6934- 9-  برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۶۱۳۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/11 خانم بتول احمدیان نجف آبادی فرزند محمود در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 191/53 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۹ فرعی از ۲۹۹ اصلی و ۷ 

فرعی از ۲۹۹ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک  رسمی 
مشاعی می باشد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/16 واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نجف آباد 1644973/م الف

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

6963- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۷۴۹۵ و ۷۴۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/17 خانم فاطمه شجاعی نیا فرزند اکبر در سه دانگ 
مشاع و آقای مجید یعقوبی فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان با 
کاربری کارگاهی به مساحت 192/65 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۶ اصلی واقع در بخش ۱۲ 

حوزه ثبت ملک اصفهان- متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/16 واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک نجف آباد 1648489/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
6978- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۷۱۵۰ و ۷۱۴۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/07 خانم مریم ربانیان نجف آبادی فرزند محمد نسبت 
به سه دانگ مشاع و آقای مجید ربانیان نجف آبادی فرزند مجتبی نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب خانه مساحت 270/75 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۴ فرعی از ۸ اصلی 
واقع در قطعه ۱۱ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان- متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/16 واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نجف آباد 1648619/م الف

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

7001- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شمار ۵۶۶۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/22 آقای فتح اله مهدیه نجف آبادی فرزند کاظم در ششدانگ 
یک درب باغ به مساحت 750/87 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۳۱۸ اصلی واقع در قطعه ۶ 

بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان- متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/16 واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک نجف آباد 1648591/م الف
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
7313- 9-برابر رای شماره 140260306006011670  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدناصر یاور ناگهانی فرزند 
محمد علی بشماره شناسنامه 275 صادره از تربت حیدریه نسبت به یکدانگ و نیم مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 224/20 مترمربع تمامت پلاک 2 فرعی از اراضی 
شهر پلاک 91 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری 
از مالک رسمی محمد ابراهیم حیدرحسنی به متقاضی محرز گردیده است و برابر رای 
شماره 140260306006011684  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سیده مهرآفرین حسینی فرزند سیدمحمدجعفر بشماره 
شناسنامه 0691817219 صادره از تربت حیدریه نسبت به یکدانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 224/20 مترمربع تمامت پلاک 2 فرعی از اراضی شهر پلاک 91 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از 
مالک رسمی محمد ابراهیم حیدرحسنی به متقاضی محرز گردیده است و برابر رای شماره 
140260306006011678  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمدرضا یاور ناگهانی فرزند محمدناصر بشماره شناسنامه 
1772 صادره از مشهد نسبت به یکدانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 224/20 مترمربع تمامت پلاک 2 فرعی از اراضی شهر پلاک 91 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی محمد ابراهیم 
حیدرحسنی به متقاضی محرز گردیده است و برابر رای شماره 140260306006011677  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
سیده آیلین حسینی فرزند سیدمحمدجعفر بشماره شناسنامه 0691455007 صادره از تربت 
حیدریه نسبت به یکدانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 224/20 مترمربع 
تمامت پلاک 2 فرعی از اراضی شهر پلاک 91 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی محمد ابراهیم حیدرحسنی 
به متقاضی محرز گردیده است و برابر رای شماره 140260306006011685  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
فواد حسینی فرزند سیدمحمد جعفر بشماره شناسنامه 0691017638 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به یکدانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 224/20 مترمربع تمامت 
پلاک 2 فرعی از اراضی شهر پلاک 91 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی محمد ابراهیم حیدرحسنی به متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/16   تاریخ انتشار نوبت دوم:  1402/12/02    سیدامین 

موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک  م الف 632           
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کاریکاتور

تومــاس کارلایــل زبان شــناس، تاریخ نــگار، مترجم، 
ریاضــی دان، فیلســوف، مقاله نویس، و نویســنده اهل 
اسکاتلند بود. تمامی نوشته های او ردی از اندیشه های 
ناب فلســفی دارنــد. کارلایل در نگارش آثــار خویش از 
زبانــی فاخــر و در عیــن حال ســاده و عامــه فهم بهره 
می جست. به باور کارلایل، تاریخ را قهرمانان و نخبگان 
می ســازند و همانــان مســتحق رهبــری جامعه انــد. از 
دید او علت اصلی حرکت تاریخ مردان بزرگ هســتند. 
این مردان مظهر، تجســم یا نماینده جنبش ها و ادوار 
تاریخی انــد. آنــان فرســتاده ای از قلمــرو مشــیت الهــی 
هستند که برای نجات، هدایت و تعلیم مردم ماموریت 

دارند قیام کنند و مردم تنها آلات و ابزار این قهرمان ها 
هســتند. وی در راه معرفــی قــدرت ســران و بــزرگان و 
پیشــوایان کشورها که در نظر او مظهر قدرت آسمانی 
هســتند؛ تلاش کرد. وی در این مســیر، کتاب قهرمانان 
را درباره بزرگان نگاشــت که به ســبب اندیشه و قدرت 
بی نظیر وصف، اثری برجسته به شمار می آید. کارلایل 
در ایــن اثــر، برتــری ارزش مســائل جاودانــی روح را بــر 
بی ایمانی و شک و تردید به اثبات می رساند. کارلایل 
در این کتاب، که در سال ۱۸۴۱ آن را چاپ کرد، درباره 
شخصیت و زندگانی برخی از قهرمانان تاریخ می پردازد 
مانند: شکســپیر، ناپلئــون بناپارت، مارتین لوتــر…، و از 
آن جمله، فصلی را نیز به پیامبر اسلام اختصاص داده 
اســت. وی در مورد پیامبر اسلام )ص( چنین می گوید: 
من قصد دارم همه خوبی های او را چنان که بتوانم به 
انصاف بازگو کنم و ادامه می دهد: در نفس او ]محمد[ 
تمایــلات والاتــر و نیکوتری ماورای هــر گونه عطش و 

و ولــع وجود داشــت. بگــذار او را هــر چه می خواهند 
بنامند. هیچ امپراطوری با تاج و دیهم خود چنین مورد 
اطاعت واقع نشــده اســت که این مرد در عبای ســاده 
دســت دوخت خود؛ همو که طی بیســت و ســه ســال 
متحمــل ســخت ترین مصایــب و آزمایش هــای زندگی 
شــد و مشــقات فراوان بر او گذشــت. من، بالشــخصه 
تمام خصوصیات یک قهرمان راســتین را در او مجســم 
می بینم، همین و بس. در ادامه نیز چنین می گوید: این 
فرزند صحرا با قلبی عمیق و چشمانی سیاه و نافذ و با 
روح اجتماعی وســیع و پر دامنــه ای، همه نوع افکاری 
بــا خــود همــراه داشــت غیر از جــاه طلبی. چــه روحی 
آرام و بزرگ! او از کســانی بود که جز با شــور عشــق و 
حرارت ســر و کاری ندارد و از کســانی بود که طبیعت، 
آن ها را مخلص و صمیمی قرار داده است. در حالی که 
دیگران در طریق فرمول های گمراه کننده و بدعت ها 
ســیر می کردند و با همان حال راضی و خرسند بودند، 

این مرد نمی توانســت خودش را در آن شعارها بپیچد 
و محصــور کنــد. رمــز بــزرگ هســتی با همه دهشــت و 
جبــروت و بــا همــه جلال و شــکوه در نظر او روشــن و 
آشــکار می درخشید. کلام چنان مردی، صدایی است 
مستقیم از قلب طبیعت. مردم باید به آن گوش دهند 
و اگــر بــه چنان کلامی گوش ندهند، به هیچ صدایی 
نباید اعتماد کنند؛ زیرا همه چیز در برابر آن باد است. 
خوشا بحمد )ص( با لباس خشن و طعام خشن سعی 
در اصــلاح عالــم و تبلیغ توحید خداونــد حق نموده 
روز و شــب در رنــج و تعــب کوشــش درنشــر عــدل و 
فضائــل اخــلاق می کرد و ابدا مانند اشــخاص ضعیف 
النفس در تحمل شدائد و رنج ها طمع و میل به شهرت 
اســم یا نیل به سلطنت نداشــت و هرگز نمی خواست 
هیچ قسم سیطره در عالم داشته باشد بلکه نشر دین 
توحید و عدل را در عالم، وظیفه روحی و انسانی خود 

می شمرد. 

 به مناسبت سالروز درگذشت توماس کارلایل

 بزرگ قهرمان اسلام در کلام مورخ اسکاتلندی

صبح یک روز زمستانی دنبال مطلبی می گردی که به درد خواندن 
و زندگــی کــردن بیفتد. شــاید چشــم ها همین طــور که دارند پرســه 
می زنند به این جمله ها برخورد بکنند:  »با بالارفتن سن کودکان به 
تئاتری رســمی می رســیم که به وســیله بچه ها و به ویژه برای بچه ها 

بــازی می شــود. این یکــی از 
بهترین هنرها برای بچه های 
دبیرستانی است بچه ها در 
این سن تماشاگران فوق العاده و حساسی هستند«. 
اینجــا صبــر می کنــی و همــان طــور کــه داری گــرم 
می شوی و نمی دانی بین شعله های آبی گاز طبیعی 
در بخــاری و قبض گاز چگونه تناســبی برقرار کنی 
جمله های بالا را با جمله های زیر به هم می دوزی:  
»اجرای خوب نیاز به تمرین زیاد دارد و تمرین زیاد 
تکرار است و چندان چیزی برای یادگیری ندارد. در 
این حالت مربی باید تعادلی برقرار کند که هم به 
نفع دست اندرکاران باشد و هم محصول نهایی در 
اجرا خوب از آب دربیاید. با تئاتر نوجوانان می توان 
هم بازیگران و هم تماشــاگران را به تجربه تئاتری 
مثبتی رساند. تئاتر نوجوانان را، جز آنچه که گفته 
شد، خطرهای دیگری هم تهدید می کند. یکی اینکه 
در بسیاری از مدرسه ها نمایشی مناسبتی را به طور 
سرســری اجرا می کنند. نمایشــی دست می گیرند و 
برای رفع تکلیف کار می کنند«. حالا اگر از عملکرد 
مدرســه فرزندتان عصبانی نیستید و دوست دارید 
ادامــه بدهید، بفرمایید و بخوانیــد:  »دیگر اینکه 
فکــر می کنند با این کار سرســری و مناســبتی دارند 

بازیگر تربیت می کنند و این شبهه را بچه ها هم می پذیرند که انگار با اجرای این نمایش 
بازیگران بزرگی شده اند. به ویژه اگر مسابقه و مقام هم در کار باشد که مزید بر علت است. 
چون ممکن است این طور فکر کنند که اگر به این سادگی می توان بازیگرو بازیگر اول شد، 
دیگر آموزش دیدن و کتاب خواندن و زحمت کشیدن چه جایی دارد؟«. کار به این جا که 
می رسد بوی خطر می آید. باور ندارید می توانید این جمله ها را دنبال کنید:  »خطر دیگر 
اینکه اغلب این نمایش ها را کســانی کار می کنند که چندان اطلاعی از کارگردانی ندارند. 
خیلی ها فکر می کنند کارکردن نمایش با بچه ها کار ساده ای است و حداکثر کسی که قبلا 
در نمایشی بازی می کرده، کارگردان می شود. مثل این است که کسی را که قره نی می زند 
بگذارند رهبر ارکستر. کارگردانی از هرکسی برنمی آید«. کتاب »جستارهایی در نمایش خلاق 
و درمان« اثر »یدالله آقاعباسی« بر کارکردهای دیگر نمایش خلاق در تعلیم وتربیت و درمان 
متمرکز است: اینکه از بازی نقش، هم در درمان و هم در تعلیم وتربیت، چه استفاده هایی 
می شــود؟ چگونــه می تــوان با ایــن فن نمایش خلاق بــه دانش آمــوزان در درک جنبه های 
دقیق تر ادبیات، مطالعات اجتماعی و حتی بعضی از جنبه های علوم یا ریاضیات کمک 
کرد؟ یا بازی های نمایشی چه تاثیراتی بر رشد اجتماعی و رشد عاطفی کودکان، یادگیری 
آن ها، روابط با همسالان و بهداشت عاطفی آنان دارند؟ این تاثیرات چه ارتباطی با محیط 
بــازی کــودکان، به خصــوص در محیط های بیرونی، دارنــد؟ با طراحی این محیط، چگونه 
می تــوان بــر جذابیت های بازی های نمایشــی افــزود؟ جز این ها، نقش نمایــش خلاق در 
آموزش مهارت های ارتباط اجتماعی کودکان، تاثیر نمایش خلاق بر تحقیق روی کودکان 
ناتوان از یادگیری، تقویت مهارت های خواندن و درک مطلب، اســتفاده در کلاس درس و 
درمان، گفتاردرمانی، مشکلات یادگیری، بازسازی اجتماعی پس از بحران های طبیعی نظیر 
زلزله و نوشتن نمایشنامه برای تئاتر مشارکتی بررسی شده است. در این کتاب، دو مقاله از 
خود مترجم نیز اضافه شده که در یکی به نقشِ هنر، و در اینجا نمایشِ خلاق، در بازسازیِ 
اجتماعیِ پس از بحران پرداخته و رهاسازیِ پس از فاجعه با استفاده از تجربه نگارنده در 
زلزله بم بررسی شده است. مطلب دیگر گزارشِ پژوهشی در محدوده هشت شهر استان 
کرمان در مورد نقشِ نمایش خلاق در گسترش توانایی های فردی است. در ادامه، مطالبی 
از مت بیوکَنِن، مربیِ نمایش خلاق، ترجمه و پیوست شده است. بیوکَنِن، مقدمه ای در 
دفاع از حرفه خود که آموزشِ نمایش است نوشته و در آن به دشواری های مربیانِ نمایش 
خــلاق در توجیــهِ پدرومادرها و مدیران اشــاره کرده اســت. او در مؤخره ای نظر خــود را در 
این مورد که بچه ها چه چیزهایی باید ببینند شرح داده است. این مطلب البته گریزی به 

تئاتر کودکان است. سرانجام، نوشتنِ نمایشنامه برای تئاتر مشارکتی که در حدِ 
فاصلِ تئاترِ رسمی و نمایش خلاق است توسط نگارنده بررسی شده است 
و به عنوان نمونه نمایشنامه سبزدل و اژدهای آلودگی، نوشته کریسید مایلز، 

ترجمه و پیوست شده است.
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به قلم اصغر جوجه

از هرکسی برنمی آید

یداللهآقاعباسی•

داده های جدید آژانس بین المللی تحقیقات سرطان سازمان بهداشت جهانی )WHO( افزایش 
چشمگیر ابتلا به انواع سرطان تا سال 2050 را پیش بینی می کند. براساس برآوردهای جدید این 
آژانس، میزان جهانی ابتلا به سرطان در سال 2050 به 35 میلیون نفر می رسد که در مقایسه با 20 

میلیون نفر مبتلا به سرطان در سال 2022، افزایش 77 درصدی را نشان می دهد.
آژانس بین المللی تحقیقات سرطان سازمان بهداشت جهانی اخیراً گزارشی منتشر کرده که در 
آن 185 کشور و 36 نوع سرطان را تجزیه وتحلیل کرده است. محققان دریافتند که سرطان ریه در 

سال 2022 شایع ترین نوع در سراسر جهان بوده است. این سرطان 2.5 میلیون نفر، یعنی 12.4 
درصد از کل موارد را شامل می شود. پس از آن، سرطان های سینه در زنان، روده بزرگ، پروستات و 
معده بیشترین نرخ ابتلا را داشتند. سرطان ریه همچنین عامل بیشترین مرگ ومیر ناشی از سرطان 
بوده؛ 1.8 میلیون یا تقریباً 19 درصد از کل مرگ ومیرها بر اثر این سرطان رخ داده است. این آژانس 
همچنین به نابرابری در میزان ابتلا به سرطان در کشورهای توسعه یافته اشاره می کند. به عنوان 
مثال، در کشورهایی با شاخص توسعه انسانی )HDI( بسیار بالا )معیاری برای میزان موفقیت در 
سلامت، آموزش و استاندارد زندگی( از هر 12 زن، 1 زن مبتلا به سرطان سینه تشخیص داده می شود 
و از هر 71 زن، 1 نفر بر اثر این سرطان جان خود را از دست می دهد. در کشورهای با HDI پایین، 
از هر 27 زن تنها 1 نفر به سرطان سینه مبتلا می شود، اما از هر 48 زن، 1 نفر به دلیل تشخیص 

دیرهنگام و عدم دسترسی به درمان، جان می بازد.

نرخ ابتلا به سرطان تا سال  2050
 77 درصد افزایش می یابد
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»بریم مدرســه« نام یک مرکز نیکوکاری اســت که با 
هدف حمایت از دانش آموزان عشــایر خوزستان توسط 
نرگــس عبداللهــی و چنــد تــن از دوســتانش راه انــدازی 
شده اســت. ایــن مرکــز نیکــوکاری پــس از حدود 6 ســال 
فعالیت درحال حاضر عمده فعالیتش را روی دانش آموزان 
عشایر منطقه اندیکا که در فقر شدید به سر می برند، 

متمرکز کرده است.
 نرگــس عبدالهــی متولــد ســال 62 در اهواز اســت و 
تحصیل کــرده رشــته شــیمی. بــا او که تجــارب زیــادی از 
سال ها فعالیت در انجمن های مردم نهاد کسب کرده و با 
عشق و آگاهی مرکز نیکوکاری »بریم مدرسه« را مدیریت 
می کنــد، دربــاره انگیــزه راه انــدازی ایــن مرکــز، وضعیت 
دانش آموزان عشــایر تحــت حمایت، اهــداف، طرح ها 
و ویژگی ها و دشــواری های فعالیت در این مرکز گفتگو 

کرده ایم که در اینجا می خوانید.

ازانگیزهتانبرایراهاندازیمرکزنیکوکاری•
»بریممدرسه«بگویید.

دوســت یاسوجی مان که مغازه نوشــت افزار داشت 
گفــت کــه در ایــن فصــل، عشــایر در مســیر کــوچ بــرای 
بچه هایشان نوشت افزار می خرند اما امسال سال عجیبی 
اســت، می آینــد و قیمــت می کنند امــا نمی خرند. حتی 
وقتی نوشت افزار را به قیمت خرید به آنها می دهیم باز 
هم خرید نمی کنند. می دانســتیم وقتی آنها نوشت افزار 
نمی خرنــد یعنــی نمی تواننــد. تصمیم گرفتیــم به چند 
دانش آموز کمک کنیم. با تحقیقات مشخص شد عشایر 
ســه منطقه لالی، اندیکا و مسجدسلیمان در خوزستان 
نیازمند کمک هســتند. اما شــدت فقر در اندیکا بیشــتر 
بود، پس تصمیم گرفتیم به اندیکا برویم. به ما گفتند که 
منطقه صعب العبور و سخت است و شما خانم هستید 
و نمی توانید، مسیری نیست که بشود در شرایط عادی 
رفت. اما ما مصمم بودیم. در ابتدا قصد داشتیم که به 
ســه دانش آمــوز کمک کنیم اما وقتــی به منطقه رفتیم، 

آنچه دیدیم فرسنگ ها با تصور ما متفاوت بود؛ ما فکر 
می کردیــم کــه می رویــم و مدرســه ای پیــدا می کنیم که 
۵۰ دانش آموز دارد که ســه نفرشــان فقیرند، با خودمان 
می گفتیم که ما چطور به آن سه نفر کمک کنیم که بقیه 
نفهمند. وقتی رفتیم تمام تصوراتمان با خاک یکسان شد. 
هر مدرســه غالباً زیر ۱۰ دانش آموز داشت که هیچکدام 
شباهتی به بچه های مدرسه های شهری نداشتند. در سال 
اول ما در حدود ۳۰۰ دانش آموز را  پوشش دادیم؛ کیف، 
کفش، لوازم التحریر، کلاه، شال و هرچیزی را که دانش آموز 
بــه آن نیاز داشــت، تهیــه کردیم. در ابتدا کارمان بیشــتر 
جنبه عاطفی داشت اما کم کم یاد گرفتیم که خرد باید 
بر عواطف پیشــی بگیرد بنابراین بسیار حساب شده تر 
شروع به کار کردیم و مجوز گرفتیم و مرکز نیکوکاری »بریم 

مدرسه« را ثبت کردیم.

اسم گویا و جالبی برای مرکزتان انتخاب کرده اید.

اولین کار ما این بود که برندمان شفاف و گویا باشد، 
وقتــی می گوییــم »بریم مدرســه« هیچ نیازمنــدی برای 
خدمــات متــداول خیریه هــا به ســراغ ما نمی آیــد؛ برای 
خیرین هم حوزه کاریمان مشخص است. این نام، برای 
خیرینــی که دغدغه فــردای ایران را دارند تلنگری اســت 
و ســبب جذب آنها می شــود. اســم باید جوری انتخاب 
می شــد تا ما که حلقه واســط بین مددجویــان، مردم و 
خیرین هستیم، بتوانیم هر دو طرف را توجیه کنیم و با 

انتخاب این اسم، این کار را انجام دادیم.

افرادتحتپوشــشمرکزشماچهکسانی•
هستند؟

بیشــتر بچه هــای عشــایری هســتند کــه فصل ســرد 
را در خوزســتان می گذراننــد. بــه ما پیشــنهاد شــد که به 
مسجدسلیمان و لالی هم برویم و فعالیتمان را گسترده تر 
کنیم اما حجم فقری که ما در منطقه اندیکا دیدیم بسیار 
بیشتر بود بنابراین تصمیم گرفتیم که فعالیتمان را در آنجا 
متمرکــز کنیم؛ چــون می دانیم که بــرای اینجا حتی یک 
مداد هم باارزش اســت. در ابتدای فعالیتمان و پیش از 
ثبت مرکز نیکوکاری، به جز حوزه آموزش، به خانواده ها 
هم خدماتی ارائه می دادیم اما بعد از دوســتانی که در 
سیستان وبلوچستان، آبادان و مناطق جنگ زده کارکرده 

بودنــد، مشــورت گرفتیــم و بــه ایــن نتیجه رســیدیم که 
باید روی بچه ها متمرکز شویم. ما مشوق ها را فقط به 
دانش آموزان و در مدرسه ارائه می دهیم تا خانواده ها را 
ترغیب کنیم کودکان را به مدرسه بفرستند و آنها را دنبال 
جمــع آوری هیــزم، آوردن آب و چــرای دام هــا نفرســتند. 
آمارهای رسمی نشان می دهد آمار ترک تحصیل کودکان 
عشایر بالاتر از میانگین کشوری ست، چون علاوه بر فقر، 

چشم اندازی برایشان وجود ندارد.

ازطرحهاوبرنامههایتانبگویید.•
تهیه نوشــت افزار یکی از طرح های مهم ماســت. در 
مدرسه ای دیده بودم که سه دانش آموز از یک مداد به 
اندازه یک بند انگشت استفاده می کردند؛ یکی می نوشت 
و مــداد را بــه دیگری می داد. ما ارزش یک مداد یا کیفی 
که به جای کیسه برنج یا پلاستیک به بچه ها می دهیم 

را می دانیم.

یک سال برنامه نذر کفش را اجرا کردیم که حالا جزو 
برنامه های ماندگار ما شــده اســت. از مردم درخواســت 
کردیم  به جای پخش نذری، پولشان را به ما بدهند تا 
ما با آن یک سال بچه را به مدرسه بفرستیم. الان سالانه 
اول مهر به هزار بچه کفش می دهیم. خودم عاشق این 

طرح هستم.

بــرای معلم ها نیز مشــوق هایی مثل دوره آموزشــی 
گذاشته ایم و سعی می کنیم که معلم ها هم منتفع شوند. 
دسترسی به این بچه ها بسیار دشوار است، بنابراین پیدا 

کردن معلم و همکار خوب برای ما ارزش زیادی دارد.
یــک قدم جلوتر برداشــتیم و طرح مهم صبحانه را 
هم شــروع کردیم چون این کودکان ســوءتغذیه دارند. 
اولویت اول ما از همان ابتدای فعالیتمان باید صبحانه 
می بــود ولــی بایــد ســاز وکار دقیقــی بــرای ایــن طــرح 
میداشــتیم. امسال ســال سومی است که طرح صبحانه 
را اجــرا می کنیم. این طــرح از طرح های موفقمان بوده 
که توانستیم با آن جمعیت مدارس را زیاد کنیم. بچه ها 
در طی پنج روز، پنج وعده صبحانه متفاوت می خورند. 
پنیر، شیر، خرما، مربا، حلواکشی، تخم مرغ، مغزیجات 
و میوه جزو برنامه است. تأثیر طرح صبحانه در آمدن 
بچه ها به مدرســه عالی بوده، بچه ای که با التماس و 
خواهش خانواده یا معلم و با گریه به مدرسه می آمد 
حــال نفــر اولیــن نفــری اســت کــه بــه مدرســه می آید. 
معلمی می گفت: »من فکر می کردم که ضریب هوش 
دانش آموزانم پایین است اما حالا متوجه شده ام که آنها 
گرسنه اند.« ما دنبال این هستیم که بچه ها به مدرسه 

بیایند و حس مثبتی از این آمدن داشته باشند.
طرح دیگری که در دوره کرونا داشتیم تهیه گوشی و 
تبلت بود. ما در آن دوره حدود ۲۰۰ تبلت و گوشی نو و 
دســت دوم به بچه ها دادیــم. از آن زمان هم دوره های 
آنلاین را برگزار می کنیم. معلم داوطلب می شود و رایگان 
تدریس می کند. یک مسئول هم برای کلاس های آنلاین 
داریــم کــه دانش آموز و معلــم را رصد می کند. خاطرات 
بسیار زیبا و قصه های شنیدنی زیادی هم از آموزش آنلاین 

با بچه های بازمانده از تحصیل بسیار باهوش داریم.
یک استثنا برای بچه های کانون اصلاح و تربیت قائل 

شدیم و در طرحی به حمایت از آنها پرداختیم. حمایت 
از ایــن بچه هــا بســیار ضعیف اســت. یک بار بــه کانون 
اصلاح و تربیت رفتیم و با پرسنل آنجا آشنا شدیم که منجر 
به آزادی یک نوجوان شد. با کانون اصلاح و تربیت هم 
در ارتباط هستیم تا اگر موردی باشد، بتوانیم کمک کنیم.
حــدود ســه ســالی نیــز هســت کــه طــرح بورســیه 
دانش آمــوزان را شــروع کرده ایــم امــا هنــوز بــه صــورت 
آزمایشــی در حال انجام اســت. در این طرح بچه هایی 
را کــه علاقه و ضریب هوشــی بیشــتری دارنــد، انتخاب 
می کنیــم و هزینه های ادامه تحصیل  آنهــا را می پردازیم 
و ســعی می کنیم تا هر مانعی را که بر ســر راه تحصیل 
آنها باشــد، حذف کنیــم؛ به ویژه برای دخترها کــه زود از 
چرخه تحصیل خارج می شوند. طرح بورسیه اثر ماندگار 
مجموعه ما خواهد بود. هرکدام از بچه های بورسیه حتی 
اگر یک معلم هم بشوند، راوی قصه های ما خواهند بود 
و قصه ها وقتی روایت می شوند ادامه پیدا می کنند و این 
حلقه ادامه می یابد. طرح بورســیه مســیر ما را پررهروتر 

خواهد کرد.

گفتیدکهمســیرطولانیودشواریرابرای•
رفتنازاهوازبهاندیکاطیمیکنید.

برای رفتن به نزدیک ترین مدرسه با ماشین حدود سه 
تا چهار ساعت از اهواز به اندیکا می رویم، بعد از کمیته 
امداد، آموزش وپرورش عشایر، هلال احمر، گاهی حتی از 
ســازمان آب وبرق خوزســتان، خلاصه هر جایی که به ما 
ماشین آفرود بدهد، می گیریم و وسایل را بار می زنیم و 
حدود 20 کیلومتر می رویم تا به آخر جاده می رسیم و از 
آنجا به بعد دیگر در کوه هستیم تا به عشایر برسیم و 

کمک هایمان را به دانش آموزان برسانیم.

ازچهطرحهاییبیشــتراستقبال• بچهها
میکنند؟

بچه ها عاشق دو طرح صبحانه و نذر کفش هستند. 
کفش هایشان را طوری بغل می کنند که انگار آخر قصه 
بچههای آسمان مجید مجیدی عوض شده و کفش ها را 

برنده شده اند.

تاکنونخستهوبیانگیزهشدهاید؟•
موانع و حواشــی زیاد اســت اما ما می جنگیم. تصور 
می کنم تا زمانی که مجموعه های مردم نهاد انتظار داشته 
باشــند کــه چــون کار عام المنفعه انجــام می دهند باید 
حمایت شوند، پیشرفت نمی کنند. باید دندان لق توقع 

کار بی حاشیه را بکشیم.

حامیانمرکزنیکوکاریشــماچهکسانی•
هستند؟

حامیــان ما مردم هســتند. مجموعه هــای مردم نهاد 
قدرت هم افزایی اجتماعی را نشان می دهند. حامیان ما 
مردم عادی هستند که کم کم ما را شناخته اند، درباره مان 
تحقیق کرده اند و حالا دیگران را هم دعوت می کنند تا 
حامی ما باشند. ما سعی کرده ایم تا آنجا که می توانیم 
وارد بوروکراســی ارگان هــای دولتی بــرای دریافت کمک 
نشویم. یکی دو بار تلاش کردیم اما به تجربه دیدیم اگر 
با مردم مذاکره کنیم خیلی بهتر و سریع تر پیش می رویم. 
در فیش های واریزی به حساب خیریه، می بینم که مثلا 
یک شــماره حســاب هر روز صبح، هزار تومان یا ده هزار 
تومان واریز کرده است. صدقاتی که صبح به صبح مردم 
می دهند شاید به نظر کوچک باشد اما قطره قطره جمع 
گــردد وانگهی دریا شــود. بعــد از هر طرح نیز گزارش کار 
را در شبکه های اجتماعی مان منعکس می کنیم تا خیرین 

هم در حال خوش ما شریک شوند.  

شرایطدشــواراقتصادیبهویژهدریکیدو•
سالاخیرتاثیریبرمیزانکمکهایمردمیبه

مرکزنیکوکاریشماداشتهاست؟
خیریه هــا به شــدت تحت تاثیر نوســانات اقتصادی 
هستند. این یک حقیقت غیرقابل انکار است. مسئله دیگر 
برای مجموعه هایی مثل ما که درآمدزایی شان از طریق 
جذب کمک های کوچک مردمی و شبکه های اجتماعی 
اســت، میــزان دسترســی مــردم بــه ایــن شبکه هاســت. 
کوچک تریــن نوســان در فضای مجــازی به شــدت روی 

درآمدهای ما موثر است.

ازخودتانواعضایمرکزنیکوکاری»بریم•
مدرسه«بیشتربگویید.

متولد اهواز هســتم. با علاقه تمام در رشــته شــیمی 
دانشــگاه شــهید چمران اهواز تحصیل کردم. دو اختراع 
تخصصی در این حوزه دارم. با انرژی و سختگیر هستم 
و عاشق کار، بچه ها و کتاب. در حال حاضر مدیراجرایی 

یک شرکت دارویی هستم.
اعضــای تیــم تحصیل کــرده و خــوش فکرنــد. به جز 
مواقعــی کــه خودمان در منطقه حضور داشــته باشــیم 
دورکاری برایمــان کار پیچیــده ای نیســت. در دوره هــای 
زمانــی مختلــف اعضــای اصلی تیــم در تهــران، اهــواز و 
اندیکا طرح ها را به ثمر می رسانند اما در صورت احتساب 
مدرســین داوطلب باید شهرهای بیشتری را اضافه کنم. 
غالب اعضا با ما به صورت پاره وقت همکاری داوطلبانه 
دارند و تا وقتی می توانند به صمیمانه ترین شکل ممکن 
با ما همکاری می کنند. در این چند ســاله در حدود 150 
نفــر به تیم ما کمک کرده اند کــه از تک تک این عزیزان 
کمال تشــکر را دارم. ما همه یک دغدغه داریم: فردای 

بهتر ایران.

نرگس عبدالهی، موسس مرکز نیکوکاری بریم مدرسه:

برای این دانش آموزان یک مداد
 هم ارزشمند است

زهرا آقایی

لیلا شهبازیان
رویداد امروز

info@ruydadiran.com


